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W najbliższy
weekend
Puchar Polski
w piłce ręcznej
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Tak drybluje
Kyriakos Savvidis,
napastnik
Wisły Płock
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Tak kończy się wysyłanie drona 
w pobliże ORLENU...

OCHRONA, POLICJA
SĄD RODZINNY!

Ruszyła jubileuszowa, 10. edycja popularnego programu „Praktyki 
u Marszałka”. To nie lada gratka dla młodych ludzi, którzy chcą spraw-
dzić, jak od kuchni wygląda praca w administracji samorządowej, a przy 
okazji solidnie podreperować studencki budżet. W tym roku wynagro-
dzenie za 30 dni roboczych praktyk wynosi dokładnie 6594 zł.

> Szczegóły na str. 4

Jak to jest z kaucjonowanymi butelkami 
- gdzie oddać opakowania?

Płatne wakacje w urzędzie? 
Czeka 50 miejsc dla studentów

CzytajÊ-Ês.Ê3

UKAZUJEMY SIĘ NA MAZOWSZU PÓŁNOCNYM W POWIATACH:
PŁOCK GOSTYNIN SIERPC

Posypały się mandaty dla kierowców i pieszych. Na przejściach nie jest bezpiecznie >Ê2

Sierpc: został ukarany i deportowany...

Nowa, uzbrojona Przemysłowa

Ratusz w Gostyninie z dofinansowaniem

Na jednej z ulic Sierpca policjanci natknęli się na podejrzany widok. Kierowca 
dostawczego Fiata Ducato nie był w stanie utrzymać prostego toru jazdy. Mun-
durowi natychmiast zareagowali. Okazało się, że mężczyzna miał w organizmie 
ponad 2 promile alkoholu.

W piątek, 10 kwietnia prezydent Płocka Andrzej Nowakowski oraz Mateusz Andrzejew-
ski, dyrektor naczelny Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Budowlanych S.A. z Gosty-
nina podpisali umowę na budowę „nowej Przemysłowej”. Dzięki rozpoczynającej się 
inwestycji miasto przygotuje 60 ha terenów inwestycyjnych.

Ratusz Miejski w Gostyninie odzyska dawny blask dzięki znaczącemu wsparciu finan-
sowemu. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznało miastu 800 tys. zł 
na jego przebudowę i remont, co otwiera drogę do kompleksowej rewitalizacji jednego 
z najważniejszych symboli miasta.
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Za dużo gazu na drogach
Podczas tygodniowych działań 

policjanci z płockiej drogówki, 
którzy znajdują się w strukturach 
Mazowieckiej Grupy SPEED, na 
terenie miasta i powiatu płockiego 
skontrolowali 83 pojazdy, których 
kierowcy popełnili 86 wykroczeń 
w ruchu drogowym. Aż 69 z nich 
dotyczyło przekroczenia dozwo-
lonej prędkości. Funkcjonariusze 
zatrzymali prawo jazdy 4 kierują-
cym za przekroczenie prędkości 
o ponad 50 km/h.  

Mundurowi apelują o przestrze-
ganie obowiązujących limitów 
prędkości na drogach. Przypomi-
nają również, że od 3 marca obo-
wiązują nowe przepisy dotyczące 
tego wykroczenia. Zgodnie z nimi 
policjanci mogą zatrzymać prawo 
jazdy również w przypadku prze-
kroczenia dozwolonej prędkości 
o ponad 50 km/h poza obszarem 
zabudowanym na drogach jedno-
jezdniowych dwukierunkowych.

Trzech z przeszło tysiąca
We wtorek, 7 kwietnia na terenie 

garnizonu mazowieckiego prze-
prowadzono kolejną edycję dzia-
łań „Trzeźwość – Lokalnie”. Poli-
cjanci na drogach miasta i powiatu 
płockiego skontrolowali stan trzeź-
wości 1 332 kierowców. Okazało 
się, że wśród nich 3 osoby wsiadły 
za kierownicę po alkoholu.

Policjanci przypominają, że prowa-
dzenie pojazdu pod wpływem alkoho-
lu lub środka działającego podobnie 
do alkoholu jest przestępstwem, za 
które grozi do 3 lat pozbawienia wol-
ności, wieloletni zakaz prowadzenia 
pojazdów oraz bardzo wysokie kary 
finansowe, sięgające nawet kilkudzie-
sięciu tysięcy złotych.

Podejrzane telefony
Gostynińscy policjanci ostrze-

gają przed oszustwami, w których 
sprawcy wykorzystują ludzkie 
emocje, potrzeby i chęć szybkiego 
zysku. Przestępcy podszywają się 
pod doradców finansowych lub 
przedstawicieli rzekomych firm 
inwestycyjnych i telefonicznie na-
kłaniają do lokowania pieniędzy 
– m.in. na giełdzie papierów war-
tościowych czy w zakup drogo-
cennych kruszców. Schemat dzia-
łania oszustów jest często bardzo 
podobny. Dzwonią do przypadko-
wych osób, przedstawiając „pew-
ną” i „bezpieczną” inwestycję, 
która ma przynieść szybkie i wy-
sokie zyski. W trakcie rozmowy 
wywierają presję czasu, przekonu-
ją o wyjątkowej okazji i namawia-
ją do natychmiastowego działania. 
Niejednokrotnie proszą o zainsta-
lowanie aplikacji do zdalnego do-
stępu do komputera lub telefonu, 
a następnie uzyskują dostęp do 
konta bankowego ofiary. W wielu 
przypadkach pokrzywdzeni tracą 
oszczędności życia i dopiero wte-
dy szukają pomocy u Policji...

BS
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LiterAkcjeÊzÊKochem

17 kwietnia o godz. 18:00 PO-
KiS (ul. Jakubowskiego 10) zapra-
sza na kolejne spotkanie w ramach 
cyklu LiterAkcje, którego gościem 
będzie Jerzy Koch – wybitny filo-
log, tłumacz i jeden z najważniej-
szych ambasadorów kultury nider-
landzkiego obszaru językowego.

To niepowtarzalna okazja, by 
poznać bliżej twórcę, który od lat 
buduje mosty między kulturami 
Holandii, Belgii, RPA i Polski. 
W swojej pracy łączy historię li-
teratury, teorię przekładu oraz 
refleksję nad relacjami między-
kulturowymi. Tematem spotkania 
w POKiS będzie jego najnowszy 
przekład klasycznego dzieła Tho-
masa Manna „Buddenbrookowie”. 
To pierwsze nowe tłumaczenie tej 
powieści od 1931 roku – świeże, 
odkrywcze i otwierające nowe 
możliwości interpretacji, które 
przemawia do współczesnego czy-
telnika z nową siłą.

Sąsiedzi w SDK

18 kwietnia o godz. 19.00 Te-
atr Muzyczny VOICE zaprasza 
do Spółdzielczego Domu Kultury 
na spektakl „Korytarz”, łączący 
realia współczesnego blokowiska 
z elegancją i inteligentnym humo-
rem Kabaretu Starszych Panów, 
tworząc barwny, muzyczny świat. 
To historia o sąsiadach, którzy 
z czasem stają się sobie bliscy – 
o potrzebie rozmowy, uważności 
i o tym, że niektóre problemy naj-
lepiej… wyrzucić do zsypu.

W przedstawieniu zabrzmią zna-
ne i lubiane piosenki Jeremiego 
Przybory i Jerzego Wasowskiego 
w nowych aranżacjach, m.in. „Pio-
senka jest dobra na wszystko”, „Bo 
we mnie jest seks”, „Kaziu zako-
chaj się”, „Addio pomidory” czy 
„Tango kat”.

WielkanocnyÊÊ
koncert organowy

19 kwietnia o godz. 19:00 
w Bazylice Katedralnej w Płoc-
ku odbędzie się Koncert Wielka-
nocny organizowany w ramach 
Festiwalu Płockie Koncerty Or-
ganowe. W części organowej kon-
certu usłyszymy różnorodne pod 
względem stylistycznym dzieła: 
od barokowej polifonii Jana Seba-
stiana Bacha, poprzez dziewiętna-
stowieczny symfonizm organowy 
belgijskiego kompozytora Césara 
Francka, po oryginalną pod wzglę-
dem instrumentacji i harmoniki 
twórczość francuskiego artysty 
przełomu XIX i XX wieku – Léona 
Boëllmanna. W wykonaniu chóru 
Pueri et Puellae Cantores Plocen-
ses zabrzmi m.in. utwór jednego 
z najsłynniejszych, poprzedzają-
cych Bacha mistrzów muzyki ba-
rokowej – Johanna Pachelbela. 

(kw)

Policjanci prowadzili w Płocku dzia-
łania mające na celu poprawę bezpie-
czeństwa pieszych i rowerzystów. 
W ciągu jednego dnia zareagowali na 
65 wykroczeń. Winni okazali się jed-
nak nie tylko kierowcy samochodów. 
Mandaty otrzymali też piesi i rowe-
rzyści.

Policyjna akcja miała miejsce we 
wtorek, 31 marca. Patrole prowadzi-
ły w Płocku wzmożone działania pn. 
„Niechronieni uczestnicy ruchu drogo-
wego”.

- Mundurowi zwracali szczegól-
ną uwagę na bezpieczeństwo pieszych 
i rowerzystów, bo to oni właśnie mają 
najmniejsze szanse w konfrontacji z po-
jazdem mechanicznym – mówi podkom. 
Monika Jakubowska z Komendy Miej-
skiej Policji w Płocku.

Był to pracowity dzień dla policjan-
tów. Akcja zakończyła się wynikiem 65 
odnotowanych wykroczeń. Najczęściej 
było to przekraczanie przez kierowców 
dozwolonej prędkości w rejonie przejść 
dla pieszych.

Dodajmy, że w tych zbiorczych poli-
cyjnych statystykach znalazło się też 17 
wykroczeń popełnionych przez pieszych 
i 2 wykroczenia popełnione przez rowe-
rzystów. W tym przypadku głównym 
przewinieniem było przechodzenie przez 
jezdnię w miejscu niedozwolonym oraz 
przejeżdżanie rowerem po przejściu dla 
pieszych.

Ogólnie policjanci nałożyli 58 man-
datów karnych, skierowali 3 wnioski 
o ukaranie do sądu, a w 4 przypadkach 
zastosowali pouczenie.

Akcja w Płocku prowadzona jest cy-
klicznie.  

- Te działania mają na celu zmniej-
szenie liczby zdarzeń drogowych oraz 
uświadomienie uczestnikom ruchu dro-
gowego, jakie zagrożenia mogą wy-
stępować, jeżeli nie przestrzegają oni 
przepisów ruchu drogowego – mówi 
policjantka.ÊÊ

Podczas działania pn. „Niechronieni 
uczestnicy ruchu drogowego” nacisk 
położony jest na niechronionych uczest-
ników ruchu drogowego, którzy podczas 

wypadków są szczególnie narażeni na 
tragiczne konsekwencje tych zdarzeń.

Jak uczulają policjanci, kierowcy po-
winni zawsze pamiętać o tym, że zbliża-
jąc się do przejścia dla pieszych, należy 
zachować szczególną ostrożność i ustą-
pić pierwszeństwa pieszemu znajdujące-
mu się na przejściu albo wchodzącemu 
na to przejście.

- Pieszy natomiast musi wiedzieć, że 
fakt korzystania z wyznaczonego przej-
ścia nie upoważnia go do wchodzenia 
na jezdnię bez upewnienia się, czy nie 
spowoduje to zagrożenia bezpieczeństwa 
w ruchu – dodają mundurowi.

Policjanci apelują również do pieszych 
i rowerzystów o rozsądek na drodze oraz 
o używanie elementów odblaskowych 
nie tylko poza obszarem zabudowanym, 
ale na wszystkich nieoświetlonych dro-
gach, także w obszarze zabudowanym. 
Korzystanie z elementów odblaskowych 
kilkukrotnie zwiększa widoczność pie-
szego czy rowerzysty, przez co kierujący 
pojazdem ma więcej czasu na wykona-
nie manewru wymijania, omijania bądź 
hamowania.

BS

Posypały się mandaty dla kierowców i pieszych

Na przejściach w Płocku 
nie jest bezpiecznie

Fundacja „Fundusz Grantowy dla 
Płocka” rozpoczął nabór wniosków 
do XIV edycji konkursu grantowego 
dla organizacji pozarządowych oraz 
VIII edycji dla osób indywidualnych 
i grup nieformalnych. To realna 
szansa dla mieszkańców Płocka na 
realizację projektów społecznych, 
które odpowiadają na lokalne po-
trzeby i przyczyniają się do popra-
wy jakości życia w mieście.

Udział konkursach mogą wziąć:
- organizacje pozarządowe (orga-

nizacje pozarządowe lub inne orga-
nizacje prowadzące działalność po-
żytku publicznego, definiowanych 

według Ustawy o pożytku publicz-
nym i o wolontariacie z 24 kwietnia 
2003 roku (Dz. U. 2024 poz. 1491 
z późn. zm.);

- grupy nieformalne (4-10 osób) – 
opiekun grupy musi być osoba peł-
noletnia, pozostali członkowie grupy 
w dniu składania wniosku muszą mieć 
ukończone 16 lat;

- osoby indywidualne – pełnoletni 
mieszkańcy Płocka.

Terminy składania wniosków: do 
20 kwietnia 2026 roku – dla osób in-
dywidualnych i grup nieformalnych 
oraz do 27 kwietnia 2026 roku – dla 
organizacji pozarządowych. 

Wniosek można złożyć osobiście 
w biurze Fundacji lub pocztą/kurie-
rem (liczy się data wpływu), jak też 
online – przez generator na stronie ht-
tps://fundusz-grantowy.pl/.

W bieżącej edycji Fundacja prze-
widuje granty w wysokości: do 25 
000,00 zł dla organizacji pozarządo-
wych oraz do 7 000,00 zł dla osób in-
dywidualnych i grup nieformalnych. 
Środki na konkurs grantowy pocho-
dzą z darowizn ORLEN S.A. oraz Ba-
sell Orlen Polyolefins Sp. z o.o.

Fundusz Grantowy dla Płocka to 
modelowa inicjatywa współpracy mię-
dzysektorowej, zainicjowana przez 
Urząd Miasta Płocka, ORLEN S.A., 
Basell Orlen Polyolefins Sp. z o.o., 
przy wsparciu UNDP (Programu Na-
rodów Zjednoczonych ds. Rozwoju).

Do tej pory dzięki tej inicjatywie 
udało się sfinansować prawie 480 pro-
jektów o łącznej wartości przekracza-
jącej 6,7 mln zł, angażując ponad 195 
000 uczestników.

(kw)

Fundusz Grantowy dla Płocka rusza z nowymi edycjami konkursów

Nawet 25 tys. zł Ê
na lokalne inicjatywy Płocczan!
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14-letni pilot drona chciał z lotu 
ptaka nagrać samochód oraz zro-
bić zdjęcia, a przy okazji poćwiczyć 
manewry w powietrzu. Jednocześnie 
naruszył zakaz lotów nad Zakładem 
Produkcyjnym ORLEN w Płocku. Po 
chwili na miejscu były już służby.

Do tego zdarzenia doszło w nie-
dzielę, 29 marca.  

- Nastolatek od razu otrzymał 
komunikatÊoÊprzekroczeniuÊzakaza-
nej strefy. Dron został również na-
mierzony i już po chwili na miejsce 
przyjechali pracownicy ochrony, 
którzy wezwali na miejsce patrol 
policji – mówi podkom. Monika 
Jakubowska z Komendy Miejskiej 
Policji w Płocku.

NastolatekÊstanieÊÊ
przed sądem  

Jak tłumaczy policjantka, nastola-
tek posiadał wymaganą licencję. -ÊJakÊ
oświadczył, przed lotem próbował 
sprawdzić, czy w danej strefie loty są 
dozwolone, jednak z uwagi na proble-
my z połączeniem aplikacji zbagateli-
zował ten obowiązek – dodaje oficer 
prasowy płockiej komendy.

To tłumaczenie w niczym jednak 
nie pomogło. 14-latek wraz z opie-
kunem zostali zatrzymani. Chłopak 
musi liczyć się też z konsekwencjami 
i wkrótce stanie przed sądem rodzin-
nym.

DronÊtoÊnieÊtylkoÊzabawkaÊÊ
– surowe prawo lotnicze

Ta historia pokazuje, że dron to nie 
tylko modny gadżet i narzędzie do 
fotografii, rekreacji czy pracy zawo-
dowej. Bezzałogowy Statek Powietrz-
ny (BSP) jest urządzeniem objętym 
rygorystycznymi regulacjami prawa 
lotniczego. Każdy jego operator musi 
znać przepisy, odbyć szkolenie, zdać 
egzamin i zgłaszać loty.

Jak legalnie latać w Płocku? 
Sprawdź zanim wystartujesz   

Bezzałogowe statki powietrzne 
(BSP) o masie startowej do 250 g, wy-
posażone w kamerę lub inny czujnik 
gromadzący dane osobowe, podlegają 
szczególnym zasadom użytkowania. 
W przypadku BSP z nadaną klasą C0, 
po dokonaniu rejestracji i umieszcze-
niu na konstrukcji numeru operatora, 
mogą być one wykorzystywane przez 
osoby nieposiadające przeszkolenia 
A1/A3, przy czym każdy lot wymaga 
uprzedniego zgłoszenia.

Natomiast BSP bez nadanej klasy 
C0, również o masie do 250 g i wypo-
sażone w urządzenia rejestrujące dane 
osobowe, po rejestracji i oznakowaniu 
numerem operatora mogą być użyt-
kowane wyłącznie przez osoby po-
siadające przeszkolenie A1/A3, a ich 
eksploatacja wiąże się z obowiązkiem 
każdorazowego zgłaszania lotu.

Każdy lot musi być poprzedzony 
sprawdzeniem, czy w danej strefie 
geograficznej loty są dozwolone. Słu-
żą do tego oficjalne narzędzia: apli-
kacja Drone Tower oraz mapa ogra-
niczeń DroneMap. Co więcej, każdy 
lot musi zostać zgłoszony poprzez 
aplikację Drone Tower.

- Przed zakupem swojego pierw-
szego BSP warto odwiedzić stronę 
https://drony.gov.pl/, na której znaj-
dziesz wszystkie niezbędne informa-
cje, a także możliwość odbycia bez-
płatnego kursu online zakończonego 
egzaminem A1/A3. Dzięki temu unik-
niesz przykrych konsekwencji i bę-
dziesz mógł cieszyć się swoją pasją 
w pełni legalnie – podpowiadają mun-
durowi.

Nieprzestrzeganie przepisów grozi 
poważnymi konsekwencjami. Za nie-
legalne loty można otrzymać mandat, 
ograniczenie wolności, a nawet karę 
do 5 lat pozbawienia wolności.

BS

Tak się kończy wysyłanie drona w pobliże ORLENU…

Ochrona,Êpolicja,Ê
Sąd Rodzinny!

Zdjęcie poglądowe
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Jedna oferta wpłynęła w przetargu 
na dostawę autobusów elektrycznych. 
W tej chwili jest jeszcze oceniana, ale 
dobra wiadomość jest taka, że mieści 
się w kwocie zarezerwowanej na ten 
cel w budżecie Płocka.

- Zakończyliśmy przetarg na autobusy 
elektryczne dla Płocka. Wpłynęła jed-
na oferta na kwotę ponad 39,5 mln zł. 
Mieści się ona w zakładanym przez nas 
budżecie na ten cel, który wynosi prawie 
43,5 mln zł. Na ten zakup pozyskaliśmy 
30 mln złotych dofinansowania z Unii 
Europejskiej. Pojazdów ma być jedena-
ście – cztery dłuższe, 18-metrowe oraz 

siedem krótszych, 10-metrowych. Na ich 
dostarczenieÊdoÊKomunikacjiÊMiejskiejÊ
Płock Sp. z o.o. wykonawca będzie miał 
rok od podpisania umowy – poinformo-
wał w mediach społecznościowych pre-
zydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Przypomnijmy, że początkowo płocki 
samorząd planował zakup 9 autobusów 
wodorowych, jednak ta decyzja została 
zmieniona. Mimo to Płock chce dalej 
rozwijać ekologiczny transport, bo ma 
to ogromne znaczenie dla poprawy jako-
ści życia w mieście, dzięki zmniejszeniu 
emisji szkodliwych substancji do powie-
trza czy ograniczenie hałasu. O zmianie 
zdecydowała różnica cen pomiędzy au-
tobusami wodorowymi i elektrycznymi 

na korzyść tych drugich.
Firma Solaris Bus & Coach zapropo-

nowała realizację zakresu podstawowe-
go zamówienia – dostawę 7 autobusów 
o długości około 10 m oraz czterech 
o długości około 18 m za kwotę 39 569 
100 zł brutto. Producent autobusów za-
proponował także, zgodnie ze specyfi-
kacją przetargową, realizację zamówień 
opcjonalnych – jednego autobusu o dłu-
gości około 10 m za kwotę 3 136 500 
zł brutto (opcja I), dwóch autobusów 
o długości około 10 metrów za kwotę 
6 273 000 zł brutto (opcja II) lub jednego 
autobusu o długości około 18 metrów za 
kwotę 4 403 400 zł brutto (opcja III).

(jac)

Tylko jedna firma chętna na dostawę autobusów elektrycznych

Płocczanie dobrze ją znają

W piątek, 10 kwietnia prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski oraz 
Mateusz Andrzejewski, dyrektor na-
czelny Przedsiębiorstwa Robót Dro-
gowo-Budowlanych S.A. z Gostynina 
podpisali umowę na budowę „nowej 
Przemysłowej”. 

Prezydent Andrzej Nowakowski 
przypomina, że ulica Przemysłowa skła-
da się obecnie z dwóch części. Jedna 
znajduje się w ścisłym centrum, pomię-
dzy ulicami Tysiąclecia i NSZ, a druga 
na terenach przemysłowych na Kostro-
gaju. 

- Przed nami kolejne wyzwanie, czyli 
budowa zupełnie nowej części tej ulicy. 
Ulicę Przemysłową modernizujemy eta-
pami od 2016 roku. Zaczęliśmy od czę-
ści na Kostrogaju, a w ostatnim czasie 
gruntownie przebudowaliśmy fragment 
od ulicy Tysiąclecia do ulicy Narodo-
wych Sił Zbrojnych. Powstała nowa 
droga rowerowa, oświetlenie, dwa ron-
da. Ta część ulicy Przemysłowej została 
oddana do ruchu w ubiegłym roku. Na-
tomiast „nowa Przemysłowa” to droga, 
która przede wszystkim otworzy nowe 
tereny inwestycyjne na osiedlu Trzepo-
wo – mówi prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski.

W ogłoszonym jeszcze w ubiegłym 
roku przetargu wzięło udział czternastu 
oferentów. Najkorzystniejszą propo-
zycję złożyło Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Budowlanych S.A. z Gosty-
nina. 

– Jeden z oferentów złożył odwołanie. 
Broniliśmy naszej decyzji przed Krajo-
wą Izbą odwoławczą i ostatecznie pro-
test został oddalony – dodaje prezydent 
Andrzej Nowakowski.

Firma z Gostynina wykona całość 
zamówienia za kwotę 36 418 574,62 
zł brutto. Cena obejmuje część projek-
tu drogi, jej budowę, projekt i budowę 
infrastruktury zasilającej oraz pełnienie 
nadzoru autorskiego nad robotami bu-
dowlanymi infrastruktury zasilającej.

Ulica powstanie od podstaw. Zosta-
nie wybudowany wodociąg, kanalizacja 
deszczowa oraz sanitarna, następnie jezd-
nia, zatoki autobusowe, chodnik, droga 
rowerowa i zainstalujemy oświetlenie. 

Na dwóch skrzyżowaniach – z ul. 
Szkolną oraz Sierpecką – powstaną ron-
da. Łącznie zbudowana zostanie od 
podstaw ulica o długości 2,5 km, która 

otworzy tereny inwestycyjne i przyspie-
szy rozwój miasta. Wybrany wykonaw-
ca będzie miał na wszystko 20 miesięcy. 

- Inwestycja powinna być gotowa pod 
koniec 2027 roku – mówi prezydent An-
drzej Nowakowski.

Gmina – Miasto Płock uzyskała na 
realizację inwestycji dofinansowanie 
w kwocie 25 mln zł ze środków Unii 
Europejskiej na realizację projektu 
pn. „Budowa ulicy Przemysłowej – II 
etap obwodnicy północno – zachodniej 
miasta Płocka” w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 
2021-2027, Priorytet IV – Fundusze 
Europejskie dla lepiej połączonego 
i dostępnego Mazowsza, Działanie 4.1 
– Transport regionalny i lokalny, Typ 
projektów – Budowa i przebudowa dróg 
powiatowych i gminnych.

- Budowa nowego fragmentu ulicy 
Przemysłowej ma olbrzymie znaczenie 
dla dalszego dynamicznego rozwoju na-
szego miasta. Cieszę się też, że inwesty-
cję będziemy realizować przy wsparciu 
środków zewnętrznych. W przyszłości 
będziemy realizować kolejne tereny in-
westycyjne – mówi odpowiadający za 
rozwój miasta i inwestycje zastępca pre-
zydenta Artur Zieliński.

Wiceprezydent Zieliński podkreśla, 
że już w 2020 roku miasto podpisało po-
rozumienie z firmą Energa, która od sze-
ściu lat przebudowuje w rejonie Trzepo-
wa sieci średniego i wysokiego napięcia, 
dzięki czemu zostało już rozwiązanych 
wiele kolizji z sieciami energetycznymi. 
W ramach tego porozumienia powstanie 
główny punkt zasilający, który w przy-

szłości pozwoli nowym inwestorom na 
szybkie przyłączenia do sieci energe-
tycznej.

- Mam nadzieję, że już na początku 
2028 roku przywitamy nowych przed-
siębiorców, którzy będą chcieli rozwijać 
swoją działalność w Płocku – dodaje Ar-
tur Zieliński.

Mateusz Andrzejewski, dyrektor 
naczelny Przedsiębiorstwa Robót Dro-
gowo-Budowlanych S.A. z Gostynina 
podkreśla, że budowa nowego frag-
mentu ulicy Przemysłowej będzie jedną 
z większych inwestycji realizowanych 
przez firmę w Płocku. - Jesteśmy przy-
gotowani do realizacji tego kontraktu 
kadrowo i sprzętowo – zapewnia Mate-
usz Andrzejewski.

Dzięki rozpoczynającej się inwestycji 
miasto przygotuje 60 ha terenów inwe-
stycyjnych. Kiedy uda się pozyskać 
kolejne środki zewnętrzne będzie re-
alizowany kolejny etap, który pozwoli 
uwolnić kolejne tereny inwestycyjne. 
Docelowo ma to być w sumie 100 ha. 
Trzeba jednak pamiętać, że miasto 
w tym rejonie jest właścicielem około 
20 proc. gruntów, z czego część to drogi, 
reszta należy do właścicieli prywatnych.

- Od kilku lat konsekwentnie sprze-
dajemy tereny, które zostały uwolnione 
w wyniku budowy obwodnicy. W efekcie 
wszystkie tereny, które były własnością 
miasta zostały sprzedane pod inwe-
stycje. Inna sprawa, że inwestorzy nie 
muszą od razu realizować swoje przed-
sięwzięcia – mówi prezydent Andrzej 
Nowakowski.

(jac)

Wodociąg, kanalizacja, jezdnia, chodnik, ścieżka rowerowa itp.

Budowa nowej części  
ulicy Przemysłowej w Płocku

Podpisanie umowy na budowę nowego fragmentu ul. Przemysłowej
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Są miejsca, w których dron nie ma prawa się znaleźć. Przekonał się 
o tym boleśnie 14-letni pilot, który zlekceważył zakaz lotów nad Za-
kładem Produkcyjnym ORLEN w Płocku. Mimo posiadanej licencji, chęć 
wykonania kilku zdjęć doprowadziła go prosto przed Sąd Rodzinny. To 
jasny sygnał dla wszystkich pasjonatów podniebnych kadrów – infra-
struktura krytyczna w Płocku to strefa „no-fly” w najściślejszym tego 
słowa znaczeniu. Tutaj systemy wykrywania działają natychmiastowo, 
a Policja nie przyjmuje tłumaczeń o problemach z internetem czy braku 
zasięgu w aplikacji.
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W sobotę, 11 kwietnia członkowie 
Klubu Turystyki Kolarskiej Beneqteam 
uroczyście świętowali dwudziestolecie 
jego działalności (powstał dokładnie 3 
lutego 2006 r.). Liczby ilustrujące do-
konania miłośników turystyki rowero-
wej zrzeszonych w klubie są napraw-
dę imponujące.

Listę najważniejszych osiągnięć dwu-
dziestolecia przedstawił Bernard Milew-
ski, prezes klubu (od jego powstania).Ê
-ÊWÊtymÊczasieÊklubowiczeÊm.in.Êprzeje-
chali trasę Dużego Rajdu Dookoła Pol-
ski, odwiedzili 32 kraje, między innymi 
Francję, Niemcy, Włochy z Watykanem, 
Hiszpanię, Portugalię i kraje ościenne, 
Litwę z Ostrą Bramą, Białoruś pięcio-
krotnie, Rosję (Katyń, Smoleńsk), Ukra-
inę, Czechy. Uczestniczyliśmy w piel-

grzymkach do Częstochowy, Watykanu, 
Lourdes, Warszawy. Zorganizowaliśmy 
682 rajdy i wycieczki, dwukrotnie Ogól-
nopolskie Szkoleniowe Zloty Przodowni-
ków Turystyki Kolarskiej w Koszelówce 
(2013) i Krasiczynie (2021). We wszyst-
kich imprezach wzięło udział 6580 osób 
i przejechaliśmy 53390 kilometrów. Zdo-
byliśmy łącznie 734 odznaki regionalne 
i 560 ogólnopolskich (najwięcej Bernard 
Milewski – 453, Roman Wiśniewski – 
203 i Piotr Żekanowski – 100) i 20 eu-
ropolskich UECT. Z naszej inicjatywy 
powstały odznaki: 966 Narodziny Pań-
stwa Polskiego, 100-lecie Odzyskania 
Niepodległości, Szlakiem Drewnianych 
Kościołów. Za udział w rajdach zdoby-
liśmy ponad sto pucharów i tyle samo 
dyplomów. W ogólnopolskim współza-
wodnictwie klubów zajęliśmy w 2010 
roku szóste miejsce – wymienił Bernard 
Milewski.

- Utrzymujemy kontakty z klubami 
rowerowymiÊwÊkraju,ÊzÊmiastÊtakichÊ
jak: Łódź, Łowicz, Gostynin, Konin, 
Toruń, Włocławek, Warszawa, Poznań, 
Kruszwica. Współpracujemy z takimi 
organizacjami jak: Płocka Lokalna Or-
ganizacja Turystyczna, Oddział Miejski 
PTTK i inne. Pomagamy w organizo-
waniu rajdów innym, np. Stowarzy-
szeniu Gmin Turystycznych Pojezierza 
Gostynińskiego, Skansenowi Osadnic-
twa Nadwiślańskiego w Wiączeminie 
Polskim, OSP w Rogozinie, Urzędowi 
Gminy w Brudzeniu, „Tygodnikowi 
Płockiemu”, Urzędowi Miasta Płocka. 
23 naszych członków zdobyło upraw-
nienia Przodowników Turystyki Kolar-
skiej. Jeżdżąc na rowerach, łączymy 
przyjemne z pożytecznym, czyli pozna-
wanie naszego pięknego kraju oraz po-
prawę zdrowia i samopoczucia – dodał 
prezes Milewski. 

Kończąc swoje wystąpienie, wspo-
mniał tych członków klubu, którzy za-
kończyli już ziemską wędrówkę. Pamięć 
zmarłych klubowiczów uczczono minu-
tą ciszy.

Zasłużonym członkom, przedstawi-
cielom zaprzyjaźnionych klubów i insty-
tucji (w tym „Tygodnikowi Płockiemu”) 
wręczono pamiątkowe statuetki, dyplo-
my, puchary i upominki od sponsora 
– ORLEN S.A. Część oficjalna zakoń-
czyła się tradycyjnie lampką szampana 
i porcją jubileuszowego tortu. 

W podsumowaniu tej relacji pozwolę 
sobie na kilka osobistych refleksji. Chyba 
po raz pierwszy w życiu miałem zaszczyt 
znaleźć się w tak licznym gronie ludzi 
złączonych pasją. Niełatwą, bo wyma-
gającą zdrowia, charakteru, wytrwałości, 
odporności na kaprysy losu, umiejętności 
współpracy w grupie… Poprzestanę tylko 
na tych przykładach. A oni kontynuują ją 
od dwudziestu lat! I nadal imponują swo-
ją energią, aktywnością, optymizmem, 
humorem, sympatią wzajemną, a w wielu 
przypadkach – przyjaźnią. I już planują 
kolejną wyprawę. W moje strony rodzin-
ne. Szerokiej drogi!

ÊJerzyÊOgonowski

20ÊlatÊKlubuÊTurystykiÊ
KolarskiejÊBeneqteam

Ruszyła jubileuszowa, 10. edy-
cja popularnego programu „Prak-
tyki u Marszałka”. To nie lada 
gratka dla młodych ludzi, którzy 
chcą sprawdzić, jak od kuchni wy-
gląda praca w administracji samo-
rządowej, a przy okazji solidnie 
podreperować studencki budżet. 
W tym roku wynagrodzenie za 30 
dni roboczych praktyk wynosi do-
kładnie 6594 zł.

Jak informuje Marta Milewska, 
rzeczniczka prasowa Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego, studenci z Płocka 
i okolic mają ułatwione zadanie, 
ponieważ praktyki można odbywać 
nie tylko w Warszawie, ale również 
w płockiej delegaturze Urzędu Mar-
szałkowskiego. Nabór wniosków 
trwa tylko do 19 kwietnia, więc war-
to się pospieszyć.

– Zachęcam do udziału w tego-
rocznej edycji praktyk. To szansa 
na zdobycie cennego doświadcze-
nia i poznania, jak w rzeczywistości 
wygląda praca w urzędzie. Zgło-
szenia przyjmujemy do różnych de-
partamentów – to oznacza, że każdy 
znajdzie coś dla siebie – zachęca 
marszałek województwa mazowiec-
kiego Adam Struzik.

Program skierowany jest do stu-
dentów (studiów licencjackich, 

magisterskich lub inżynierskich), 
którzy nie ukończyli 26. roku życia, 
mieszkają na Mazowszu i mają zali-
czony co najmniej pierwszy semestr 
nauki. Wybór dziedzin, w których 
można zdobywać szlify, jest ogrom-
ny – od ochrony środowiska i zdro-
wia, przez kulturę, aż po kancelarię 
marszałka.

Dla wielu osób praktyki stają się 
realną przepustką do kariery. Przy-
kładem jest Edyta Jankowska, która 
zaczynała jako praktykantka, a dziś 
jest stałym pracownikiem urzędu.

– Zgłosiłam się na praktyki 
w 2017 r. do Departamentu Kultury, 
Promocji i Turystyki. Bardzo dobrze 
wspominam ten czas. Dzięki cieka-
wym zadaniom mogłam się rozwijać 
i poznać pracę urzędu. Obecnie pra-
cuję w Kancelarii Marszałka, więc 
jestem przykładem, że praktyki to 
cenne doświadczenie – mówi Edyta 
Jankowska.

Praktyki będą realizowane 
w dwóch turach: pierwsza rusza 1 
lipca, a druga 17 sierpnia. Każdy 
z uczestników przepracuje 210 go-
dzin pod okiem doświadczonych 
opiekunów.

Zainteresowanie programem 
z roku na rok rośnie – w poprzed-
niej edycji o jedno miejsce ubiegało 
się średnio dziewięciu kandydatów. 
Szczegółowe informacje oraz formu-
larze zgłoszeniowe można znaleźć na 
stronie internetowej projektu.

(t)

Płatne wakacje w urzędzie?  
Czeka 50 miejsc dla studentów

6,6 tys. zł za miesiąc 
praktyk u Marszałka

W niedzielę, 19 kwietnia o godz. 
13.00 na ORLEN Stadionie im. Kazi-
mierza Górskiego w Płocku odbędzie 
się wyjątkowy mecz charytatywny 
pod hasłem „Gramy, by pomagać”. 
W wydarzeniu wezmą udział znane 
osobistości świata sportu i kultury, 
a na boisku zmierzą się Drużyna 

TVP oraz Reprezentacja Artystów 
Polskich.

Wśród zapowiedzianych uczest-
ników wydarzenia znaleźli się m.in.: 
Radosław Majdan, Piotr Świerczew-
ski, Rafał Mroczek, Tomasz Schim-
scheiner, Wojciech Sikora, Wojciech 
Łuszczykiewicz, Michał Koterski, 
Rafał Maserak, Grzegorz „GABOR” 
Jędrzejewski, Piotr Zola Szulowski. 

Przemysław Cypryański i wielu, wie-
lu innych. 

Wydarzenie jest organizowane 
z myślą o wsparciu Fundacji TVP i ma 
łączyć sportowe emocje z rodzinnym 
piknikiem oraz aktywnościami towa-
rzyszącymi. Na uczestników czekać 
będą także dodatkowe atrakcje, w tym 
food trucki, występy artystyczne, 
piłkarskie gry i zadania z udziałem 
GABORA oraz sesje autografowe 
z gwiazdami Reprezentacji Artystów 
Polskich. 

Organizatorzy zapowiadają, że 
wydarzenie będzie miało charakter 
otwarty i rodzinny, z programem roz-
poczynającym się już w godzinach 
przedmeczowych – od godz. 10:00. 

- To wydarzenie pokazuje, że sport 
może realnie wspierać potrzebują-

cych, a wspólna obecność na stadio-
nie ma ogromną wartość społeczną 
– podkreślają organizatorzy związani 
z Fundacją TVP. Bilety są dostępne 
online na stronie www.gramybypo-

magac.pl oraz w kasach stadionu Wi-
sły Płock. Transmisja meczu realizo-
wana na antenie TVP1 o godz. 13:00. 

Jol.

Świetna propozycja dla kibiców  
na najbliższą niedzielę

Zagrają, by pomagać
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WÊ ostatnimÊ czasieÊ gronoÊ miesz-
kańców ZOO Płock powiększyło się 
o przedstawicieli dwóch gatunków. 
Na świat przyszedł oryks szablorogi, 
a ze skorupki wykluł się maleńki żół-
wik gatunku żabuti czarny. To wielkie 
powody do radości!

Młody oryks pod czujnym 
okiem rodziców

Płocki Ogród Zoologiczny podzielił 
się wesołymi wieściami m.in. na pro-
filu w mediach społecznościowych: 
- Z ogromną radością chwalimy się na-
szym nowym mieszkańcem – na świat 
przyszedł oryks szablorogi! To dla 
nas (i dla ochrony gatunku!) ogrom-
ny sukces i powód do radości – do-
wiadujemy się na FB ZOO Płock.

Jak podkreślają pracownicy zoo, mały 
oryks wychodzi na zewnątrz pod czuj-
nym okiem rodziców. Przy odrobinie 
szczęścia można go będzie zobaczyć na 
wybiegu oryksów.  

Oryks to duża antylopa żyjąca na su-
chych, pustynnych i półpustynnych te-
renach Afryki oraz Bliskiego Wschodu. 
Najbardziej charakterystyczne są jego 
długie, proste rogi, które mogą osiągać 
nawet ponad metr długości. Ma jasne 
futro, które odbija promienie słoneczne, 
dzięki czemu lepiej radzi sobie w upa-
le. Oryksy potrafią długo przetrwać bez 
wody, czerpiąc ją z roślin, którymi się 
żywią. Są symbolem wytrzymałości 
i przystosowania do trudnych warun-
ków. Co ciekawe, zwierzęta te były 
znane starożytnym Egipcjanom, którzy 
przedstawiali je w sztuce – można je 
zobaczyć na malowidłach grobowych 
i reliefach, gdzie pojawiają się jako zwie-
rzęta łowne albo ofiarne.

Żółwik Plusik dołączył  
do swoich braci

Ale to nie koniec dobrych wiadomo-
ści. W Wielkanoc ze skorupki wykluł 
się Plusik – najmłodszy z ekipy żółwi 
żabati czarnych.

- Przedstawiamy Plusika – najmłod-
szego członka naszej ekipy! (…) Pa-
miętacie Naparstka? Ten maluch zdą-
żył już sporo podrosnąć. Pod koniec 
listopada dołączył do niego Kapselek, 
a teraz szeregi zasilił Plusik. Nasze trio 
to żółwie żabuti czarne (Chelonoidis 
carbonarius) – informuje ZOO Płock.

Pracownicy zoo dodają, że mały 
Plusik musiał sam „wywalczyć” sobie 
drogę na świat. Młode żółwie posiada-
ją tzw. ząb jajowy. To specjalna, ostra 
wypustka na dziobie, która służy im 
wyłącznie do przebicia twardej skoru-
py jajka. Gdy tylko spełni swoje zada-
nie i żółwik znajdzie się na zewnątrz, 
ząb ten po pewnym czasie zanika.

Żółw żabuti czarny to średniej 
wielkości żółw lądowy pochodzący 
z Ameryki Południowej, spotykany 
m.in. w lasach deszczowych i sawan-
nach. Charakteryzuje się ciemnym, 
niemal czarnym pancerzem z żółtymi 
lub pomarańczowymi plamami oraz 
czerwonymi akcentami na kończynach 
i głowie. Jest wszystkożerny: oprócz 
roślin chętnie zjada owoce, grzyby, 
a nawet drobne bezkręgowce. W prze-
ciwieństwie do wielu innych żółwi jest 
dość aktywny i ciekawski, szczególnie 
o świcie i po deszczu.

(kw)

Na świat przyszedł oryks szablorogi, Ê
a ze skorupki wykluł się żółw żabuti czarny 

RadosneÊnowinyÊ
z płockiego ZOO

Dobiega końca rozbudowa Miejskie-
go Żłobka nr 2 przy ul. Kleeberga na 
Podolszycach Północ. Na potrzeby pla-
cówki zostały zaadaptowane pomiesz-
czenia zajmowane wcześniej przez 
Ośrodek Rodzinnej Pieczy Zastępczej.

- Trwają odbiory nowego piętra 
żłobka przy ul. Kleeberga. W miejscu, 
w którym kiedyś funkcjonował Ośrodek 
Rodzinnej Pieczy Zastępczej, teraz jest 
przestrzeń dla dwóch kolejnych grup 
dzieci. Przygotowaliśmy sale zabaw z sy-
pialniami i łazienkami, a także szatnię, 
magazynki i pomieszczenia porządkowe. 
Powstała winda gastronomiczna, dzięki 
której posiłki z bloku żywieniowego na 
parterze trafią na piętro. Dotychczasowa 
klatka schodowa została dostosowana 
do potrzeb najmłodszych. Po odbiorach 
przyjdzie czas na wyposażenie nowych 
pomieszczeń w meble i zabawki, a już od 
września liczba miejsc w tej placówce 
wzrośnie o 68 i w sumie będzie mogło 
z niej korzystać 157 dzieci – informuje 
prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Na parterze budynku przy ul. Kleeber-
ga 3 funkcjonuje Miejski Żłobek nr 2. 
Piętro tego obiektu natomiast – do poło-
wy ubiegłego roku – zajmował Ośrodek 
Pieczy Zastępczej, który wyprowadził 
się już do nowej siedziby przy ul. War-
szawskiej 5.

Od tego momentu trwa adaptacja tej 
kondygnacji na potrzeby żłobka, któ-
ra polega na przebudowie piętra wraz 

z klatką schodową i zbudowaniu szybu 
na windę gastronomiczną do transporto-
wania posiłków z kuchni na parterze do 
dwóch utworzonych na piętrze oddzia-
łów, a także wymianie nawierzchni po-
liuretanowej na tarasie oraz modernizacji 
istniejącego placu zabaw.

Zakończenie prac budowlanych pla-
nowane jest wiosną. Ich wartość prze-
kracza 3,5 mln zł.

Po zakończeniu robót budowlanych 
zacznie się urządzanie żłobka.

Żłobek nr 2 po raz pierwszy przyjął 
małych podopiecznych dokładnie 6 lute-
go 2014 roku. Powstały 3 grupy wieko-
we: „Szczęśliwe Maluszki” – dla dzieci 
do 1. roku życia, „Radosne Tuptusie” – 
dla dzieci do 2. roku życia oraz „Wesołe 
Skrzaty” – dla dzieci do 3. roku życia.

Placówka może pochwalić się mię-
dzy innymi sukcesami w ogólnopol-
skich konkursach organizowanych 
przez Studium Prawa Europejskiego 
w Warszawie. Jednym z najważniej-
szych certyfikatów jest ten zdobyty 
2018 r. - „Bezpieczny i przyjazny żło-
bek”. Kolejny to certyfikat „Chronimy 
Dzieci”, przyznawany przez Fundację 
„Dajemy Dzieciom Siłę” tym placów-
kom, które realizują politykę ochrony 
dzieci przed krzywdzeniem. Żłobek 
ma także certyfikaty „Żłobek Zdro-
wego Żywienia”, a także „Na sporto-
wo jest zdrowo” – oparty na realizacji 
przedszkolnego programu wychowania 
zdrowotnego oraz „Przedszkole Małych 
Odkrywców”.

(jac)

Przybędzie miejsc w żłobku na Podolszycach

Dla dwóch grup dzieci

Żłobek nr 2 przy ul. Kleeberga
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Plusik – najmłodszy w rodzinie żółwi żabati czarnych
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Młody oryks szablorogi pod okiem swoich rodziców
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Przy zakupie napojów klient rzadko 
kiedy pyta, czy w sklepie będzie też 
można zwrócić butelki. Skoro ustawa 
obowiązuje od pół roku, to wydaje 
się normalne, że tak jak płacimy za 
opakowania szklane i plastikowe przy 
kasie, tak później bez problemu bę-
dziemy mogli je zwrócić i odzyskać 
gotówkę.

Jest piątek rano, trzeba zrobić za-
kupy przed weekendem, przy okazji 
więc postanawiam wynieść z domu 
plastikowe butelki i oddać je w naj-
bliższym sklepie. To spora sieć, mają-
ca kilka sklepów nie tylko w Płocku, 
więc z nadzieją, że rozwiążę problem 
braku miejsca w kuchni, wybieram się 
najpierw tam.

Pani kasjerka od razu mnie infor-
muje, że niestety nie oddam tu bu-
telek, bo bliżej nieokreślone infor-
matyczne problemy nie pozwalają 
na ich przyjmowanie. Ale z uśmie-
chem dodaje, że sama oddawała 

opakowania w sklepie z zielonym 
szyldem. 

Akurat tak się składa, że w moim 
sąsiedztwie są dwa takie sklepiki. Idę 
do pierwszego, a tam na butelkomacie 
napis, że jest pełny i więcej plastiko-
wych butelek nie przyjmie.

No cóż, zdarza się, mam pecha. Idę 
zatem do drugiego sklepu z takim sa-
mym szyldem. Ale tam też nie oddaję 
opakowań. Kasjerka mówi do mnie, 
że nie mam po co wrzucać butelek, bo 
automat nie wydaje paragonu, a co za 
tym idzie – nie można odzyskać kaucji.

W końcu jednak udało się oddać 
opakowania w największym płockim 
hipermarkecie i odzyskać pieniądze. 
Trochę niewygodnie chodzić po osie-
dlu z dużą torbą plastikowych butelek. 
Na szczęście nie było ciężko.

W trakcie spaceru zaczęłam się za-
stanawiać. W każdym sklepie o po-
wierzchni powyżej 200 mkw., gdzie 
jest pobierana kaucja, dodam – w du-

żym sklepie, w którym zgodnie z usta-
wą powinny być przyjmowane opa-
kowania zwrotne, przez pół roku nie 
udało się rozwiązać tego problemu. 
A przypomnijmy, że duże sklepy mają 
taki obowiązek, jedynie mniejsze pla-
cówki mogą to robić dobrowolnie.

Co może zrobić klient, który chodzi 
od sklepu do sklepu i nie może oddać 
butelek? Komu się poskarżyć, kogo 
zmobilizować, żeby ten prosty, wyda-
wałoby się, problem, rozwiązać?

Ustawa przewiduje, że za nieprzyj-
mowanie butelek objętych systemem 
kaucyjnym na sklepy czekają wysokie 
kary administracyjne. Sklep (nawet 
nie sieć) może zapłacić od 10 tys. do 
nawet 50 tys. zł za nieprzyjmowanie 
pustych opakowań, a także za brak in-
formacji o zasadach zwrotu.

Warto dodać, że sklep nie ma prawa 
odmówić przyjęcia butelki z powodu 
braku paragonu, takie działanie jest 
niedozwolone i może być również 

podstawą do skargi i nałożenia kary.
Trzeba sobie jednak zdawać spra-

wę, że próby oszustwa związane 
z systemem kaucyjnym, takie jak 
wyłudzenie kaucji, mogą być także 
traktowane jako przestępstwo zagro-
żone karą pozbawienia wolności od 6 
miesięcy do 8 lat.

Pół roku działa w Polsce system 
kaucyjny. Od sześciu miesięcy każdy 
klient, który zapłacił za opakowanie 
kaucję, powinien ją bez problemu od-
zyskać. Jeśli to niemożliwe, pozostaje 
mu szukanie po osiedlu miejsca, gdzie 
opakowania są przyjmowane.

Jol.

Jak to jest z kaucjowanymi butelkami – gdzie oddać opakowania?

Spacer po osiedlu z dużą torbą

Aż dziewięć firm złożyło oferty 
w przetargu na budowę ulic Żytniej, 
Pszennej i Zakątek na osiedlu Wy-
szogrodzka w Płocku.

- Otworzyliśmy oferty w przetargu 
na budowę ul. Żytniej oraz Zakątek 
i Pszennej wraz z sięgaczami. Aż 8 z 9 
mieści się w budżecie, który zaplano-
waliśmy na realizację tego przedsię-
wzięcia, na poziomie blisko 6,5 mln 
zł. Na budowę samej ul. Żytniej pozy-
skaliśmy ponad 1,8 mln zł rządowego 
dofinansowania. Całą inwestycję na 
osiedlu Wyszogrodzka chcemy zreali-
zować w tym roku. Zakres prac jest 
duży. Od podstaw zbudujemy drogi na 
tych ulicach. Zaczniemy od rozbiórki 
starych nawierzchni, potem przebudu-
jemy wodociąg i kanalizację, a także 
zainstalujemy oświetlenie. Zaprojek-
towaliśmy również dwanaście miejsc 
parkingowych – informuje prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

Swoje oferty przedstawiły firmy 
(ceny brutto za całość zamówienia): 
„BORA” – 5 666 970 zł, Przedsiębior-
stwo Wielobranżowe „HYDROBUD” 
– 6 856 092,99 zł, Przedsiębiorstwo 

Handlowo Usługowe „ARENA” – 
5 965 500 zł, konsorcjum firm EM-
-BRUK i EMBRUK – 6 406 947,12 
zł, Przedsiębiorstwo Budowlano-
-Produkcyjne TRAKT – 4 908 930 
zł, HYDROPOL – 5 706 231,69 zł, 
BALCERZAK BUDOWNICTWO – 
4 735 500 zł, Firma Remontowo-Bu-
dowlana „Lipowski” – 5 990 100 zł, 
„Zielony Ogród” – 5 091 476,76 zł.

Zakres prac jest duży. Rozpocznie 
się od rozbiórki starych nawierzch-
ni (m.in. z płyt betonowych), potem 
zbudowana zostanie m.in. kanalizacja 
deszczowa, przebudowany wodociąg 
i kanalizacja sanitarna, zainstalowane 
zostanie oświetlenie. Zaprojektowa-
no również zatokę parkingową na 12 
samochodów (jedno miejsce prze-
znaczone będzie dla osoby z niepeł-
nosprawnościami). Szacowany koszt 
budowy ul. Żytniej pochłonie nieco 
ponad 3 mln zł, a dofinansowanie się-
gnie 60 proc. i przekroczy 1,8 mln zł 
(dotyczy ono włącznie samej ul. Żyt-
niej i jest na ministerialnej liście dróg 
gminnych). Inwestycja ma zostać za-
kończona w tym roku.

(jac)

Dużo firm chętnych do przebudowy ulic Ê
na jednym z płockich osiedli

Żytnia, Pszenna i Zakątek

Dziewięć ofert wpłynęło w przetargu na budowę ulic Żytniej, Pszennej 
i Zakątek
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Wraz z początkiem kwietnia 
ORLEN obniżył ceny ładowania sa-
mochodów elektrycznych i uprościł 
cennik w całej sieci ORLEN Charge. 
Nowa, jednolita stawka za łado-
wanie prądem stałym (DC) wynie-
sie 2,69 zł/kWh i będzie obowią-
zywać niezależnie od mocy stacji 
ładowania. W praktyce oznacza to 
oszczędności nawet do 50 groszy 
na każdej kilowatogodzinie.

– Upraszczamy zasady i realnie ob-
niżamy koszty ładowania, bo to klucz 
do dalszego rozwoju elektromobilno-
ści. Jedna, przewidywalna cena ozna-
cza większą wygodę dla kierowców 
i zachęca kolejnych użytkowników do 
wyboru samochodów elektrycznych. 
Chcemy, by ładowanie było tak pro-
ste jak tankowanie – szybkie, dostępne 
i oczywiste kosztowo – mówi Krzysz-
tof Kaczyński, Dyrektor Wykonaw-
czy ds. Elektromobilności ORLEN.

KoniecÊzÊliczeniemÊmocy

Nowy model rozliczeń zastąpi do-
tychczasowe trzy progi cenowe jedną, 
obowiązującą stawką. Dzięki temu kie-
rowcy nie będą już musieli sprawdzać 
mocy ładowarki ani porównywać cen 
– cena ładowania będzie zawsze taka 
sama. Jednocześnie ceny ładowania 
prądem przemiennym (AC) pozostaną 
bez zmian i wyniosą 1,95 zł/kWh.

ZmianyÊwÊcenniku:

- złącza DC powyżej 125 kW – ob-
niżka z 3,19 zł/kWh do 2,69 zł/kWh;

- złącza DC od 50 kW do 125 kW 
– obniżka z 2,89 zł/kWh do 2,69 zł/
kWh;  

- złącza DC do 50 kW – bez zmian: 
2,69 zł/kWh;

- złącza AC – bez zmian: 1,95 zł/
kWh.

Jednolita cena dla złącz DC będzie 
obowiązywać zarówno na stacjach 
szybkiego ładowania, jak i w nowo-
czesnych wielostanowiskowych hu-
bach ORLEN Charge, które oferują 
moc do 400 kW na punkt. Dzięki 
dynamicznemu zarządzaniu mocą 
system automatycznie optymalizuje 
proces ładowania, zapewniając jego 
wysoką efektywność – niezależnie od 
liczby podłączonych pojazdów.

Nowe huby już działają

Sieć ORLEN Charge dynamicznie 
się rozwija. Nowe huby działają już 
m.in. w Nowym Dworze Gdańskim 
(woj. pomorskie), Brzegach (woj. 
świętokrzyskie), Morzęcinie (woj. 
dolnośląskie), a także przy trasach 
szybkiego ruchu, m.in. w Miejscach 
Obsługi Podróżnych Olsztynek Połu-
dnie i Gruczno Zachód. Równolegle 
powstają nowe stacje szybkiego łado-
wania w modelu standalone. Punkty 
z dwoma złączami DC o mocy 200 
kW zostały uruchomione ostatnio 
m.in. w Przeźmierowie i Kaliszu (woj. 
wielkopolskie), Skwierzynie (woj. lu-

buskie) oraz Krakowie (woj. małopol-
skie).

Do końca 2027 roku ORLEN pla-
nuje uruchomić kilkadziesiąt kolej-
nych hubów oraz ponad sto nowych 
stacji w całej Polsce.

Tuż przy stacjach paliw

Nowy cennik to kolejny krok reali-
zacji strategii ORLEN, która zakłada 
rozwój zeroemisyjnego transportu 
i rozbudowę infrastruktury elektro-
mobilności. Sieć ORLEN Charge 
obejmuje już ponad 1,3 tys. punktów 
ładowania w całej Polsce. Stacje szyb-
kiego ładowania, zlokalizowane są 
głównie przy stacjach paliw i obiek-
tach Grupy ORLEN, gdzie kierowcy 
mogą wygodnie połączyć ładowanie 
z ofertą gastronomiczną i handlową. 
Istotnym elementem dalszego rozwo-
ju oferty jest umożliwienie klientom 
sieci ORLEN Charge wygodnego 
i komfortowego ładowania samocho-
dów elektrycznych za pośrednictwem 
nowoczesnej aplikacji ORLEN VI-
TAY z usługą ORLEN Charge, ofe-
rującej szeroki zakres funkcjonalnych 
rozwiązań.

BS

Nawet kilkadziesiąt groszy mniej za kWh 

ORLEN obniżył ceny ładowania
D
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Pewnie też tak macie. Kiedy z pojemnika zaczynają już wypadać kaucjowane butelki, postanawiacie oddać 
je do sklepu. System kaucyjny w Polsce podobno funkcjonuje od 1 października 2025 roku, więc do tej pory 
butelkomaty powinny już działać we wszystkich dużych sklepach. W końcu, kiedy naliczają nam przy kasie 
kaucję, mamy nadzieję, że równie łatwo będzie potem oddać szklane i plastikowe opakowania.

aktualności
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W ramach tego projektu – reali-
zowanego w ramach ogólnopolskiej 
Olimpiady „Zwolnieni z Teorii” – trój-
ka uczniów klasy IV o profilu reklamo-
wym Technikum Ekonomicznego nr 8 
w Warszawie: Marika, Kasia i Antek 
sprawiła ogromną radość dzieciakom 
z ośmiu rodzinnych domów dziecka 
prowadzonych przez Europejską Fun-
dację na rzecz Osób Potrzebujących 
w Gostyninie.

Olimpiada „Zwolnieni z Teorii” to 
ogólnopolski projekt edukacyjny adreso-
wany do uczniów szkół ponadpodstawo-
wych, który polega na zorganizowaniu 
i zrealizowaniu działań społecznych na 
rzecz innych. Dzięki udziałowi w pro-
jekcie uczniowie nabywają kompeten-
cje, których wymaga współczesny rynek 
pracy, a których nie uczy szkoła, takie 
jak m.in. praca w zespole czy skuteczna 
komunikacja. Do olimpiady mogą przy-
stąpić zespoły uczniów szkół ponadpod-
stawowych liczące od 3 do 10 osób.

Do udziału w tegorocznej olimpiadzie 
zgłosiła się trójka uczniów Technikum 
Ekonomicznego nr 8 w Warszawie. 
Zaproponowali projekt „Prezent dla 
Uśmiechu”, w ramach którego zorgani-
zowali i przeprowadzili zbiórkę darów 
dla ośmiu rodzinnych domów dziecka 
w Gostyninie. Nie działali sami. W akcji 
wzięli udział uczniowie, rodzice oraz na-
uczyciele z pięciu szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych. W Technikum 
Ekonomicznym nr 8 i w jednej ze szkół 
współpracujących zostały zorganizowa-
ne kawiarenki z wypiekami. Dochód ze 
sprzedaży zasilił budżet projektu.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi uda-
ło się zebrać około 76 kartonów darów 
o łącznej szacunkowej wartości 90 ty-
sięcy złotych. Wśród darów znalazły się 

zabawki, gry planszowe, przybory szkol-
ne, książki, ubrania, sprzęt sportowy. Nie 
były to rzeczy przypadkowe – zostały 
zakupione według listy marzeń: dzieci 
samodzielnie rysowały, co chciałyby 
otrzymać. 

Dary zostały przekazane przez orga-
nizatorów bezpośrednio, dzięki czemu 
mogli oni poznać dzieci osobiście. Stało 
się to dla nich, jak podkreślają, bardzo 
inspirującym doświadczeniem. 

Jak doszło do tego, że uczniowie 
warszawskiej szkoły nawiązali kontakt 
z rodzinnymi domami dziecka w Go-
styninie? Pomógł przypadek. Rodzice 
jednej z uczennic są właścicielami dział-
ki rekreacyjnej w okolicach Gostynina 
i tam zawarli znajomość z osobą zaan-
gażowaną w działalność Europejskiej 
Fundacji na Rzecz Osób Potrzebujących 
z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim, 
która prowadzi w Gostyninie i okolicy 
8 rodzinnych placówek opiekuńczo-
-wychowawczych dla dzieci. Aktualnie 
znajduje w nich swoje miejsce na Ziemi 

siedemdziesięcioro małych podopiecz-
nych. Są to: Nowy Start – 8 dzieci, Nasz 
Nowy Dom – 14 dzieci, Lepsze Jutro – 8 
dzieci, Horyzont – 8 dzieci, Przystań – 8 
dzieci, Ostoja – 8 dzieci, Oaza – 8 dzieci, 
Perspektywa – 8 dzieci. 

- Jesteśmy uczniami klasy czwartej 
o profilu reklamowym w Technikum Eko-
nomicznym nr 8 w Warszawie i chcieli-
byśmy podzielić się informacją o naszej 
inicjatywie społecznej. Zależy nam na 
dotarciu do jak najszerszego grona od-
biorców i inspirowaniu innych do podej-
mowania podobnych działań. Chcieliby-
śmy pokazać, że nawet najmniejszy gest 
może przynieść dzieciom wiele radości, 
a także zachęcić młodzież i dorosłych do 
angażowania się w inicjatywy społecz-
ne – piszą do redakcji TP młodzi twórcy 
projektu „Prezent dla Uśmiechu”. 

Z poczuciem satysfakcji i uznania dla 
wrażliwości, pomysłowości i ogromu 
pracy włożonej w realizację projektu 
spełniamy to życzenie! 

JerzyÊOgonowski

Trójka uczniów z Warszawy sprawiła ogromną radość 
podopiecznym rodzinnych domów dziecka w Gostyninie

Prezent dla Uśmiechu
24 kwietnia Katarzyna Toma-

la-Jedynak poprowadzi płockich 
symfoników podczas koncertu 
„Tańce Europy”. W programie m.in. 
Moniuszko, Brahms i Dvořák. Bi-
lety w cenie 40 zł (z Płocką Kartą 
Mieszkańca - 20 zł) są do nabycia 
w kasie biletowej POS.

Katarzyna Tomala-Jedynak – sze-
fowa orkiestry w Teatrze Wielkim 
w Poznaniu – ukończyła dyrygenturę 
symfoniczno-operową na Akademii 
Muzycznej im. Karola Lipińskiego 
(2013) oraz studia podyplomowe z za-
kresu zarządzania placówkami kultu-
ry na Uniwersytecie Ekonomicznym 
we Wrocławiu. W sezonie 2014/2015 
pełniła funkcję dyrygenta-rezydenta 

Orkiestry Akademii Beethovenow-
skiej. Od 2022 roku była pierwszą 
dyrygentką i dyrektor artystyczną 
Orkiestry Stołecznego Królewskiego 
Miasta Krakowa Sinfonietta Craco-
via. W 2021 roku została laureatką 
Teatralnych Nagród Muzycznych im. 
Jana Kiepury w kategorii „najlepszy 
dyrygent”.

W repertuarze ma muzykę symfo-
niczną, kameralną, operową, operet-
kową, filmową i musicalową. Uczest-
niczy w projektach popularyzujących 
muzykę klasyczną oraz uczestnictwo 
w życiu kulturalnym.

W programie koncertu „Tańce 
Europy” są: I i II Suita „Peer Gynt” 
Edwarda Griega, Polonez koncertowy 
A-dur Stanisława Moniuszki, Tańce 
węgierskie Johannesa Brahmsa i Tań-
ce słowiańskie Antonína Dvořáka.

(l.)

Koncert Płockiej Orkiestry Symfonicznej 

Tańce Europy

ORLEN podpisał przedwstępną umo-
wę sprzedaży wszystkich akcji spółki 
Grupy Azoty Polyolefins. Tym samym 
zwiększy swój udział w tym przedsię-
biorstwie z 17,3 proc. do 100 proc. Fi-
nalizacja transakcji planowana jest na 
III kwartał tego roku.

– Zakup instalacji w Policach windu-
je pozycję ORLENU w tej części świata. 
Dzięki niej staniemy się szóstym naj-
większym producentem polipropylenu 
w Europie. Wiemy, że rynek jest trudny, 
ale Grupa ORLEN ma kompetencje, by 
wykorzystać wartość tej instalacji i lepiej 
optymalizować produkcję oraz sprze-
daż na rynkach europejskich. Docelo-
wo zachowamy także 400 miejsc pracy 
w województwie zachodniopomorskim 
i kolejne setki powiązane z tym zakłademÊ
– mówi Ireneusz Fąfara, Prezes Zarządu 
ORLEN.

Umowa zakłada nabycie wszystkich 
akcji, które obecnie nie są w rękach OR-
LENU, a także zapewnienie finansowa-
nia niezbędnego do zakończenia restruk-
turyzacji spółki.

W ramach transakcji ORLEN zapewni 
1,35 mld zł na pokrycie zobowiązań wo-
bec wierzycieli wynikających z Postępo-
wania o zawarciu częściowego układu, 
a także porozumień pozaukładowych. 
W efekcie dojdzie do spłacenia wszyst-
kich zobowiązań spółki oraz finalnego 
rozliczenia kontraktu.

W konsekwencji ORLEN przejmie 
spółkę wolną od zobowiązań – za wy-
jątkiem długu wobec koncernu, wyno-
szącego równowartość zapewnionego 
finansowania. Sama transakcja zakupu 
akcji GAP opiewa na symboliczne 4 zł. 
Przyjęte warunki transakcji zakładają 
płatności w formule earn-out dla kluczo-
wych wierzycieli, ale dopiero w momen-
cie, gdy GAP z wypracowanego zysku 
pokryje 100 proc. zainwestowanych 
przez ORLEN środków. BS

ORLEN kupuje instalację 
poliolefin w Policach

Na jednej z ulic Sierpca policjanci 
natknęli się na podejrzany widok. 
Kierowca dostawczego Fiata Ducato 
nie był w stanie utrzymać prostego 
toru jazdy. Mundurowi natychmiast 
zareagowali. Okazało się, że męż-
czyzna miał w organizmie ponad 2 
promile alkoholu.

Do tego zdarzenia doszło w ponie-
działek, 30 marca w Sierpcu. Za kie-
rownicą dostawczaka siedział 38-letni 
obywatel Ukrainy.  

Mężczyzna został zatrzymany przez 
policyjny patrol. Służby doprowadzi-
ły go również w ciągu 48 godzin do 
sądu.  

- Usłyszał wyrok: 5 miesięcy pozba-
wienia wolności w zawieszeniu na 2 
lata, 5 lat zakazu prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych, 5 000 zł grzywny 
na rzecz Funduszu Pomocy Postpeni-
tencjarnej i Ofiar Przestępstw oraz 5 
000 zł nawiązki – wymienia st. asp. 
Katarzyna Krukowska z Komendy 
Powiatowej Policji w Sierpcu.

To jednak nie wszystko. Policjanci 
wszczęli bowiem również procedurę 

weryfikacyjną dotyczącą zasadno-
ści skierowania wobec cudzoziemca 
wniosku o zobowiązanie do powrotu 
do kraju.

- Uznano, że zachowanie mężczyzny 
stanowiło realne zagrożenie dla bez-
pieczeństwa i porządku publicznego 
oraz świadczyło o lekceważeniu pol-

skiego prawa – tłumaczy policjantka.
Na tej podstawie funkcjonariu-

sze wystąpili do Straży Granicznej 
w Modlinie o wydanie decyzji zobo-
wiązującej cudzoziemca do powrotu. 
W wyniku podjętych działań mężczy-
zna został deportowany.

BS

Sierpc. Miał 2 promile za kierownicą

Został ukarany i... deportowany

Kierowca w ciągu 48 godzin trafił do sądu
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bezpieczeństwo

TakiegoÊ wydarzeniaÊ jeszczeÊ
w Płocku nie było. Będzie można 
z bliska obejrzeć czołgi, wyrzutnie 
rakiet, porozmawiać ze sportowca-
mi w mundurach, spróbować woj-
skowej grochówki. A to tylko część 
atrakcji, jakie będą czekać na Płoc-
czan i mieszkańców regionu podczas 
Wojskowych Targów Służby i Pracy. 
Na imprezę, która w płockiej ORLEN 
Arenie odbędzie się 17 i 18 kwiet-
nia, zapraszają Ministerstwo Obro-
ny Narodowej oraz Centralne Woj-
skowe Centrum Rekrutacji, a także 
samorządy Płocka i powiatu. 

Oprócz Płocka impreza odbędzie 
się jeszcze w 15 innych miastach. 

- Targi odbywają się w świecie 
dynamicznych zmian i wyzwań w sfe-
rze bezpieczeństwa. Dlatego naszym 
celem jest nie tylko promocja służby 
wojskowej, ale też budowanie świado-
mości odpowiedzialności za bezpie-
czeństwo państwa. Wojskowe Targi 
Służby i Pracy obędą się równolegle 
w szesnastu miastach całego kraju. 
Główne wydarzenie zaplanowano 
w Płocku. To tu zostaną zaprezento-
wane pełne możliwości, jakie oferuje 
Wojsko Polskie. To jedyne w swoim 
rodzaju wydarzenie, podczas którego 
każdy, niezależnie od wieku czy do-
świadczenia, będzie mógł poznać róż-
ne ścieżki rozwoju w Wojsku Polskim. 
Będzie możliwość rozmowy z profe-
sjonalnymi doradcami, którzy szcze-
gółowo odpowiedzą na pytania doty-
czące rekrutacji i służby, przedstawią 
indywidualne ścieżki kariery dopaso-
wane do wykształcenia, umiejętności 
i zainteresowań. Nie zabraknie też 
atrakcji i pokazów. Żołnierze różnych 
rodzajów sił zbrojnych zademonstru-

ją swoje umiejętności. Dla chętnych 
będzie dostępna wirtualna strzelnica 
oraz aktywności sportowe przygoto-
wane przez Centralny Wojskowy Ze-
spół Sportowy – mówi szef Centralne-
go Wojskowego Centrum Rekrutacji 
płk Grzegorz Wawrzynkiewicz. 

Organizatorzy podkreślają, że tar-
gi są szansą dla wszystkich, którzy 
chcą zasilić szeregi Wojska Polskiego 
oraz podjąć nowe wyzwania w swoim 
życiu. – Wojsko Polskie to nie tylko 
służba. To wspólnota oparta na war-
tościach, poczuciu odpowiedzialności 
oraz możliwościach wszechstronnego 
rozwoju – dodaje płk Grzegorz Waw-
rzynkiewicz.

Podczas przedsięwzięcia będzie 
można zobaczyć najnowocześniejszy 
sprzęt wojskowy, pokazy wyszkole-
nia żołnierzy oraz udzielenia pierw-
szej pomocy i medycyny pola walki. 
Orkiestry wojskowe zaprezentują 
musztrę paradną. Ponadto chętni będą 
mogli sprawdzić swoje umiejętności 
strzeleckie.

Zadowolenia z organizacji Targów 
Służby i Pracy nie kryją płoccy sa-
morządowcy. – Cieszę się, że właśnie 
w Płocku odbędą się Wojskowe Targi 
Służby i Pracy. Dla nas to szczególne 
wyróżnienie i szansa. Po wielu latach 
wojsko wraca do Płocka i regionu. 
Sądzę, że zainteresowanych tym wy-
darzeniem będzie wielu. Dziękuję za 
współpracę, przygotowania są już na 
finiszu. Wierzę, że będzie to wyjątko-
we wydarzenie w skali Płocka i re-
gionu, a także w skali całego kraju. 
To pierwsza taka impreza od wielu 
lat. Wkrótce zapewne spotkamy się 
w Trzepowie, gdzie będzie funkcjono-

wał batalion Wojsk Obrony Teryto-
rialnej. Na jednostkę wojskową czeka 
także Gostynin. Dzięki tego rodzaju 
projektom będziemy mogli w Płocku 
czuć się bezpieczniej – mówi prezy-
dent Płocka Andrzej Nowakowski.

- To bardzo ważne, że wydarzenie 
tak istotne, jak Wojskowe Targi Służ-
by i Pracy, odbywa się w regionie 
płockim. Bezpieczeństwo odgrywa 
istotną rolę w funkcjonowaniu każde-
go samorządu i życiu społeczeństwa. 
Wynika to z obecnej sytuacji między-
narodowej. Jako samorząd powiatu 
płockiego dbamy o bezpieczeństwo 
w oparciu o funkcjonującą od kilku 
miesięcy ustawę o ochronie ludności 
i obronie cywilnej. Ważnym elemen-
tem lokalnego bezpieczeństwa jest 
partnerstwo, jakie zawarliśmy z Mini-
sterstwem Obrony Narodowej w spra-
wie utworzenia w Nowym Trzepowie 
jednostki WOT. Kolejna jednostka po-
wstanie w Gostyninie – mówi starosta 
płocki Sylwester Ziemkiewicz.

Podczas Wojskowych Targów 
Służby i Pracy osoby zainteresowane 
służbą i pracą w wojsku będą mogły 
znaleźć kompleksową informację 
o rekrutacji do Sił Zbrojnych. Pod-
czas targów dostępne będą punkty 
rekrutacyjne obsługiwane przez woj-
skowe centra rekrutacji. Przedstawi-
ciele WCR nie tylko udzielą szcze-
gółowych informacji czy odpowiedzą 
na pytania i wątpliwości, ale również 
– na życzenie – przedstawią sperso-
nalizowaną ścieżkę kariery opartą 
o dotychczasowe wykształcenie, do-
świadczenie zawodowe i oczekiwania 

wynikające z indywidualnych zainte-
resowań.

W czasie Wojskowych Targów 
Służby i Pracy w hali widowiskowo-
-sportowej ORLEN Arena w Płocku 
(Plac Celebry Papieskiej 1) mię-
dzy godz. 9.00 a 18.00 będzie moż-
na zobaczyć najnowocześniejszy 
sprzęt wojskowy m.in. czołgi M1A1 
Abrams, K2 Black Panther, kołowy 
transporter opancerzony (KTO) Roso-
mak, wyrzutnię rakietową Himars, ar-
matohaubicę K9A1, różnego rodzaju 
drony, a także wiele innych pojazdów 
wojskowych.

Nie zabraknie wrażeń artystycz-
nych. Dla miłośników muzyki woj-
skowej zagra Reprezentacyjny Zespół 
Artystyczny Wojska Polskiego, który 
przeniesie słuchaczy w świat tradycji 
i emocji. Swoim repertuarem zachwy-
ci orkiestra wojskowa, a obecność 
Pułku Reprezentacyjnego Wojska 
Polskiego doda wydarzeniu tradycyj-
nego, wojskowego charakteru.

Wojskowe Targi Służby i Pracy, któ-
re odbędą się 17 i 18 kwietnia w Płoc-
ku, to nie tylko okazja do zapoznania się 
z Siłami Zbrojnymi RP, ale także okazja 
do wysłuchania debat na tematy zwią-
zane z bezpieczeństwem, obronnością 
i przygotowaniem wojskowym. W trak-
cie targów odbędą się panele dyskusyj-
ne z udziałem ekspertów, którzy poru-
szą kwestie dotyczące współczesnych 
wyzwań i strategii w tych obszarach. 
Podczas dyskusji zostaną omówione 
kwestie ochrony ludności, obrony cy-
wilnej oraz poradnika bezpieczeństwa.

(jac)

Czołgi, wyrzutnie, pokazy musztry i wojskowa grochówka

Targi służby i pracy w płockiej ORLEN Arenie

Samorządy Płocka i wojewódz-
twa mazowieckiego dofinansowały 
zakup specjalistycznego sprzętu dla 
płockich jednostek OSP z Trzepowa, 
Podolszyc i Borowiczek.

Pieniądze na dofinansowanie zaku-
pów pochodzą z programu „Mazow-
sze dla straży pożarnej” oraz z budże-
tu Płocka.

Do jednostki OSP w Trzepowie 
trafił agregat prądotwórczy. – Dzięki 
agregatowi strażacy będą prowadzić 
akcje tam, gdzie będzie brakować 
prądu. Do OSP w Borowiczkach 

trafiło 10 hełmów strażackich, a do 
OSP Podolszyce sześć pneumatycz-
nych kamizelek ratowniczych oraz 
sześć hełmów do ratownictwa wodne-
go – mówi prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski.

Samorząd województwa mazo-
wieckiego na zakupy sprzętu przezna-
czył kwotę około 50 tysięcy złotych. 
Ponad 46 tysięcy złotych pochodziło 
z budżetu Płocka. Niecałe 4 tysiące 
złotych wyłożyły jednostki Ochotni-
czych Straży Pożarnych. 

- Cieszę się, że radni województwa 
mazowieckiego dostrzegają potrzeby 
jednostek OSP, dzięki czemu miesz-
kańcy Płocka i regionu mogą czuć się 

bezpiecznie. Druhowie OSP, współ-
pracując z Państwową Strażą Pożar-
ną, często dojeżdżają jako pierwsi 
na miejsca różnego rodzaju zdarzeń 
– dodaje prezydent Andrzej Nowa-
kowski.

- Po raz kolejny możemy pokazać 
modelowy wymiar współpracy pomię-
dzy samorządami. Rok 2026 to drugi 
rok, kiedy do naszych beneficjentów 
kierujemy 24 programy wsparcia. 
Od kilkunastu lat co roku co najmniej 
trzy programy dedykujemy jednost-
kom OSP, których tylko w powiecie 
płockim mamy 113, a trzy w Płocku. 
Co roku miasto skutecznie aplikuje 
o środki na ulepszenie sprzętu stra-
żackiego – mówi Tomasz Kominek, 
dyrektor płockiej delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego.

Do jednostek w Borowiczkach i Po-
dolszycach trafił sprzęty osobistego 
zabezpieczenia strażaków podczas 
akcji ratowniczych.

Natomiast przekazany do OSP 
w Trzepowie agregat może być wy-
korzystywany w akcjach, kiedy za-
braknie energii elektrycznej. Jak za-
pewniają strażacy może on posłużyć 
do zasilania w energię na przykład 
pojedynczych oddziałów szpitalnych.

W Płocku funkcjonują trzy jed-
nostki OSP. Największą – działającą 
w strukturach Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego jest OSP 
w Trzepowie. Pozostałe dwie to OSP 
Borowiczki oraz OSP Podolszyce.

(jac)

Sprzęt dla płockich jednostek OSP

Dzięki pomocy samorządów

Ławki stojaki rowerowe i nowa 
zieleń. Właśnie rozpoczyna się 
przebudowa ulic Łączniczek, Wa-
lecznych i Kleeberga.

– Startuje inwestycja na osiedlu 
Podolszyce Północ, której celem jest 
poprawa bezpieczeństwa uczestników 
ruchu drogowego i zapewnienie przy-
jaznej przestrzeni dla mieszkańców – 
informuje prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski.

Chodzi o rejon w którym znajdują 
się aż trzy placówki edukacyjno-opie-
kuńcze: Szkoła Podstawowa nr 23 
im. Armii Krajowej, Miejskie Przed-
szkole nr 6 oraz Żłobek Miejski nr 
2. W pobliżu znajduje się tez jedno 
z wejść do Parku Północnego. Dlate-
go tak ważne jest zapewnienie bez-
pieczeństwa wszystkim uczestnikom 
ruchu drogowego.

Przebudowany zostanie układ dro-
gowy fragmentów ulic Łączniczek, 
Walecznych i Kleeberga, w tym te-
ren po istniejącym tu wcześniej mia-

steczku ruchu drogowego. Zostaną 
przebudowane jezdnie, zjazdy, chod-
niki, zatoki postojowe oraz plac do 
zawracania, zbudowana będzie kana-
lizacja deszczowa, wyremontowane 
studnie rewizyjne kanalizacji sanitar-
nej i deszczowej oraz zabezpieczona 
pozostała infrastruktura podziemna. 
Zamontowane zostaną latarnie ulicz-
ne i parkowe oraz ustawione elementy 
małej architektury: ławki, stojaki ro-
werowe, kosze śmietnikowe, a cały 
przebudowany teren zostanie na nowo 
zagospodarowany zielenią.

Umowę z wykonawcą Urząd Mia-
sta Płocka podpisał w drugiej poło-
wie marca, a 25 marca został przeka-
zany plac budowy. Od tego momentu 
firma Zielony Ogród ze Słupna ma 
osiem miesięcy na realizację zada-
nia. Następnie jeszcze przez trzy lata 
będzie zajmowała się konserwacją 
nowych terenów zielonych. Koszt 
przedsięwzięcia to kwota nieco po-
nad 2,1 mln zł.

(jac)

Osiedlowe uliczki będą bezpieczniejsze

Zmiany na 
Podolszycach Północ

Do jednostki OSP w Trzepowie trafił nowy agregat prądotwórczy
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Od lewej: starosta płocki Sylwester Ziemkiewicz, szef Centralnego 
Wojskowego Centrum Rekrutacji płk Grzegorz Wawrzynkiewicz, 
prezydent Płocka Andrzej Nowakowski, wiceprezes MOSiR-u Łukasz 
Zalewski
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wydarzenia

W piątek, 10 kwietnia na płockiej 
starówce zorganizowano spotkanie 
z Grzegorzem Braunem. Polityk 
krytykował obecny system władzy 
oraz dzielił się swoimi poglądami 
dotyczącymi przyszłości Polski. 
W tym samym czasie na starówkę 
dotarli też jego przeciwnicy...

SpotkanieÊzÊGrzegorzemÊBraunemÊ
rozpoczęło się o 18.00 przed płoc-
kim ratuszem. Na początku swojego 
wystąpienia polityk krytykował Unię 
Europejską oraz sięgał po ostre po-
równania historyczne.

- Tak było i za Hitlera, i za Stali-
na, że zawsze pojawiają się ludzie, 
którzy korzystają z okazji. Dla nie-
których nawet niemiecka okupacja to 
były najlepsze czasy ich życia, zrobili 
najlepsze interesy i może nawet się 

martwili, kiedy Niemcy odchodzili 
(…) Więc nie dziwmy się, że dzisiaj 
jest sporo takich ludzi, którzy nie 
chcą być Polakami i wolą być euro-
kołchoźnikami – stwierdził ze sceny 
polityk.

Grzegorz Braun zastanawiał się też, 
co oferuje „eurokołchoz” ludziom, 
którzy są zwolennikami jego partii. 
Mówił o gospodarce i o kosztach, któ-
re jego zdaniem ponoszą zwykli lu-
dzie. - Co proponuje eurokołchoz nam 
– ludziom, którzy nie chcą być nadzor-
cami kapo-obozowymi? Oferuje „Zie-
lony ład”, czyli bankructwo rozłożone 
na raty, ale jednak przyśpieszające. 
Każde gospodarstwo domowe i każdy 
biznes dopłaca specjalny podatek od 
urojeń klimatycznych. Płacimy za to, 
że niektórym się zdaje, że planeta pło-
nie – zaznaczył.

W dalszej wypowiedzi Grzegorz 
Braun stwierdził, że jego zdaniem ra-
chunki za są prąd wysokie, bo system 

obciąża obywateli „narzutem klima-
tystycznym”. Poruszył również temat 
migracji.

- Eurokomuna oferuje nam pakt 
migracyjny, czyli podmianę ludności. 
Nie zdobyła Płocka bolszewia, ale 
zdobyć chce eurobolszewia, nasyłając 
tutaj uchodźców, nachodźców. Zresz-
tą na całą Polskę chcą ich zrzucić. 
Jeśli do tego dopuścimy, to nas nie 
ma, będziemy mniejszością – polskimi 
tubylcami, Indianami w kurczącym się 
rezerwacie – grzmiał ze sceny Grze-
gorz Braun.

Polityk w swoich wypowiedziach 
pokazał również obawę związaną 
z przyszłością Polaków. - Przyszły 
rok jest rokiem rozstrzygającym. 
Rozstrzygającym o tym, czy będzie 
Polska, czy land eurokołchozowy. 
(...) Nie prześpijcie, wymiećcie z tych 
urzędów z niedalekiej Warszawy, tych 
którzy Polakami już być nie chcą. 
Może się tak deklarują, ale palą Panu 

Bogu ogarek, a diabłu świeczkę. Palą 
chanukowe świeczniki, promują sodo-
mię, ukrainizację. My się temu sprze-
ciwiamy – podkreślał.

Na spotkanie przed ratuszem przy-
byli również przeciwnicy Grzegorza 
Brauna i Konfederacji Korony Pol-
skiej. Mieli ze sobą kartki z hasłami 
„Nienawiść to nie opinia – to prze-
stępstwo”, czy „Każdy człowiek ma 
prawo do szacunku”.

- Może jest nas niewiele, ale chociaż 
tak możemy wpłynąć na ludzi. Stoimy 
tu, aby działania prowadzone przez 
Grzegorza Brauna nie były w peł-
ni popierane. Może są ludzie, którzy 
godzą się na jego politykę, ale my nie 
chcemy wychowywać naszych dzieci 
w takim kraju. W ten sposób walczymy 
o ich przyszłość, nawet jeśli jest nas 
garstka – zaznaczali protestujący.

Julia Machała   

Co powiedział Grzegorz Braun w Płocku?   

Płacimy podatek od urojeń...

Już okładka tej książki zachę-
ca, żeby zajrzeć do środka. Roz-
ciągnął się na niej majestatyczny 
smok w pięknym kolorze, z legendy 
„Wygnane potwory” albo herbu 
mazowieckich książąt. Ciekawostki 
i opowieści z Mazowsza złożyły 
się na przeznaczoną dla młodego 
czytelnika propozycję „Mazowsze. 
Księga legend i tajemnic” autor-
stwa Marty H. Milewskiej.

W pięknie ilustrowanej książce 
(autorem rysunków jest Marcin Mi-
nor) znajdują się legendy związane 
z różnymi mazowieckimi miastami, 
m.in. Pułtuskiem, Węgrowem, No-

wym Miastem nad Pilicą, Warszawą, 
Radomiem, Ciechanowem. Po każdej 
opowieści, na dwóch stronach pod 
zbiorczym tytułem „warto wiedzieć 
i zobaczyć” autorka umieściła cieka-
we fakty związane z poszczególnymi 
miejscami. Dowiemy się np. jak po-
wstał Ciechanów, które filmy krę-
cono w Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu, gdzie mieszkały „skrzy-
dlate żółte koty”, czy gdzie powstało 
pierwsze uzdrowisko.

Bohaterami legendy „płockiej” są 
rybak Jaśko i syrena „która syreną nie 
była”. Na szczęście spotkanie z nie-
bezpiecznym stworzeniem kończy się 
dla zakochanego chłopca szczęśliwie. 
A jeśli jakiś czytelnik postanowi od-
wiedzić Płock – rekomendacja Marty 
Milewskiej zawiedzie go i do Mu-
zeum Mazowieckiego na ekspozycję 

art déco, i do ogrodu zoologicznego 
– albo do pobliskich Sannik, gdzie 
dwa wakacyjne miesiące 1828 roku 
spędził Fryderyk Chopin.

Jedną z legend autorka poświęciła 
Romom i zwaśnionym klanom Bosa-
ków i Warmijaków, które połączyła 
Wisła. Inną („Miłość Sary i flecisty”) 
– mazowieckim Żydom. W cieka-
wostkach znajdziemy zaproszenie do 
Muzeum Historii Żydów Polskich 
POLIN w Warszawie i przeczytamy 
historię o największym balonie na 
świecie.

Ponieważ „Mazowsze. Księga le-
gend i tajemnic” ukazała się z oka-
zji okrągłej, pięćsetletniej rocznicy 
inkorporacji Mazowsza do Korony, 
w książce nie mogło zabraknąć le-
gendy o mazowieckich książętach 
Stanisławie, Januszu i kochliwej Ka-
tarzynie.
-ÊDlaczego zebrałam i spisałam 

legendy z Mazowsza? Trochę z prze-
kory. Brakowało mi takiej książki, 
a mazowieckie legendy to nie tylko 
historie o złotej kaczce czy bazy-
liszku. Nie ma też nic trudniejszego 
jak opowiedzenie na nowo historii 
dobrze znanych, nawet jeśli tylko lo-
kalnie. Ale nie ma też większej przy-
jemności niż szukanie dobrych opo-
wieści, odkrywanie ich i nadawanie 
im świeżego brzemienia – napisała 
autorka w przedmowie.

Podczas spotkania z czytelnikami 
w Mediatece Książnicy Płockiej le-
gendy interpretowali aktorzy Mag-
da Tomaszewska, Adam Gradowski 
i dyrektor Teatru im. Jerzego Sza-
niawskiego Marek Mokrowiecki. 
Autorka nie ukrywa swojej fascynacji 
Mazowszem i zachęca do poznawa-
nia jego uroków. - Jeśli chociaż jeden 
mój czytelnik przyjedzie na wycieczkę 
z Warszawy do Płocka, Ciechanowa 
albo Sierpca, to będę bardzo szczęśli-
wa – podsumowała.

Marta Honorata Milewska jest dok-
torem nauk społecznych w zakresie 
nauk o mediach. Należy do Stowa-
rzyszenia Pisarzy Polskich. Napisała 
kilka książek dla dzieci, m.in. „Mie-
tek, drużyna i piwnica, której nie ma”, 
„Agentka Lola i tajemnica znikają-
cych obrazów”, „Kundelek”, „Kto 
ukradł naszyjnik babci Feli?”. Na co 
dzień pełni funkcję rzecznika praso-
wego Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego.

Książka „Mazowsze. Księga legend 
i tajemnic” ukazała się w wydawnic-
twie Tatarak. (lesz)

Księga legend i tajemnic Mazowsza

Nie tylko o złotej kaczce
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W środę, 8 kwietnia ok. godz. 
14:30 na jednotorowej linii kole-
jowej Raciąż – Sierpc doszło do 
wypadku na przejeździe kolejowo-
-drogowym w miejscowości Osiek-
-Włostybory. W pociąg Kolei Ma-
zowieckich relacji Raciąż – Sierpc 
uderzyła karetka pogotowia. Poli-
cja informuje, że to już kolejny wy-
padek na przejazdach kolejowych 
w naszym regionie w ostatnim 
czasie.  

Tym razem przyczyną wypadku 
było zlekceważenie znaków drogo-
wych.   

- Ze wstępnych ustaleń komisji ko-
lejowej pracującej na miejscu wynika, 
że kierowca zlekceważył znak STOP 
i nie zatrzymał się przed przejazdem 
– informuje zespół prasowy PKP Pol-
skie Linie Kolejowe S.A.

Na miejscu błyskawicznie poja-
wiły się służby. W związku z pro-
wadzonymi działaniami przez kilka 
godzin ruch pociągów został wstrzy-
many. Przewoźnikowi zapropono-

wano wprowadzenie komunikacji 
autobusowej.

Jak podają mundurowi, infrastruk-
tura kolejowa nie została uszkodzona. 
Jeżeli przewoźnik stwierdzi uszko-
dzenie taboru, w który uderzył samo-
chód, będzie dochodził odszkodowa-
nia od sprawcy wypadku.

Co jednak najważniejsze, w tym 
groźnym zdarzeniu nikt nie ucierpiał.

Policja ponawia apel do kierowców 
o większą ostrożność na drogach. De-
cydującym czynnikiem bezpieczeń-
stwa pozostaje przede wszystkim 
przestrzeganie przepisów ruchu dro-
gowego przez użytkowników dróg.

Warto podkreślić, że aż 99% wypad-
ków na przejazdach wynika z nieod-
powiedzialnych zachowań użytkow-
ników dróg. Najczęstsze przyczyny to: 
omijanie zamkniętych zapór, ignoro-
wanie znaku STOP i czerwonego świa-
tła na sygnalizatorze, wjeżdżanie pod 
opadające rogatki, nadmierna prędkość 
oraz lekceważenie zasady niewjeżdża-
nia na tory, gdy brak możliwości zjaz-
du. Niebezpieczna jest także jazda „na 
pamięć” i przekonanie, że „o tej porze 
pociągi nie jeżdżą”.

BS

Kierowcy wciąż zapominają o ostrożności Ê
na przejazdach kolejowych   

Karetka zderzyła się 
z pociągiem

Groźny wypadek na przejeździe kolejowo-drogowym w miejscowości 
Osiek-Włostybory
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ParkÊrekreacyjnyÊiÊtrzyÊparkiÊ
kieszonkoweÊnaÊterenieÊosie-
dli miejskich – już niedługo 
mieszkańcy Płocka będą mogli 
korzystać z nowych zielonych 
przestrzeni.Ê NoweÊ nasadze-
nia powstaną też w Płońsku, 
m.in. w parku Poświętne i na 
rondzie 120-lecia Banku Spół-
dzielczego. W inwestycjach po-
mogą Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021–2027. 

Płock otrzyma ponad 2,8 mln zł 
na utworzenie parku rekreacyjnego 
przy ul. Czerwonych Kosynierów 
i trzech parków kieszonkowych na 
terenie osiedli mieszkaniowych. 
Łącznie będzie to ok. 20,2 tys. mkw. 
terenów zielonych. Z kolei Płońsk 
dostanie ponad 1 mln zł na ochronę 
bioróżnorodności i nowe nasadze-
nia w mieście. Pieniądze pochodzą 
z programu Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza 2021–2027. Umowy 
z oboma samorządami zostały pod-
pisane w piątek, 10 kwietnia w sie-
dzibie płockiej delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego.

– Pomagamy samorządom lokal-
nym nie tylko w inwestycjach drogo-
wych czy budowie boisk i przedszko-
li, ale też parków miejskich. Takie 
nowe tereny zielone już niedługo po-
wstaną w Płocku i Płońsku. Dzięki 
temu poprawi się mikroklimat miast, 
co jest bardzo ważne zwłaszcza 
w kontekście postępujących zmian 
klimatycznych. Będą to również 
miejsca odpoczynku i integracji spo-
łecznej – zaznacza marszałek Adam 
Struzik.

- Pieniądze będą przeznaczone na 
jeden większy park przy ulicy Czer-
wonych Kosynierów oraz trzy mniej-
sze parki kieszonkowe. Te inwestycje 
już trwają. Dzięki temu Płock będzie 
bardziej zielony, zdrowy i przyjazny 
mieszkańcom. Dofinansowanie wy-
nosi blisko 3 miliony złotych. Płoc-

czanie chcą żyć w bardziej przyja-
znym środowisku, żeby było bardziej 
zielono, czysto, ekologicznie. W tej 
chwili ze środków unijnych powstaje 
duży park na Międzytorzu. Powstają 
też skwery i mikroparki, a duży pro-
jekt „Zielono-niebieskiego Płocka”, 
który obecnie realizujemy, przewi-
duje nie tylko rozdział kanalizacji, 
ale też wykorzystanie wód deszczo-
wych do podlewania terenów zielo-
nych – mówi prezydent Płocka An-
drzej Nowakowski. – Bardzo dobrze 
układa się współpraca pomiędzy 
samorządami Płocka i wojewódz-
twa mazowieckiego. Dziś mówimy 

o transferze środków unijnych, ale 
samorząd Mazowsza ma szereg in-
strumentów i środków, które dzieli 
z budżetu województwa, wspierając 
samorządy gmin i miast.

Park rekreacyjny w Płocku 
dzięki unijnemu wsparciu 

Największy park rekreacyjny, 
o powierzchni prawie 15 tys. mkw., 
powstanie przy ul. Czerwonych 
Kosynierów na osiedlu Podolszy-
ce Południe. Będzie to atrakcyjna 
przestrzeń z szeroką aleją, polaną 
rekreacyjną, polaną różaną, siłownią 

plenerową, psim parkiem, flow par-
kiem i placem zabaw dla starszych 
dzieci. Będą zamontowane ławki, 
kosze na śmieci, stojaki rowerowe 
i poidełka, domki dla zapylaczy 
i budki dla nietoperzy. Zostanie po-
sadzona wielopiętrowa i owocująca 
zieleń, stwarzająca warunki siedli-
skowe dla ptaków, owadów i drob-
nych ssaków. Wśród nasadzeń poja-
wią się m.in. jabłoń, jarząb, klony, 
magnolie, śliwy, wiśnia piłkowana, 
ambrowiec amerykański, berberys, 
cis pospolity, dereń, forsycja, hor-
tensja, lawenda, wierzba purpurowa, 
ozdobne gatunki traw. Zaprojekto-

wana zieleń będzie pełniła funkcję 
ozdobną, retencyjno-chłonną i izo-
lacyjną. 

Parki kieszonkowe

Z kolei na płockich osiedlach 
powstaną trzy parki kieszonkowe. 
Pierwszy, o powierzchni ok. 2,5 tys. 
mkw.:, pojawi się przy ul. Słodowej 
na osiedlu Miodowa. Wśród nasadzeń 
będą m.in. cis pospolity, tawuła, ber-
berysy, irga, rozchodnik, rozplenica, 
dereń, kocimiętka, róże, szałwia, tu-
lipan czy jarząb mączny. Drugi park 
powstanie przy ul. Gałczyńskiego 
i ul. Słowackiego, również na tere-
nie osiedla Miodowa, i będzie liczyć 
ok. 1,9 tys. m kw. powierzchni. Zo-
staną tam posadzone klon tatarski, 
aster nowobelgijski, grab pospolity, 
chaber, dereń, irga, bodziszek, fun-
kia, lawenda, miskant, odmiany róż, 
tawuła, ostnica, kalina, krzewuszka. 
Trzeci park, o powierzchni ok. 1,1 
tys. m kw., powstanie przy ul. Dręt-
kiewicza na osiedlu Podolszyce-Po-
łudnie. Wśród nasadzeń znajdą się 
m.in. tawuła, rozplenica, miskant, 
rozchodnik, zawciąg, róża, kalina, 
cis pośredni, lilak, ostnica włosowa-
ta, lawenda, perukowiec, berberys. 
Prace mają potrwać do końca czerw-
ca 2027 r.

Ochrona bioróżnorodności 
w Płońsku 

Unijne wsparcie w wysokości po-
nad 1 mln zł zostanie przeznaczone 
na ochronę i odtwarzanie różnorod-
ności biologicznej w Płońsku, m.in. 
w parku Poświętne, przy zbiorni-
ku wodnym Rutki i na rondzie im. 
Wspólnoty Europejskiej. Zapla-
nowano pielęgnację istniejącego 
drzewostanu i oczyszczenie stawu 
w parku Poświętne. Powstaną też 
łąki kwietne w Parku im. 120-lecia 
Banku Spółdzielczego, które będą 
siedliskiem dla owadów zapylają-
cych. Projekt obejmie też kampanię 
edukacyjno-informacyjną „Jestem 
ECO – bądź i Ty”, której celem jest 
zwiększenie świadomości ekolo-
gicznej mieszkańców. 

(jac)

Płock otrzymał dofinansowanie od samorządu Mazowsza

Na stworzenie parków

Klub Seniora „Aktywni razem” 
został otwarty na osiedlu Podol-
szyce Południe w Płocku. Sąsiaduje 
on z filią Książnicy Płockiej przy ul. 
Czwartaków 4.

To będzie wyjątkowe miejsce dedy-
kowane Płocczankom i Płocczanom 
w wieku 60+. Chociaż Klub Seniora 
„Aktywni razem” jest szczególnie 
skierowany do mieszkańców Podol-
szyc Południe, Podolszyc Północ 
i Zielonego Jaru, to zaproszeni do 
udziału w jego spotkaniach są wszy-
scy mieszkańcy miasta, którzy ukoń-
czyli 60. rok życia. Zapisy już się roz-
poczęły i potrwają do końca kwietnia. 
Zgłoszenia przyjmowane są w siedzi-
bie klubu przy ul. Czwartaków 4 od 
poniedziałku do piątku w godz. 10.00 
– 14.00. Informacje udzielane są także 
pod numerem telefonu 600 836 016 
lub pod adresem e-mail: klubsenio-
ra_aktywnirazem@wp.pl.

Docelowa grupa ma liczyć 80 osób. 
Realizatorami dofinansowanego ze 
środków Urzędu Miasta Płocka przed-
sięwzięcia są Uniwersytet Trzeciego 
Wieku „Trzecia Młodość”, Stowarzy-
szenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
im. Janiny Czaplickiej oraz Stowa-
rzyszenie Nowoczesna i Innowacyjna 
Edukacja.

Klub Seniora „Aktywni razem” po-
wstał w miejscu dawnego klubu osie-
dlowego przy ul. Czwartaków 4. 

- Jesteśmy w miejscu, które jest dla 
mnie niezwykle ważne i bliskie. W tym 
budynku mieściła się Szkoła Podsta-
wowa nr 22, do której uczęszczałem. 
Mało tego, jesteśmy w sali, w której 
byłem pasowany na pierwszoklasistę. 
To tu też odbywały się szkolne dys-
koteki, a następnie znajdowała się 
tu świetlica klubu osiedlowego, któ-
ry przez wiele lat tętnił życiem jako 
miejsce spotkań dzieci, młodzieży, ale 
też seniorów. Bardzo się cieszę, że to 
miejsce nie zniknie ze społeczno-kul-
turalnej mapy osiedla, a wręcz zyska 
drugie życie i będzie miejscem spo-
tkań seniorów oraz aktywności mię-
dzypokoleniowych – mówi zastępca 
prezydenta Płocka Łukasz Jankowski.

Wiceprezydent Jankowski zwraca 
uwagę, że klub powstał z inicjatywy 
Płockiej Rady Seniorów. 

- Teraz będziemy to miejsce promo-
wać tak, aby skorzystało z niego jak 
najwięcej osób – dodaje Łukasz Jan-
kowski.

- Dziękuję płockiej społeczno-
ści, począwszy od przedszkolaków, 
a skończywszy na seniorach, za wielo-

pokoleniowe działanie. Pomału zaczy-
na się to pięknie układać. Przed nami 
jeszcze wiele pracy i wyzwań, ale ma-
łymi krokami zmierzamy do celu. Sta-
ramy się inspirować nasze władze sa-
morządowe, by żyło nam się w Płocku 
jak najlepiej. Każdego dnia wdrażamy 
hasło „Od przedszkola do seniora” – 
mówi przewodniczący Płockiej Rady 
Seniorów Andrzej Markowski.

- Wyjście z domu to wielka sprawa. 
W domu człowiek się nudzi, a w klubie 
seniora możemy się spotkać przy róż-
nych okazjach. Kobiety muszą o siebie 
zadbać, zrobić fryzurę, podmalować 
się, ubrać, panowie założyć garnitur. 
Co roku wspólnie wyjeżdżamy do Ra-
dotek. Warto z takich możliwości ko-
rzystać, to jest drugie życie – mówi 
w imieniu płockich seniorów Wanda 
Bońkowska.

- Klub Seniora „Aktywni razem” 
jest w całości finansowany ze środków 
Urzędu Miasta Płocka. Będzie otwar-
ty do końca roku, ale mam nadzieję, że 
jeszcze parę lat dłużej. Będzie czynny 
od poniedziałku do piątku od godz. 
10.00 do 14.00. Jednak zdarzy się, 

że przy różnych okazjach takich jak 
na przykład wykład czy potańcówki 
będzie czynny w innych godzinach – 
mówi Ewa Pietrzak, wiceprezes Sto-
warzyszenia Uniwersytet Trzeciego 
Wieku im. Janiny Czaplickiej.

W tym roku w Klubie Seniora przy 
ul. Czwartaków 4 odbędzie się 15 wy-
kładów z różnego zakresu. Pierwszy 
– „Płock średniowieczny” – odbędzie 
się 28 kwietnia o godz. 15.00. Będą 
też spotkania tematyczne, które będą 
okazją do wymiany poglądów i re-
fleksji na różne tematy.

Będą też organizowane spacery 
po Płocku. Pierwszy odbędzie się 25 

kwietnia – zbiórka przy kościele na 
Górkach o godz. 11.00 – tematem 
będą wzgórza płockie: Dominikań-
skie, Tumskie i Sieciecha.

Nie zabraknie gimnastyki uspraw-
niającej, warsztatów tanecznych i mu-
zycznych oraz potańcówek. Planowa-
ne są także warsztaty filmowe oraz 
spotkania literackie. Będą też odbywać 
się zajęcia teatralne, fotograficzne 
i plastyczne łączące seniorów i naj-
młodszych mieszkańców Podolszyc. 
Klub ma też być miejscem integrują-
cym mieszkańców osiedli przy takich 
okazjach jak chociażby Dzień Dziecka.

(jac)

To ważne miejsce dla seniorów  
z płockich Podolszyc i nie tylko 

Już trwają zapisy

Otwarcie Klubu Seniora „Aktywni razem” przy ul. Czwartaków 4
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Płocki samorząd pozyskał unijne dofinansowanie na tworzenie terenów zielonych
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wokół nas

W czerwcu 1976 roku doszło do 
protestów społecznych, których przy-
czyną były zapowiedziane przez ów-
czesny rząd podwyżki cen żywności. 
Robotnicze wystąpienia najgorętszy 
przebieg miały w Płocku, Ursusie i Ra-
domiu. W tym roku przypada pięćdzie-
siąta rocznica tych wydarzeń.
-Ê Prawie pięćdziesiąt lat temu, 

w czerwcu 1976 roku, w Płocku, a także 
w Ursusie i Radomiu doszło do prote-
stów robotniczych. Wspólnie z naszy-
mi partnerami chcemy uczcić rocznicę 
tych wydarzeń i przypomnieć o odwadze 
osób, które brały udział w protestach 
w naszym mieście – mówi prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

Przygotowania do upamiętnienia wy-
darzeń z 1976 roku trwają już od kilku 
miesięcy. – Robimy to wspólnie z samo-
rządami Radomia i Ursusa. Wśród na-
szych partnerów są także: Biblioteka Pe-
dagogiczna w Płocku, Książnica Płocka 
im. Wł. Broniewskiego, NSZZ „Solidar-
ność”, Archiwum Państwowe w Płocku, 
Kuria Diecezjalna Płocka i Muzeum Die-
cezjalne, Parafia Katedralna w Płocku 
oraz Płocka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa. Prowadzimy 
także rozmowy z samorządem wojewódz-
twa i marszałkiem, które, mam nadzieję, 
sprawią, że obchody rocznicowe będą 
miały jeszcze godniejszy charakter. Wy-
darzeń jest bardzo wiele – dodaje prezy-
dent Andrzej Nowakowski.

Szef regionu płockiego NSZZ „Soli-
darność” Andrzej Burnat zaznacza, że 
nie jest to pierwszy raz, kiedy płocki sa-
morząd włącza się aktywnie w upamięt-
nienie wydarzeń z Czerwca’76. 

Warto zaznaczyć, że uchwałą Rady 
Miasta Płocka rok 2026 jest Rokiem 
Płockiego Czerwca 1976. 

Wśród zaplanowanych działań upa-
miętniających Czerwiec ’76 są m.in. 
wystawy, konkursy, koncerty, pokazy 
filmów, specjalne lekcje dla młodzieży 
i nowy mural. 

Już 21 kwietnia odbędzie się prelek-
cja dla nauczycieli, którą w auli ratusza 

zorganizuje Biblioteka Pedagogiczna we 
współpracy z Archiwum Państwowym. 
W planach są także spotkania z ucznia-
mi, a na stronie internetowej biblioteki 
sukcesywnie zamieszczane są materia-
ły dla nauczycieli, które można wyko-
rzystać podczas lekcji o wydarzeniach 
czerwcowych. Do 15 kwietnia szkoły 
mogły natomiast zgłaszać chętnych 
do Drużynowego Turnieju Wiedzy. Ê
– Chcemy, żeby zarówno nauczyciele, 
jak i uczniowie mieli jak największą wie-
dzę o wydarzeniach z najnowszej historii 
Polski. Żeby to były żywe lekcje historii, 
która miała wpływ na zmiany ustrojowe 
w naszym kraju – dodaje prezydent An-
drzej Nowakowski.

Dyrektor Bibliotek Pedagogicznej 
Agnieszka Olczyk dodaje, że zajęcia 
dla nauczycieli wspólnie poprowadzą 
pracownicy biblioteki oraz Archiwum 

Państwowego. - Zależy nam, żeby wy-
posażyć nauczycieli w odpowiednie 
materiały, ale też pokazać, w jaki spo-
sób przeprowadzać lekcje, żeby zainte-
resować uczniów tym tematem. W dal-
szej kolejności przygotowaliśmy też 
zajęcia dla uczniów. Natomiast do tur-
nieju wiedzy zaprosimy trzyosobowe 
drużyny ze szkół ponadpodstawowych 
z Płocka i powiatu płockiego – mówi 
Agnieszka Olczyk. – Na naszej stronie 
internetowej przygotowaliśmy mate-
riały dla nauczycieli. Są też dostępne 
„kartki z kalendarza”, z których moż-
na poznać wydarzenia poprzedzające 
protesty robotnicze. Współpracujemy 
też z bibliotekami pedagogicznymi 
z Warszawy i Radomia. Przygotowali-
śmy materiały stylizowane na „Trybu-
nę Ludu”, w których przedstawiliśmy 
skutki protestów.

Turniej odbędzie się 25 maja w auli 
Urzędu Miasta Płocka. Dla uczestni-
ków zostaną oczywiście przygotowa-
ne nagrody. Uczestnicy zmierzą się 
z zagadnieniami obejmującymi przy-
czyny, przebieg oraz skutki wydarzeń 
z 25 czerwca 1976 r., ze szczególnym 
uwzględnieniem Płocka, Radomia i Ur-
susa. Zakres obejmuje również formy 
represji władz PRL wobec uczestników 
protestów oraz wpływ tych wydarzeń na 
późniejsze przemiany społeczno-poli-
tyczne w Polsce. Wydarzenie odbędzie 
się pod Honorowym Patronatem Ada-
ma Struzika, Marszałka Województwa 
Mazowieckiego oraz Andrzeja Nowa-
kowskiego, Prezydenta Miasta Płocka. 
Współorganizatorami wydarzenia są: 
Urząd Miasta Płocka, Archiwum Pań-
stwowe w Płocku oraz Region Płocki 
NSZZ „Solidarność”. 

Książnica Płocka zaprosi m.in. na pro-
jekcje filmów z wydarzeń Czerwca ’76 
oraz na wystawę „Rok ’76 w Płocku”, 
a NSZZ Solidarność wspólnie z Kurią 
Diecezjalną zorganizują m.in. konferen-
cję naukową. Na czerwiec zaplanowany 
jest m.in. koncert chóru Pueri et Puellae 
Cantores Plocenses, a także odsłonięcie 
muralu nawiązującego do wydarzeń 
Czerwca ’76.

Nie zabraknie też konferencji i prelek-
cji. Już 17 czerwca o godz. 16.00 w Opac-
twie Pobenedyktyńskim o protestach 
robotniczych opowiedzą prof. Jan Żaryn 
oraz dr Grzegorz Majchrzak, a modera-
torem będzie dr Jacek Pawłowicz.

Teatr Form Wielu przygotował spo-
tkania dla dzieci ze szkół podstawowych.

Główne uroczystości rozpoczną się 21 
czerwca. Tego dnia o godz. 13.00 odbę-
dzie się msza św. w płockiej katedrze. 
Kolejne wydarzenia zaplanowano na 24 
czerwca, ale tu organizatorzy nie zdra-
dzają jeszcze szczegółów. Tego samego 
dnia na bloku przy ul. Narodowych Sił 
Zbrojnych 17 zostanie odsłonięty mural 
poświęcony wydarzeniom Czerwca ’76, 
zaprojektowany przez miejskiego grafi-
ka Roberta Parzychowskiego.

26 czerwca o godz. 19.00 w Bazylice 
Katedralnej odbędzie się koncert niepod-
ległościowy.

We wrześniu zostanie zorganizowany 
coroczny Bieg Solidarności im. K. Zywera.

Sekretarz miasta Albert Dyna zapo-
wiedział, że czynione są starania o wyda-
nie znaczka pocztowego, który upamięt-
ni wydarzenia Czerwca’76 w Płocku, 
Radomiu i Ursusie. - Przygotowane 
zostało też rocznicowe logo, które zosta-
nie wykorzystane między innymi na oko-
licznościowych wpinanych znaczkach 
– mówi Albert Dyna.

Także „Kurier Tumski” – bezpłatna 
gazeta rozdawana podczas Jarmarku 
Tumskiego – będzie miał dwie strony 
poświęcone wydarzeniom Czerwca’76. 
– Naszą ideą jest to, aby obchody nie 
skupiły się wyłącznie na czerwcu, ale 
żeby przygotować wiele różnych wyda-
rzeń – mówi dyrektor wydziału kultury 
i wspierania inicjatyw społecznych Ma-
rzena Kapuścińska. (jac)

Konkursy, wystawy, konferencje naukowe

Rocznica wydarzeń sprzed 50 lat

W czwartek, 2 kwietnia w histo-
rycznych murach Opactwa Pobe-
nedyktyńskiego w Płocku odbyła 
się wyjątkowa uroczystość. Biskup 
płocki Szymon Stułkowski wręczył 
wybranym kapłanom diecezji płoc-
kiej nominacje na godności honoro-
we. To wyraz uznania za ich do-
tychczasową pracę duszpasterską, 
zaangażowanie w życie wspólnot 
parafialnych oraz zasługi dla struk-
tur diecezjalnych.

Dlaczego nadaje się tytuły kanoni-
ków?

W tradycji Kościoła godność kano-
nika (honorowego lub gremialnego) 
jest formą podziękowania za prowa-
dzone przez duchownych działania. 
Choć tytuły te nie dają władzy jurys-

dykcyjnej, wiążą się z przynależno-
ścią do tzw. kapituł (np. Katedralnej 
czy Kolegiackiej).

Dla wiernych w parafiach to sygnał, 
że ich proboszcz został dostrzeżony 
przez ordynariusza, a jego praca przy-
nosi owoce. Kanonicy mają prawo do 
noszenia określonych dystynktoriów 
(strojów chórowych, m.in. rokiety 
i mantuletu oraz pierścienia lub krzy-
ża na łańcuchu), co podkreśla uroczy-
stą oprawę nabożeństw, w których 
biorą udział.

ListaÊodznaczonychÊÊ
kapłanów:

Tytuł kanonika honorowego Ka-
pituły Katedralnej Płockiej:
• ks. Dariusz Malczyk – sędzia die-

cezjalny w Sądzie Biskupim Płoc-
kim, Ceremoniarz Biskupi.
Tytuł kanonika honorowego Ka-

pituły Kolegiackiej Pułtuskiej:

• ks. kan. Sławomir Filipski – pro-
boszcz par. pw. św. Piotra Apostoła 
w Ciechanowie,

• ks. kan. Grzegorz Przybyłek – 
proboszcz par. pw. Świętej Trójcy 
w Wyszogrodzie,

• ks. kan. Cezary Siemiński – pro-
boszcz par. pw. św. Jana Chrzcicie-
la w Obrytem,

• ks. kan. Grzegorz Żabik – pro-
boszcz par. pw. św. Mikołaja 
w Gójsku.

Tytuł kanonika (odznaczenia 
ogólnodiecezjalne):
• ks. Jarosław Tomaszewski – se-

kretarz Krajowego Papieskiego 
Dzieła Rozkrzewiania Wiary i Pa-
pieskiego Dzieła św. Pawła Apo-
stoła,

• ks. Krzysztof Biernat – proboszcz 
par. pw. św. Tomasza Apostoła 
w Dzierżeninie,

• ks. Krzysztof Błaszczak – pro-

boszcz par. pw. św. Wawrzyńca 
w Rogotwórsku,

• ks. Andrzej Bytner – proboszcz 
par. pw. św. Franciszka z Asyżu 
w Ciechanowie,

• ks. Włodzimierz Czarnomski – 
proboszcz par. pw. św. Ludwika 
w Jońcu,

• ks. Cezary Olzacki – proboszcz 
par. pw. św. Jana Ewangelisty 
w Bogatem,

• ks. Dariusz Skoczylas – proboszcz 
par. pw. św. Kazimierza w Lucie-
niu,

• ks. Sławomir Wiśniewski – pro-
boszcz par. pw. św. Katarzyny 
w Starych Pieścirogach,

• ks. Dariusz Załęcki – proboszcz 
par. pw. św. Anny w Żałem,

• ks. Jan Kaźmierczak – emeryt.
•Ê

BS

Honorowe odznaczenia dla kapłanów diecezji płockiej 

Biskup wręczył nominacje
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Od lewej: dyrektor wydziału kultury i wspierania inicjatyw społecznych Marzena Kapuścińska, sekretarz 
miasta Albert Dyna, prezydent Płocka Andrzej Nowakowski, dyrektor Biblioteki Pedagogicznej Agnieszka 
Olczyk, przewodniczący Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność” Andrzej Burnat
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Na Mazowszu Płockim

Powiat Płocki rozpoczął mo-
dernizację drogi powiatowej 
w Stróżewku (gmina Radzano-
wo). W uroczystości podpisa-
nia umowy z wykonawcą wzięli 
udział starosta Sylwester Ziem-
kiewicz, wójt gminy Radzanowo 
Piotr Jakubowski, dyrektor Za-
rządu Dróg Powiatowych Marcin 
Błaszczyk oraz prezes Przedsię-
biorstwa Transportowo-Handlo-
wego „Wapnopol” Adam No-
wakowski. Inwestycja obejmuje 
budowę chodnika o długości ponad 
900 metrów, poszerzenie jezdni, 
wymianę nawierzchni oraz insta-
lację trzech przejść dla pieszych 
z oświetleniem solarnym, a jej 
koszt przekracza 1,6 mln zł.

Powiat Płocki rozpoczyna jedną 
z ważniejszych inwestycji drogo-
wych w gminie Radzanowo. W Stró-
żewku w ciągu najbliższych miesięcy 
przebudowana zostanie droga powia-
towa, powstanie chodnik o długości 
ponad 900 metrów, jezdnia zostanie 
poszerzona, a nawierzchnia wymie-
niona. Dodatkowo pojawią się trzy 
nowe przejścia dla pieszych z oświe-
tleniem solarnym.
-ÊInwestycjaÊjestÊniezwykleÊistotnaÊ

dla mieszkańców tej miejscowości, 
aleÊnieÊtylko.ÊJestÊtoÊbowiemÊjedenÊ
z najważniejszych ciągów komuni-
kacyjnych powiatu, z którego korzy-
stają mieszkańcy wielu innych gmin 
– podkreśla starosta płocki Sylwester 
Ziemkiewicz.

W środę, 8 kwietnia starosta Ziem-
kiewicz podpisał umowę z wykonaw-
cą prac – Przedsiębiorstwem Trans-
portowo-Handlowym „Wapnopol” 
z Glinojecka. Ceremonia odbyła się 
w Przedszkolu Niepublicznym Mało-
-Latek w Stróżewku, miejscu, w któ-

rym ponad dwa lata temu odbyły się 
konsultacje społeczne z mieszkańca-
mi dotyczące planowanej inwestycji. 
W wydarzeniu wzięli udział wójt 
gminy Radzanowo Piotr Jakubowski, 
dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Płocku Marcin Błaszczyk oraz 
prezes Przedsiębiorstwa Transporto-
wo-Handlowego „Wapnopol” Adam 
Nowakowski.
-ÊDziś spotkaliśmy się w tym sa-

mym miejscu, by ogłosić rozpoczęcie 
inwestycjiÊ– poinformował starosta 
Sylwester Ziemkiewicz.

Nowo wybudowany chodnik 
w Stróżewku będzie miał ponad 900 
metrów długości. Cała inwestycja, 
obejmująca poszerzenie jezdni, wy-
mianę nawierzchni oraz instalację 
trzech przejść dla pieszych z oświe-
tleniem solarnym, zostanie wyko-
nana w ciągu sześciu miesięcy. Jej 
wartość przekracza 1,6 mln zł i jest 
finansowana z Krajowego Planu Od-
budowy.

Podczas konferencji starosta Syl-
wester Ziemkiewicz powiedział też 
o przetargach na kolejne inwestycje 
drogowe, które zostaną ogłoszone 
lada moment. Będą to następujące 
inwestycje:
•ÊPrzebudowa drogi powiatowej 

Brudzeń Duży – Karwosieki – 
Nowe Proboszczewice’

•ÊPrzebudowa drogi powiatowej Ja-
roszewo Biskupie – Brzechowo;

•ÊPrzebudowa drogi powiatowej 
w Bromierzyku od drogi woj. 567;

•ÊPrzebudowa drogi powiatowej 
Smolino – Psary;

•ÊPrzebudowa drogi powiatowej Sta-
roźreby – Łubki;

•ÊPrzebudowa drogi powiatowej 
Wola Łącka – Korzeń;

•ÊPrzebudowa drogi powiatowej 
Nowy Kamień – Guzew;

•ÊPrzebudowa drogi powiatowej 
Czermno – (gr. powiatu) – Stary 
Barcik;

•ÊModernizacja drogi powiatowej 
w Woźnikach.

•Ê

Radosław Cichocki

Rusza przebudowa drogi w Stróżewku warta ponad 1,6 mln zł

InwestycjeÊdrogoweÊ
wÊgminieÊRadzanowo

Na zdjęciu od lewej: Adam Nowakowski, Marcin Błaszczyk, Sylwester Ziemkiewicz, Piotr Jakubowski
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Pijany 45-latek jechał slalomem po 
ul. Kościelnej w Staroźrebach. W pew-
nym momencie wywrócił się na swoim 
motocyklu. Na tę sytuację zareagowa-
ła strażniczka miejska z Referatu Pa-
trolowo-Interwencyjego.

- Mężczyzna wywrócił się na jednośla-
dzie, a następnie próbował kontynuować 
jazdę. Do tego jechał bez kasku. Straż-
niczka miejska zatrzymała mężczyznę 
i powiadomiła dyżurnego Policji – mówi 
Jolanta Głowacka, rzeczniczka prasowa 
Straży Miejskiej w Płocku.ÊÊ

Na miejscu zdarzenia pojawił się pa-
trol Policji. Po zbadaniu trzeźwości oka-
zało się, że 45-letni motocyklista miał 
w organizmie ponad 3,5 promila alko-
holu.

Dodatkowo poruszał się niesprawnym 
technicznie pojazdem, który nie miał 
m.in. świateł, tablic rejestracyjnych, ha-
mulca.

- Mężczyzna przyznał się munduro-
wym, że spożywał wódkę, zanim wsiadł 
na motocykl – tłumaczy rzeczniczka.

Na szczęście, podczas upadku na swo-
im sprzęcie 45-latek nie odniósł poważ-

nych obrażeń.
Do zdarzenia doszło w poniedziałek, 

6 kwietnia około godziny 10:30 w Sta-
roźrebach.

BS

Staroźreby. Pijany motocyklista miał ponad 3,5 promila

Zatrzymała go 
strażniczka miejska

Starosta płocki Sylwester Ziem-
kiewicz spotkał się z członkiem Za-
rządu Powiatu Płockiego Marcinem 
Piotrowskim, wójtem gminy Bru-
dzeń Duży Michałem Twardym oraz 
dyrektorem Zarządu Dróg Powia-
towych w Płocku Marcinem Błasz-
czykiem. Spotkanie miało na celu 
omówienie planów inwestycyjnych 
powiatu na terenie gminy Brudzeń 
Duży. W planach są modernizacje kil-
ku dróg powiatowych, budowa chod-
ników, przygotowanie dokumentacji 
projektowej dla kolejnych tras oraz 
rozwój ścieżek rowerowych.

Jak zapowiada Starosta Płocki, mo-
dernizacja obejmie nawierzchnię drogi 
powiatowej Brudzeń Duży – granica wo-
jewództwa w Kamienicy, wraz z budo-
wą nowego chodnika. Ponadto zostanie 
przebudowana droga powiatowa Bru-
dzeń Duży – Karwosieki. Dla drogi po-
wiatowej Rembielin – Myśliborzyce po-
wstanie dokumentacja projektowa, która 
umożliwi w przyszłości jej rozbudowę.

Podczas spotkania omówiono również 
plany budowy ścieżek rowerowych na 
terenie gminy. Projekt zakłada utwo-
rzenie tras, które zwiększą bezpieczeń-
stwo rowerzystów i ułatwią rekreację 
w regionie. Trwają też ustalenia dotyczą-
ce dalszych modernizacji innych dróg 
w gminie, co pozwoli systematycznie 
poprawiać jakość lokalnej infrastruktury 
drogowej.

Radosław Cichocki

Powiat planuje modernizację dróg Ê
i rozwój ścieżek rowerowych

Plany inwestycyjne 
w gminie Brudzeń Duży

Na zdjęciu od lewej: Michał Twardy, Sylwester Ziemkiewicz, Marcin 
Piotrowski, Marcin Błaszczyk
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Pojazd, którym poruszał się 
pijany 45-latek w Staroźrebach
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Na Mazowszu Płockim

W Starostwie Powiatowym 
w Płocku odbyło się spotkanie po-
święcone inicjatywom związanym 
z historią, kulturą i dziedzictwem 
polskiej wsi. W rozmowach uczest-
niczyli Starosta Płocki Sylwester 
Ziemkiewicz, przedstawiciele środo-
wisk naukowych oraz parlamenta-
rzyści. Wśród omawianych tematów 
pojawiły się m.in.: pomysł muralu 
Wincentego Witosa, organizacja fe-
stiwalu kultury wsi oraz przygoto-
wania do Święta Czynu Chłopskiego.

13 kwietnia w Płocku odbyło się 
spotkanie, w którym udział wzięli: 
prof. Piotr Kosiak – dyrektor Insty-
tutu Witosa, Piotr Zgorzelski – wice-
marszałek Sejmu RP, prof. Zbigniew 
Kruszewski – prezes Towarzystwa 
Naukowego Płockiego oraz  Starosta 
Płocki  Sylwester Ziemkiewicz. Jed-
nym z głównych tematów spotkania 
był pomysł stworzenia muralu po-
święconego Wincentemu Witosowi. 
Plan zakłada wykonanie malowidła 
na jednym z dużych bloków w Płoc-
ku.

- Taka forma hołdu i upamiętnie-
nia trzykrotnego premiera Rzeczy-
pospolitej Polskiej, przywódcy ruchu 
ludowego, współtwórcy nowoczesne-
go myślenia o patriotyzmie i Polsce, 
jest wspaniałym połączeniem histo-
rii z nowoczesnością, a jednocześnie 
doskonałym ożywieniem przestrzeni 
miejskiej – podkreśla Starosta Syl-
wester Ziemkiewicz.

Uczestnicy spotkania rozmawiali 
również o różnych możliwościach 
promowania ruchu ludowego oraz 

obyczajowości polskiej wsi i szeroko 
rozumianej ludowości. Jednym z ta-
kich pomysłów jest festiwal kultury 
wsi, jaki w tym roku ma się odbyć 
w Płocku.

Kolejnym punktem rozmów była 
organizacja Święta Czynu Chłop-
skiego, które przypada 15 sierpnia. 
To wydarzenie upamiętnia udział 
polskich chłopów w wojnie polsko-
-bolszewickiej w 1920 roku oraz ich 
wkład w walkę o niepodległość.

- Krajowe obchody w tym roku pla-
nujemy zorganizować u nas, w Płocku 
– mieście, które znacząco przyczyniło 
się do odparcia natarcia bolszewi-
ków w 1920 roku. Będzie to hołd dla 
wszystkich Płocczan, którzy walczyli 
o wolną Ojczyznę, a także dla tych, 
którzy i teraz noszą w sercach patrio-

tyzm i bohaterstwo – mówi Starosta 
Sylwester Ziemkiewicz.

Instytut Witosa działa jako pań-
stwowy instytut badawczy pod 
nadzorem Ministerstwa Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Instytut zajmuje się 
badaniem i popularyzacją dorobku 
Wincentego Witosa, prowadzi dzia-
łalność naukową oraz wspiera mło-
dych ludzi, szczególnie z mniejszych 
miejscowości.

Radosław Cichocki

Na zdjęciu od lewej: Piotr Zgorzelski, Sylwester Ziemkiewicz, Zbigniew Kruszewski, Piotr KosiakZe
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Mural Witosa, festiwal kultury wsi i święto w Płocku

Samorząd rozmawia o nowych inicjatywach

10 kwietnia w Bodzanowie odby-
ło się II Forum Organizacji Pozarzą-
dowych Miasta i Gminy Bodzanów. 
Wydarzenie objął patronatem Sta-
rosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz. 
Spotkanie zgromadziło przedstawi-
cieli lokalnych organizacji społecznych 
oraz samorządu, którzy rozmawiali 
o współpracy i doświadczeniach.

Forum skupiło się na roli orga-
nizacji pozarządowych w życiu 
lokalnym. Uczestnicy podkreślali 
znaczenie NGO w budowaniu więzi 
międzyludzkich, aktywizacji miesz-
kańców oraz organizacji wydarzeń 
społecznych i kulturalnych. Jak za-
znaczył Starosta Płocki, organizacje 
pozarządowe tworzą osoby, które 
koncentrują się na pomocy innym:

- Jestem dumny, że w Mieście 
i Gminie Bodzanów oraz całym Po-

wiecie Płockim jest tak wiele różnych 
organizacji pozarządowych, które 
pięknie działają na rzecz lokalnych 
społeczności. Doceniam, że zależy 
Wam na budowaniu i umacnianiu 
więzi międzyludzkich. Aktywizujecie, 
pobudzacie wyobraźnię, angażujecie 
innych we wspólne wydarzenia. Ser-
decznie dziękuję Panu Burmistrzowi 
Jarosławowi Dorobkowi, samorzą-
dowcom i wszystkim organizacjom 
pozarządowym działającym na te-
renie Miasta i Gminy Bodzanów za 
zaproszenie – zauważył Starosta 
Sylwester Ziemkiewicz.

Drugie Forum NGO w Bodzano-
wie pełniło przede wszystkim funk-
cję integracyjną. Przedstawiciele 
organizacji mieli okazję do rozmów, 
zdobycia wiedzy i wymiany do-
świadczeń.

Radosław Cichocki

II Forum Organizacji Pozarządowych w Bodzanowie

Spotkanie NGO i samorządów

Od lewej: Michał Pomorski, Jarosław Dorobek, Sylwester ZiemkiewiczZe
 z

bi
or

ów
 S

ta
ro

stw
a 

Po
wi

at
ow

eg
o 

w 
Pł

oc
ku

M
at

er
ia

ł p
rz

yg
ot

ow
an

y 
w

e 
w

sp
ół

pr
ac

y 
ze

 S
ta

ro
st

w
em

 P
ow

ia
to

w
ym

 w
 P

ło
ck

u

RatuszÊ MiejskiÊ wÊ GostyninieÊ
odzyska dawny blask dzięki zna-
czącemu wsparciu finansowemu. 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego przyznało miastu 800 
tys. zł na jego przebudowę i remont, 
co otwiera drogę do kompleksowej 
rewitalizacji jednego z najważniej-
szych symboli miasta.

Jak poinformował Urząd Miasta 
Gostynina, Minister Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego przyznał Gmi-
nie Miasta Gostynina dofinansowanie 
w wysokości 800 tys. zł na realizację 
zadania pn. „Gostynin, Ratusz Miej-
ski: przebudowa i remont” w ramach 
programu „Ochrona zabytków 2026”.

Środki zostały przyznane w tzw. 
trybie rezerwy ministra przez Mini-
ster Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego Martę Cienkowską.

Celem przedsięwzięcia jest kom-
pleksowe odnowienie i unowo-

cześnienie zabytkowego Ratusza 
Miejskiego, przy zachowaniu jego 
historycznego charakteru i architek-
tonicznego piękna. Ratusz stanowi 
jeden z najcenniejszych i najbardziej 
rozpoznawalnych zabytków naszego 
miasta, będąc symbolem tożsamości 
Gostynina oraz ważnym elementem 
przestrzeni publicznej rynku.

- Planujemy, że w bieżącym roku 
rozpoczną się prace remontowo-bu-
dowlane, które przywrócą Ratuszowi 
jego dawny blask i umożliwią miesz-
kańcom oraz turystom korzystanie 

z odnowionego obiektu przez wiele 
lat – informują urzędnicy. 

Przyznane dofinansowanie to nie 
tylko szansa na odnowę zabytkowe-
go budynku, ale także ważny krok 
w kierunku wzmacniania lokalnej 
tożsamości i dbałości o dziedzic-
two kulturowe. Inwestycja w Ratusz 
Miejski pokazuje, jak istotne jest 
łączenie historii z nowoczesnością, 
aby tworzyć przestrzeń przyjazną 
zarówno mieszkańcom, jak i odwie-
dzającym.

(kw)

Ratusz Miejski w Gostyninie z ministerialnym dofinansowaniem

800 tys. zł na przebudowę i remont!

Rozpoczął się nabór zgłoszeń do VII 
edycji konkursu „Mazowiecka Lady D. 
im. Krystyny Bochenek” oraz V edy-
cji „Mazowiecki Gentleman D.”. To 
wyjątkowa inicjatywa, która od lat 
wyróżnia osoby z niepełnosprawno-
ściami za ich wkład w życie społeczne 
i zawodowe oraz inspirowanie innych 
do przełamywania barier.

Jak informuje Hanna Maliszewska, 
rzeczniczka Mazowieckiego Centrum 
Polityki Społecznej, w tegorocznej edy-

cji po raz pierwszy nagrodzone zostaną 
również organizacje działające na rzecz 
osób z niepełnosprawnościami w ra-
mach nowej kategorii „Mazowiecka Or-
ganizacja D”. Jest to ona dedykowana 
fundacjom i stowarzyszeniom, które na 
co dzień działają na rzecz dostępności 
i integracji na terenie Mazowsza, w tym 
także w regionie Płocka i okolic Płocka 
i okolic.

Konkursy te to nie tylko prestiżowe 
wyróżnienia, ale przede wszystkim spo-
sób na pokazanie, że ograniczenia fizycz-
ne nie muszą być barierą w osiąganiu 
sukcesów zawodowych, artystycznych 

czy społecznych. Dotychczas w mazo-
wieckich edycjach uhonorowano już 32 
kobiety i 23 mężczyzn, a ich historie sta-
ją się inspiracją dla innych.

– Każda edycja tego konkursu to spo-
tkanie z ludźmi, którzy swoją siłą, odwa-
gą i zaangażowaniem zmieniają świat 
wokół siebie. Od siedmiu lat poznajemy 
niezwykłe historie, które pokazują, że 
warto działać i nie poddawać się prze-
ciwnościom – podkreśla Anna Katarzy-
na Brzezińska, członkini zarządu woje-
wództwa mazowieckiego.

Kandydatów można zgłaszać w sze-
ściu kategoriach, m.in. „Dobry start” (dla 

osób w wieku 13-26 lat), „Kultura i sztu-
ka”, „Sport” oraz „Życie społeczne”. 
Ważną kategorią jest również „Przyjaciel 
osób z niepełnosprawnościami”, w któ-
rej nagradzane są osoby pełnosprawne, 
wspierające to środowisko. Nowością 
jest wspomniana kategoria dla organiza-
cji pozarządowych.

– Te konkursy to dziś coś więcej niż 
wyróżnienie – to społeczność ludzi, któ-
rzy inspirują i realnie zmieniają rzeczy-
wistość. W tym roku robimy kolejny krok 
i po raz pierwszy zapraszamy również 
organizacje – mówi Artur Świercz, peł-
nomocnik zarządu województwa mazo-

wieckiego ds. osób z niepełnosprawno-
ściami.

Zgłoszenia przyjmowane są do końca 
kwietnia za pośrednictwem formularza 
internetowego na stronie MCPS, osobi-
ście w Warszawie lub pocztą tradycyjną. 
Zwieńczeniem konkursu będzie uroczy-
sta gala, która odbędzie się 10 czerwca 
o godzinie 15:00 w Pałacu w Jabłonnie. 
To tam poznamy nazwiska tegorocznych 
laureatów, którzy dołączą do grona naj-
bardziej aktywnych i zasłużonych miesz-
kańców Mazowsza.

Konkurs „Lady D.” został zainicjo-
wany w 2002 roku w Katowicach przez 
Marka Plurę. Jego nazwa pochodzi od 
angielskiego wyrażenia „Lady Disa-
bled”. Mazowiecka edycja, organizowa-
na przez MCPS, odbywa się już po raz 
siódmy.

(t)

Szukamy wyjątkowych osób i organizacji z Mazowsza

LadyÊD.,ÊGentlemanÊD.ÊorazÊMazowieckaÊOrganizacjaÊD.

RatuszÊMiejskiÊwÊGostyninie
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BARAN (21.03–20.04)
Dobry humor, sukcesy, załatwienie męczącej sprawy – wszyst-

ko to ucieszy cię w tym tygodniu. Wobec kogoś spod znaku Wod-
nika bądź wyrozumiały i nie krytykuj go. Wyznaj wreszcie, co 
czujesz, nie zadręczaj wygórowanymi oczekiwaniami, nie zwle-
kaj z otwartością na drugą osobę. Jeśli już wszystko będzie jasne, 
sam odczujesz ulgę.

BYK (21.04–21.05)
Choć okres jest dość męczący, a napięcie w pracy osiągnęło 

szczyt, to jednak potrafisz załatwić coś, co umożliwi twoje dalsze 
postępy. Ktoś zadba o to, żeby ci się podobać – a ty będziesz 
pod jego urokiem. Pamiętaj, żeby utrzymywać w porządku doku-
mentacje spraw, które ci powierzono. Nagroda za dotychczasowe 
starania cię nie ominie. 

BLIŹNIĘTA (22.05–21.06)
Uważaj podczas jazdy samochodem – ostatnio jesteś wyjątko-

wo roztargniony i przemęczony z nadmiaru obowiązków. Naj-
lepiej, jeśli zrobisz sobie mały detoks od telefonu i internetu. 
Przestań ciągle patrzeć na to, co robią inni. Podglądanie cudzego 
życia nie jest zdrowe. Znajdź dystans, spokój i żyj pełnią życia. 
Co do spraw serca – nie wykręcisz się od uroczej randki z Bara-
nem. 

RAK (22.06–22.07)
Ośmiel osobę, która rzuca w twą stronę zalotne spojrzenia… 

Zerka tak, bojąc się jednak, że jej starania nie zostaną zaakcep-
towane. Jest bardzo wrażliwa, skłonna nawet wyrzec się miłości, 
niż narazić na śmieszność. Małe sukcesy w kwestiach zawodo-
wych. Trzeba jednak porzucić dotychczasowe metody działania 
i spróbować nowych rozwiązań. 

LEW (23.07–22.08)
Wpadłeś w wir pracoholizmu. Jesteś teraz tak zajęty, że na-

wet urocze chwile w towarzystwie miłej sercu osoby nie oderwą 
cię od zawodowych dylematów. Za wszelką cenę chcesz wygrać 
sprawę, która jest dla ciebie kwestią honoru, ale nie zapomnij 
o tym, że zaniedbujesz innych. Dawno nie odzywałeś się do ro-
dziny, może czas ją zaprosić na wspólny obiad?

PANNA (23.08–22.09)
Trochę za bardzo poszalałeś z zakupami, no i teraz trzeba za-

cisnąć pasa. Najważniejszy w tym tygodniu jest spokój. Dener-
wowanie się nic nie pomoże, wręcz przeciwnie – wiele spraw 
może utrudnić. Byk może ci pomóc albo po prostu uspokoi twoje 
obawy. Wszystko zależy od tego, czy dobrze się zorganizujesz 
i przystosujesz do okoliczności.

WAGA (23.09–23.10)
Jeśli planujesz podróż – będzie udana, o ile nie będziesz chciał 

pokazać, jaki z ciebie sportowiec lub kierowca. Jeśli zaczniesz 
się popisywać, możesz mieć kłopoty. Posłuchaj rady przyjaciółki 
i myśl o propozycjach, które mogą być ważne. Sprawy sercowe 
na dobrej drodze, ale nie bądź zazdrosny. W weekend czeka cię 
świetna zabawa.

SKORPION (24.10–22.11)
Nie okazuj braku zaufania w stosunku do rodziny. Nikt nie 

chce dla ciebie tak dobrze, jak ona. Nowe znajomości mogą być 
interesujące, a szansa, że w przyszłości przerodzą się w zażyłą 
przyjaźń, jest naprawdę wysoka. Sprawa, która cię trapi, wbrew 
pesymistycznym przewidywaniom zostanie rozwiązana pomyśl-
nie. Nie trać zaufania do Strzelca, który jest ci przyjazny. 

STRZELEC (23.11–21.12)
Próbuj panować nad emocjami i swoim nieokrzesaniem – bo 

nawet jeśli jesteś sam, masz szansę na spotkanie kogoś miłego. 
Nie wahaj się poznawać nowych ludzi. Dzięki wsparciu Lwa 
możesz mieć poczucie, że wszystko się uda. Wkrótce spotka cię 
zaskakująca propozycja. Będzie zdecydowanie bardziej rentowna 
niż poprzednia.
Ê

KOZIOROŻEC (22.12–20.01)
Czas na nawiązanie kontaktu z osobą, o której myślisz, lecz 

unikasz z nieznanych przyczyn. W pracy prawdopodobnie zmia-
na zakresu obowiązków. Finanse coraz lepsze – a całkowicie do-
bre będą w całym drugim kwartale. Co do uczuć – w kręgu twoich 
zainteresowań jest ktoś spod znaku Byka.

WODNIK (21.01–20.02)
Przed tobą upojne chwile w towarzystwie kogoś, kto bardzo 

ci się podoba. Sprawa może być obiecująca, tylko niczego nie 
przyspieszaj, czekaj na rozwój zdarzeń. Uda się zrealizować kilka 
ważnych przedsięwzięć, jednak twoje plany są zbyt ambitne jak 
na wiosenny czas. Niech drobne porażki cię nie zniechęcają. 

RYBY (21.02–20.03)
W sferze uczuciowej nagły napływ romantyzmu, zwiastujący 

ponowny rozkwit miłości. Bądź bardziej optymistyczny i szczery, 
a osiągniesz lepszy klimat w domu i w środowisku zawodowym. 
W pracy mogą pojawić się drobne kłopoty, ale będzie też dużo 
satysfakcji. Ktoś bliski oczekuje od ciebie rady i chyba się nie 
zawiedzie. 

magazyn

Wraz z marcową waloryzacją 
wzrosły także dodatki wypłacane 
razem z emeryturami i rentami. 
Najczęściej przyznawany doda-
tek pielęgnacyjny wynosi obecnie 
366,68 zł i jest nieopodatkowany 
oraz wolny od potrąceń.

-Ê Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych oprócz podstawowych świad-
czeń emerytalno- rentowych wypłaca 
również różnego rodzaju dodatki. 
Przysługują one określonym grupom 
świadczeniobiorców i stanowią do-
datkowe wsparcie finansowe. W mar-
cu, wraz z coroczną waloryzacją, 
podwyższone zostały także ich kwo-
ty – informuje Wojciech Ściwiarski, 
rzecznik prasowy ZUS w wojewódz-
twie mazowieckim.

Najczęściej wypłacanym dodat-
kiem jest dodatek pielęgnacyjny. 
Obecnie wynosi on 366,68 zł mie-
sięcznie. ZUS przyznaje go z urzę-
du osobom, które ukończyły 75 lat 
i pobierają emeryturę, rentę z tytułu 
niezdolności do pracy albo inne dłu-
goterminowe świadczenie wypłacane 
przez ZUS. Są jednak wyjątki. Do-
datek pielęgnacyjny nie przysługuje 
osobom pobierającym rentę socjalną 
oraz rodzicielskie świadczenie uzu-
pełniające „Mama 4 plus”.

Osoby, które nie ukończyły 75 lat, 
mogą otrzymać dodatek pielęgnacyjny 
na wniosek. Warunkiem jest uzyskanie 
orzeczenia lekarza orzecznika ZUS lub 
komisji lekarskiej ZUS potwierdzają-
cego całkowitą niezdolność do pracy 
oraz niezdolność do samodzielnej eg-
zystencji. Po spełnieniu tych warun-
ków dodatek jest wypłacany razem 
z pobieranym świadczeniem.

Jeśli osoba całkowicie niezdolna do 
pracy oraz niezdolna do samodzielnej 
egzystencji pobiera rentę socjalną, 
świadczenie „Mama 4 plus” albo nie 
pobiera żadnego długoterminowego 
świadczenia z ZUS, może ubiegać się 
o zasiłek pielęgnacyjny w urzędzie 
gminy lub w ośrodku pomocy spo-
łecznej.

Marcowa waloryzacja objęła 
również inne dodatki wypłacane 
przez ZUS. Obecnie ich wysokość 
wynosi:

- dodatek za tajne nauczanie 366,68 zł
- dodatek pielęgnacyjny dla inwali-

dy wojennego uznanego za całkowi-
cie niezdolnego do pracy i do samo-
dzielnej egzystencji 550,02 zł

- dodatek dla sieroty zupełnej 
689,17 zł

- dodatek kombatancki 366,68 zł
- dodatek kompensacyjny 55,00 zł
- dodatek pieniężny do renty inwali-

dy wojennego 1403,90 zł
- świadczenie pieniężne dla byłych 

żołnierzy górników oraz świadczenie 
przysługujące osobom deportowanym 
ustalone w maksymalnej wysokości 
366,68 zł.

Od marca wzrósł również ryczałt 
energetyczny. Obecnie jego wysokość 
to 336,16 zł.

opr.Ê(t)

EfektemÊmarcowejÊrewaloryzacjiÊrentÊ
i emerytur są także...

Wyższe dodatki

W tym roku życzenia wielkanoc-
ne dla redakcji „Tygodnika Płoc-
kiego” nadesłali: starosta płocki 
Sylwester Ziemkiewicz, przewodni-
czący Rady Powiatu w Płocku Lech 
Dąbrowski, wicestarosta Waldemar 
Zawadzki, Wioletta Kulpa – poseł 
na Sejm RP, zarząd i pracownicy 
Płockiej Lokalnej Organizacji Tury-
stycznej, biuro rzecznika prasowego 
Kolei Mazowieckich, zarząd SUTW 
w Płocku, dyrektor Joanna Bana-
siak i pracownicy Książnicy Płoc-
kiej, ppłk dr Katarzyna Rzadkow-
ska – dyrektor Centrum Weterana 
z Zespołem, zarząd, rada i biuro Izby 
Gospodarczej Regionu Płockiego, 
Płocki Klub Olimpijczyka, dyrektor 
Joanna Bojanowska i społeczność 
Szkoły Podstawowej w Leszczynie 
Szlacheckim, dyrektor wraz z pra-
cownikami CKiSz w Sierpcu, Anna 

Drzewiecka – dyrektor filii i pracow-
nicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Warszawie z siedzibą w Płocku, 
dyrekcja Domu Pomocy Społecznej 
w Zakrzewie, kierownik Warszta-
tu Terapii Zajęciowej w Zakrzewie, 
dyrektor Alicja Wasilewska i pra-
cownicy Płockiej Galerii Sztuki, dr 
hab. inż. Renata Walczak – prorektor 
Politechniki Warszawskiej ds. Filii 
w Płocku, Ewa i Bogumił Liszewscy, 
uczestnicy i pracownicy Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Wy-
szogrodzie, dyrekcja i pracownicy 
Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku, 
dyrekcja i pracownicy Muzeum Ro-
mantyzmu w Opinogórze, Marek 
Krysztofiak – przewodniczący Sekcji 
Oświaty i Wychowania NSZZ „So-
lidarność” Regionu Płockiego, Izba 
Wydawców Prasy, Ireneusz Wypych 
i Sebastian Dymek – Zespół Praso-

wy ORLEN, Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki, Michał Zawadzki – dyrektor 
Płockich Szkół Muzycznych, dyrek-
tor, pracownicy i uczniowie Zespo-
łu Szkół Specjalnych w Goślicach, 
Małgorzata Mroczkowska – dyrektor 
I Prywatnego Liceum Sztuk Plastycz-
nych im. W. Drapiewskiego w Płoc-
ku, Anna i Wiktor Bramscy oraz Chór 
Pueri et Puellae Cantores Plocenses, 
Komendant Straży Miejskiej w Płoc-
ku Konrad Guzanek, Bartłomiej Bier-
nacki – dyrektor ZS Centrum Eduka-
cji im. I. Łukasiewicza, mieszkańcy, 
dyrektor oraz pracownicy Domu Po-
mocy Społecznej w Brwilnie, ppłk 
Michał Kwiatkowski – szef Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji w Płocku, 
dyrektor Marek Mokrowiecki wraz 
z zespołem Teatru Dramatycznego 
w Płocku, dyrektor Katarzyna Gó-
ralska i społeczność LO im. Marsz. 
S. Małachowskiego w Płocku, Kac-
per Tyburski – prezes Towarzystwa 
Małachowiaków, Rada Wydawców 
i Biuro SGL.

Dziękujemy za życzenia!

Książnica Płocka czeka na zgło-
szenia recytatorów w przezna-
czonym dla uczestników w wieku 
7-15 lat konkursie „Pięknie być 
człowiekiem”. Tegoroczne hasło 
brzmi: „Świat nie jest taki zły, czyli 
codzienność z uśmiechem”.

- Interesują nas teksty, które potra-
fią opowiadać o zwykłych sprawach 
w niezwykły sposób: z humorem, 
ironią, lekką nostalgią albo pogod-
ną refleksją. Zachęcamy do 
poszukiwania wierszy i frag-
mentów prozy, które pokazują, 
że radość nie zawsze musi być 
wielka i spektakularna – cza-
sem wystarczy uśmiech, dobre 
słowo, drobny gest albo chwi-
la zatrzymania. Niech Wasze 
interpretacje będą opowieścią 
o świecie widzianym z bliska: 
trochę serio, trochę z przymru-

żeniem oka, ale zawsze z wiarą w to, 
że codzienność ma w sobie więcej 
światła niż nam się wydaje – zachęca-
ją organizatorzy.

Konkurs przebiegać będzie w 3 
kategoriach: klasy I-III, klasy IV-VI 
i klasy VII-VIII szkoły podstawowej. 
Dzieci z klas I-III i IV-VI prezentu-
ją dwa wiersze. Starsi – wiersz oraz 
fragment prozy lub sztuki teatralnej. 
Wybrany fragment prozy lub sztuki 
teatralnej powinien stanowić zamknię-
tą, opatrzoną pointą całość (gdy tekst 
jest zbyt długi, można dokonać skró-

tów). Przy doborze repertuaru należy 
zwrócić uwagę na wartości artystycz-
ne wybieranych tekstów, a także, by 
zawarte w nich treści były adekwatnie 
do wieku uczestnika Nieprzekraczal-
ny czas trwania prezentacji utworów: 
w I grupie wiekowej to 3-5 min, w II 
– 6-8 min, w najstarszej – 6-10 min. 
Uczestników konkursu oceniać będzie 
powołane przez organizatora jury.

Eliminacje rejonowe odbędą się 
w Gąbinie (podlegają im Gąbin, Łąck 
i Słubice), Gostyninie, Kutnie, Łę-
czycy, Sannikach, Sierpcu, Żychlinie. 
W Płocku – w Młodzieżowym Domu 
Kultury. Najlepsi recytatorzy (każ-
dy rejon ma prawo zgłosić sześciu) 
spotkają się w finale, który odbędzie 
się 13 czerwca w Książnicy Płockiej 
w godzinach 10.00-14.00. Regulamin 
konkursu, oświadczenia i karta zgło-
szenia znajdują się na stronie interne-
towej KP.

Kuratorium Oświaty w War-
szawie umieściło konkurs w wy-
kazie zawodów wiedzy, arty-
stycznych i sportowych, które 
mogą być wymienione na świa-
dectwie ukończenia szkoły pod-
stawowej. Szansę na pozyskanie 
punktów mają laureaci, którzy 
zdobędą jedno z trzech pierw-
szych miejsc w finale konkursu.

(l.)

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 4 maja

XLVII edycja konkursu 
„Pięknie być człowiekiem”

eprasa.pl 3aa4e9dbb8
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***

Jest w roku taki dzień,
w którym smutki idą w cień.

Więc z okazji tego dnia
posłuchaj, czego ci życzę ja:

dużo zdrowia i radości,
szczęścia w życiu i miłości,

moc najpiękniejszych wrażeń
i spełnienia wszystkich marzeń. 
Alicji z okazji urodzin życzenia 

składa siostra.

***

Niech w imienin twoich dzionek
przepięknie śpiewa skowronek

i moc życzeń ci przyniesie.
Życzę powodzenia w karierze i sa-

mych radosnych chwil.
Jagnie przesyła Julka. 

***

Szczęścia, by każdy dzień 
przynosił radość.

Radości, by uśmiech 
nie znikał z twojej twarzy.
Uśmiechu, by przeganiał 

zmartwienia.
Beztroski, by żyć 

w pomyślności i zdrowiu.
Pomyślności i zdrowia, 
by realizować marzenia.

Spełnienia marzeń, 
by odnaleźć szczęście... 

Tego drogiemu Czesławowi
życzy Małgosia. 

***

Wiele gwiazdek jest nocą na niebie,
tyle samo najlepszych życzeń ślę 

właśnie do ciebie.
Dużo zdrówka, szczęścia i radości,

niech twój śliczny uśmiech 
na buzi zawsze gości.

By było coraz mniej złości, 
a więcej pięknej miłości.

Spełnienia wszystkich 
najskrytszych marzeń,

tych dużych i tych małych.
Z okazji urodzin drogiej Annie

przesyła narzeczony.
(kw)

¯y cze nia imie ni no we,
uro dzi no we i inne mo ¿na
prze ka zy waæ te le fo nicz nie 

pod nu me rem 24Ê262Ê55Ê88
oraz

e-mail: karolina@tp.com.pl
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Błękitna krew 
w ośmiu ramionach

W Portugalii jednym z tych smaków, które zostają w pamięci na długo, jest 
ośmiornica - polvo à lagareiro. Danie proste, a jednocześnie pełne słońca, 
oliwy i morskiej osobliwości. Dawniej, by mięso ośmiornicy nie było gu-
mowate, rybacy mieli swój sposób – uderzali nią o skały albo obijali worek 
z ośmiornicą kijami. Dziś możemy sobie darować tę widowiskową proce-
durę, gdyż wystarczy wcześniej ją zamrozić, a efekt będzie równie dobry. 
Głowonogi od tysięcy lat goszczą na stołach krajów śródziemnomorskich 
oraz Azji, a ich obecność w kuchni sięga nawet czterech tysięcy lat wstecz. 
A jednak w wielu miejscach świata wciąż pozostają czymś egzotycznym, 
trochę nieoswojonym (zwłaszcza w północnej Europie, w tym w Polsce). 
Ośmiornicy raczej nie jemy na surowo, bo jest zbyt twarda i wymaga cier-
pliwości. Choć są wyjątki: w Korei Południowej można spróbować świeżo 
odciętych, jeszcze poruszających się ramion małych ośmiornic, zanurzanych 
w sosie – kulinarna odwaga w czystej postaci. Z kolei w Grecji czy Hiszpanii 
często najpierw suszy się ją na słońcu, a dopiero potem grilluje. Suszone 
głowonogi spotkamy też w Azji jako chrupiącą przekąskę, trochę jak morskie 
chipsy. Być może wciąż podchodzimy do ośmiornicy z pewną rezerwą, ale 
wystarczy jeden dobrze przyrządzony talerz, by zmienić zdanie. Oby poniż-
sza propozycja sprostała temu zadaniu.

Głowonogi, a zwłaszcza ośmiornice, wymykają się prostym skojarzeniom. 
Ich rozbudowany układ nerwowy i złożone zachowania sprawiają, że bliżej 
im do kręgowców niż do ich ślimaczych krewnych. Co więcej, ich inteli-
gencja rozwijała się równolegle do naszej – nasz ostatni wspólny przodek 
żył około 600 milionów lat temu. Obserwowanie polującej ośmiornicy to 
prawdziwy spektakl. Ramiona rozchodzą się w różnych kierunkach, każde 
zagląda w najmniejszą szczelinę. Jedno wypłasza zdobycz, inne już czekają, 
by ją pochwycić. Setki przyssawek działają niemal niezależnie, a ciało potrafi 
w ułamku sekundy zmienić kolor i fakturę, stapiając się z otoczeniem. To te 
ramiona uzbrojone w przyssawki pozwalają jej wykonywać precyzyjne, nie-
mal „ludzkie” czynności, takie jak otwieranie muszli, odkręcanie pokrywek, 
a nawet rozmontowywanie elementów akwarium. W tym sensie przewyższa 
inteligentne ssaki, jak delfiny, którym anatomiczne ograniczenia nie pozwa-
lają na taką sprawność. A jednak pozostaje dla nas istotą niemal z innego 
świata. Ma błękitną krew i trzy serca. W chwili zagrożenia wyrzuca chmurę 
atramentu i znika w przeciwnym kierunku. Nie ma kości, jedynie twardy, 
papuzi dziób i niewielką strukturę chrzęstną chroniącą mózg. Dzięki temu 
potrafi przecisnąć się przez najmniejszą szczelinę, znikając niczym iluzjoni-
sta tam, gdzie wydawałoby się nie ma drogi ucieczki.

dr Izabela Chudzyńska
etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu
 imieniny obchodzą: 

15 kwietnia – Anastazja, Modest, 
16 kwietnia – Julia, Benedykt, 
17 kwietnia – Robert, Rudolf, 
18 kwietnia – Alicja, Bogusława, 
19 kwietnia – Tymon, Włodzimierz, 
20 kwietnia – Czesław, Jagna, 
21 kwietnia – Anzelm, Bartosz. 

ŻYCZENIA

Smażona ośmiornica
Skład:
•Ê 600 g ugotowanych macek ośmiornicy;
•Ê 2 ugotowane ziemniaki;
•Ê 1 cebula;
•Ê 250 g koktajlowych pomidorków;
•Ê 3 ząbki czosnku;
•Ê 4-5 łyżek oleju z suszonych pomidorów z ziołami;
•Ê sól, pieprz;
•Ê wędzona papryka w proszku;
•Ê 1 pęczek natki pietruszki.

Wykonanie:
Cebulę obieramy i kroimy w drobną kostkę, a ząbki czosnku w cienkie 

plasterki. Pomidory myjemy i przekrawamy na pół. Ugotowane ziemnia-
ki kroimy w plastry, pozostawiając skórkę. Natkę pietruszki drobno sie-
kamy. Na patelni rozgrzewamy ziołowy olej, po czym smażymy czosnek, 
cebulę, ziemniaki oraz pomidory. Pod koniec dodajemy natkę pietruszki. 
Całość doprawiamy do smaku i przekładamy na półmisek, który odkła-
damy w ciepłe miejsce. Na tej samej, dobrze rozgrzanej patelni smażymy 
ośmiornicę pokrojoną na mniejsze kawałki. Doprawiamy ją solą oraz wę-
dzoną papryką. Gotową ośmiornicę układamy na warzywach i podajemy 
z chrupiącą bagietką.

Do 30 kwietnia trwa głosowanie na 
książkę, która zostanie lekturą III Po-
spolitego Ruszenia Czytelniczego. Finał 
akcji odbędzie się 14 maja w Książnicy 
Płockiej, filiach bibliotecznych i wielu 
punktach w przestrzeni miasta. W tym 
roku głosujemy na książkę swojej mło-
dości, a głos może oddać każdy, bez 
względu na wiek.

Możemy zagłosować tylko raz. - An-
kietę przygotowaliśmy, podsłuchując 
Wasze opowieści o ulubionych lekturach 
dzieciństwa i wczesnej młodości. Uru-
chomcie wspomnienia, przypomnijcie 
sobie książki, które miały znaczenie, gdy 
było się młodym, młodszym, najmłod-
szym... – zachęcają organizatorzy.

Do wyboru mamy m.in.: „Diunę” 
Herberta, „Jeżycjadę” Musierowicz, 
„W pustyni i w puszczy” Sienkiewicza, 
„Słoneczniki” Snopkiewicz, „Pięcioro 
dzieci i coś” Nesbit, „Jezioro osobliwo-
ści” Siesickiej.

Głosować można elektronicznie na 
stronie www.ksiaznicaplocka.pl lub 

wypełniając ankietę papierową w filiach 
bibliotecznych. Jeśli na liście nie ma 
naszej ukochanej książki – jej wybrany 
fragment również może zostać przeczy-
tany 14 maja. Głosowanie kończy się 30 
kwietnia o północy.

Przypomnijmy, że Pospolite Rusze-
nie Czytelnicze w 2024 roku znalazło 

się w gronie nominowanych w plebi-
scycie „Z Tumskiego Wzgórza” w ka-
tegorii Kultura. Lekturami wybranymi 
w głosowaniu czytelników były „Dzwo-
ny o zmierzchu” Małgorzaty Garkow-
skiej i „Akademia Pana Kleksa” Jana 
Brzechwy. 

(l.)

III Pospolite Ruszenie Czytelnicze w Książnicy Płockiej

Głosowanie na lekturę do 30 kwietnia

Jak co roku Stowarzyszenie AS 
zorganizowało w Płocku akcję ,,Ko-
szyczek Wielkanocny”. Dzięki niej 
380 seniorów z naszego miasta 
otrzymało paczki ze świątecznymi 
przysmakami.  

Akcja skierowana jest do osób sa-
motnych, starszych i znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej. Sto-
warzyszenie przed świętami ogłasza 
zapisy dla chętnych. Dzięki temu or-
ganizatorzy przygotowują określoną 
liczbę zestawów.

Specjały przygotowuje restauracja 
„Gary Babci Krysi”. Wielkie pakowa-
nie rozpoczęło się w piątek, 3 kwiet-
nia. W inicjatywę zaangażowanych 
było 17 wolontariuszy, którzy podkre-
ślają, że lubią pomagać i chcą wspie-
rać innych. Dla wielu to też sposób na 
aktywne spędzanie czasu.

W koszyczkach znalazły się aż 
cztery pyszne warstwy. W pierwszej 

ułożono roladę serową z warzywami 
oraz wielkanocny makowiec. W ko-
lejnej spakowano białą kiełbasę, pie-

czywo oraz buraczki. W paczkach nie 
zabrakło też klasycznej sałatki jarzy-
nowej, wędlin, śledzi, jajek oraz tra-
dycyjnego żurku. 

Seniorzy odbierali dary w sobotni 
poranek. Dla 60 osób zorganizowano 
dowóz koszyczków do domu.

W tym roku Stowarzyszenie AS przy-
gotowało aż 380 koszyków dla seniorów 
z Płocka! Podobne paczki trafiły również 
do seniorów z Płońska i Mławy, gdzie 
organizacja również ma swoje oddziały.  

Julia Machała

Koszyki Wielkanocne trafiły do seniorów z Płocka

Świąteczna pomoc, 
która ma znaczenie

Ju
lia

 M
ac

ha
ła
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aktualności

Kierowca Opla stracił panowanie 
nad pojazdem. Zjeżdżając z drogi, 
uderzył w barierki. Samochód prze-
bił tę przeszkodę. Na koniec zatrzy-
mał się częściowo w Wiśle. Do tego 
groźnego zdarzenia drogowego do-
szło w piątek, 10 kwietnia w Mu-
rzynowie (pow. płocki). Mężczyzna 
trafił do szpitala.

O szczegółach tego wypadku in-
formuje Komenda Miejska Policji 
w Płocku.
-Ê20-latekÊnajprawdopodobniejÊnieÊ

dostosował prędkości do warunków 
panujących na drodze – mówi pod-
kom. Monika Jakubowska.

Na miejscu zdarzenia natychmiast 
pojawiły się służby. Kierowca z obra-
żeniami ciała trafił do szpitala.

Młody kierowca był trzeźwy

- Badanie stanu trzeźwości wykaza-
ło, że mężczyzna był trzeźwy – podaje 
policjantka.

Przypomina jednak, że nawet jeśli 
kierowca jest trzeźwy i posiada do-
świadczenie, chwila nieuwagi, czy 
zbyt szybka jazda mogą doprowa-
dzić do tragicznych konsekwencji. 
Z kolei warunki na drodze, takie jak 
ograniczona widoczność, śliska na-
wierzchnia, mgła czy zmienne wa-
runki atmosferyczne, wymagają od 
kierujących szczególnej ostrożności. 
Prędkość powinna być zawsze dosto-

sowana nie tylko do obowiązujących 
ograniczeń, ale przede wszystkim do 
realnych warunków jazdy.

Policja apeluje  
o rozwagę na drodze

- Nieprzestrzeganie przepisów ru-
chu drogowego wiąże się nie tylko 
z konsekwencjami prawnymi, takimi 
jak mandaty karne, punkty karne czy 
utrata prawa jazdy. Znacznie poważ-
niejsze są skutki zdrowotne i życiowe 
– zarówno dla sprawcy zdarzenia, jak 
i innych uczestników ruchu drogowe-
go – przypomina policjantka, zazna-
czając, że nadmierna prędkość to jed-
na z głównych przyczyn wypadków 
drogowych.

BS

Samochód przebił barierki i zatrzymał się w Wiśle

Groźne zdarzenie 
pod Płockiem  

Praktycznie codziennie na drogach 
powiatu sierpeckiego policjanci zatrzy-
mują kolejnych nietrzeźwych kierow-
ców. Okazuje się jednak, że alkohol 
to nie jedyny problem. Coraz częściej 
w grę wchodzą też narkotyki.

W trakcie ostatnich prowadzonych 
działań – zaledwie w ciągu trzech dni na 
początku kwietnia – policjanci z Kome-
dy Powiatowej Policji w Sierpcu zatrzy-
mali aż 5 osób!  

W piątek, 3 kwietnia 27-letni kierowca 
Volkswagena podczas kontroli drogowej 
zachowywał się nerwowo. - To wzbu-
dziło podejrzenie funkcjonariuszy, a po 
chwili pod samochodową wycieraczką 
znaleźli foliowe torebki z białą substan-
cją. Kierowca oraz pasażer zostali za-
trzymani – mówi st. asp. Katarzyna Kru-
kowska z Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu.

Od kierowcy pobrano krew do badań 
na zawartość środków odurzających 
w organizmie. Mężczyzna usłyszał za-
rzut posiadania narkotyków, za co grozi 
mu kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Podobna sytuacja miała miejsce dwa 
dni później w Sierpcu. Policjanci za-
trzymali do kontroli kierowcę Renault. 

- Badanie wskazało, że 35-latek znajdu-
je się w stanie nietrzeźwości. W trakcie 
dalszych czynności policjanci ujawnili 
w kieszeni spodni 35-latka trzy torebki 
z zawartością białego proszku – podaje 
policjantka.

Mężczyzna został zatrzymany i usły-
szał zarzuty kierowania w stanie nie-
trzeźwości oraz posiadania narkotyków.  

Kolejny dzień przyniósł prawdziwy 
rekord nietrzeźwości za kierownicą. Po-
licjanci zatrzymali 57-letniego kierowcę 
Opla, który jechał samochodem, mając 
prawie 2,5 promila alkoholu w organi-
zmie.

Na koniec we wtorek, 7 kwietnia sier-
peccy policjanci zatrzymali aż dwóch 
kierujących pod działaniem alkoholu. 
Pierwszy z nich – 21-letni mieszkaniec 
powiatu sierpeckiego – został zatrzyma-
ny w miejscowości Lelice po tym, gdy 
wjechał samochodem marki BMW do 
głębokiego rowu. Badanie stanu trzeź-
wości kierowcy wskazało prawie 0,6 
promila alkoholu w organizmie. Do 
zatrzymania drugiego kierowcy doszło 
w miejscowości Borkowo Kościelne. 
Kierujący Toyotą miał ponad 0,5 promi-
la alkoholu w organizmie. Obydwaj kie-
rujący stracili prawo jazdy, grozi im kara 
do 3 lat pozbawienia wolności.

BS

Sierpeccy policjanci zatrzymali 5 kierowców 
„pod wpływem” w 3 ciągu dni!

Alkohol za kierownicą 
to za mało?

Zdjęcia z miejsca wypadku Ê
na drodze w Murzynowie
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Dodaj darmowe ogłoszenie 
o pracę na  Ê

www.tp.com.pl/ogloszenia

PRACA

PRACAÊDODATKOWA

SzukamÊpracyÊ-ÊprojektowanieÊiÊob-
sługa stron internetowych / marketing 
online / rekrutacja. wojtekwork@op.pl

2400272

PRACAÊFIZYCZNA

Belgia – pomocnik zbrojarza (bez 
doświadczenia i bez języka). Szuka-
my pomocników zbrojarzy do pracy 
w Belgii. Nie wymagamy doświad-
czenia — wszystkiego nauczymy na 
miejscu. Stawka 18,19 euro/h brutto 
na start. Tel.: 662 130 140.

2394650

FirmaÊIzo-MarÊInsulationÊzatrudniÊ
pracowników do pracy w Płocku na 
stanowiska: 1. Monter Rurociągów; 
2. Monter Izolacji/Blacharz; 3. Spa-
wacz TIG 141 FM3/FM5. Stawki do 

ustalenia względem umiejętności i 
doświadczenia. Kontakt: 534-912-
017 lub 790-451-810.

2465636

Poszukuję osoby do pracy w ogrodzie. 
Koszenie trawy, dbanie o roślinność i 
teren w koło domu. Praca w Brudze-
niu Dużym pod Płockiem. Dorywczo 
bądź na stałe. Więcej informacji pod 
numerem telefonu: 661 223 837.

2455568

Praca w Belgii – zbrojarze i cieśle 
szalunkowi poszukiwani. Stawka: 
19,40 euro/h. Telefon: 662 130 140.

2382460

Szukamy osób do pracy przy montażu 
instalacji przemysłowych (rury, kon-
strukcje, zawory, zasuwy). Miejsce 
pracy: Płock (teren ORLEN). Telefon 
do kontaktu: 606 849 137. 2462129

Zamieszkanie, wyżywienie za drobne 
prace porządkowe, Płock. 530-193-
825. 2467054

PRACAÊKIEROWCA

FirmaÊtransportowaÊzatrudniÊprze-
woźników posiadających sam ciągnik 
siodłowy lub zestaw ciągnik z nacze-
pą. Kraj i bliska zagranica. Termin 
płatności 7 dni, stałe kontrakty z du-
żymi firmami, lekkie ładunki, trasy w 
kółkach. Tel. 519-311-277.

2465682

PRACA POZOSTAŁE

Praca w domu przy komputerze. 
Atrakcyjne zarobki 4500-8000 zł / 
miesiąc. Info na stronie: system.xaa.pl

2403845

PRACAÊWÊOCHRONIEÊZDROWIA

Przychodnia lekarska w Płocku 
poszukuje pielęgniarki do pracy 

w niepełnym wymiarze czasu, 
najchętniej emerytowanej. 

Tel. 502-550-097.
2463280

Êz Logopeda (K/M)  – z wy-
kształceniem wyższym kierun-
kowym;
Êz Psycholog (K/M) – z wy-

kształceniem wyższym kierun-
kowym;
Êz Pedagog (K/M) – z wy-

kształceniem wyższym pedago-
gicznym;
Êz Osoba do prac biurowych i 

sprzedaży – z wykształceniem 
min. średnim i min. 3-letnim do-
świadczeniem w zawodzie;
Êz Sprzedawca/Sprzedawczy-

niÊ– z wykształceniem średnim 
ogólnokształcącym, bardzo do-
brą obsługą komputera i kas fi-
skalnych;
Êz Operator koparki (K/M) – 

z wykształceniem zawodowym, 
3-letnim doświadczeniem zawo-
dowym, uprawnieniami na ope-
ratora koparko-ładowarki oraz 
umiejętnością obsługi maszyn 
do obróbki drewna;
Êz Tokarz manualny (K/M)Ê

– z 5-letnim doświadczeniem 
zawodowym i podstawową zna-
jomością rysunku technicznego;
Êz Monter instalacji sanitar-

nych zewnętrznych  (K/M) – z 
wykształceniem zawodowym 
oraz umiejętnością  budowy  i 
montażu sieci wodociągowych i 
kanalizacyjnych - sieci sanitarne 
– zewnętrzne; 
Êz Kierowca ciągnika siodło-

wego (K/M) -  z wykształce-
niem zawodowym, 3-letnim 
doświadczeniem zawodowym, 
uprawnieniamiÊ doÊ kierowaniaÊ
ciągnikiem siodłowym, prawem 
jazdy C+E, badaniami psycho-
techniczne i świadectwem kwa-
lifikacji;
Êz Dziewiarz/Dziewiarka – z 

wykształceniem min. zawodo-
wym, rocznym doświadczeniem 
w zawodzie i obsługą maszyn 
dziewiarskich;
Êz Prasowacz/prasowaczka – 

z wykształceniem min. zawodo-
wym i umiejętnością prasowa-
nie na stołach prasowalniczych;
Êz Osoba do pakowania art. 

spożywczych - oferta pracy 
dla osób ze stopniem niepełno-
sprawności.

Więcej ofert pracy  
na stronie internetowej  

Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Płocku:  

www.pupplock.pl

*ÊOferty ważne naÊ
9 kwietnia 2026, godz. 12.00

eprasa.pl 3aa4e9dbb8
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W piątek, 10 kwietnia Zespół 
Szkół Technicznych w Płocku zapro-
sił tegorocznych absolwentów szkół 
podstawowych z Płocka i regionu 
na prezentację oferty edukacyjnej 
na rok szkolny 2026/2027.

Przewidując (słusznie, jak się oka-
zało) duże zainteresowanie przyszłych 
kandydatów na uczniów, gospodarze 
zorganizowali wydarzenie w dwóch 
turach. Na początek zgromadzeni wy-
słuchali krótkiego koncertu szkolnej 
orkiestry dętej i zostali zachęceni do 
wstępowania w jej szeregi. 

- Nasza szkoła skończyła już 80 
lat. Kształci w osiemnastu zawodach. 
Można w niej rozwijać swoje pasje, 
są tu zajęcia pozalekcyjne, jest orkie-
stra, którą już słyszeliście, są klasy 
sportowe w różnych dyscyplinach. 
Jak widzicie, rozbudowujemy się. 
Najpierw jest budowa w kierunku ul. 
Kilińskiego, w tym roku rozpocznie 
się rozbudowa warsztatów szkol-
nych, powstanie bieżnia sportowa 
i w przyszłym roku nadbudowa inter-
natu. Jeżeli będą pytania, zapraszam 
do mnie, drzwi są zawsze otwarte – 
powiedział dyrektor szkoły Dariusz 
Tyburski. 

Kandydaci na uczniów mogli za-
poznać się z ofertą edukacyjną w for-
mie prezentacji multimedialnej oraz 
zwiedzić najciekawsze pracownie 
i warsztaty szkolne, w tym najwięk-
szą atrakcję – centrum obróbkowe 
wyposażone w trzy obrabiarki stero-
wane numerycznie. Opiekun centrum, 
wicedyrektor szkoły Tomasz Kiciń-
ski, przygotował krótki pokaz pracy 
najnowszej z obrabiarek będących na 
wyposażeniu centrum.

Szkoła posiada nowoczesną halę 
sportową, boiska do gier zespołowych 
oraz internat, który w przyszłym roku 
powiększy się o jedno piętro.

W skład Zespołu Szkół Technicz-
nych wchodzą:

- pięcioletnie technikum – kandyda-
ci na uczniów mogą wybierać spośród 
następujących propozycji: technik 
mechanik w specjalnościach: montaż 
i obsługa maszyn i urządzeń (w tym 
klasa Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go w wioślarstwie) oraz użytkowa-
nie obrabiarek skrawających, technik 
spawalnictwa, technik mechatronik, 
technik elektromobilności, technik 
pojazdów samochodowych, technik 
informatyk, technik programista z AI, 
technik fotografii i multimediów, 
technik grafiki i poligrafii cyfrowej;

- szkoła branżowa I stopnia – kształ-
ci w zawodach: mechanik monter ma-
szyn i urządzeń, mechanik pojazdów 
samochodowych, operator obrabiarek 
skrawających, ślusarz i stolarz; 

- liceum ogólnokształcące – klasy 
sportowe: Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego w wioślarstwie, w piłce noż-
nej i piłce ręcznej. 

Poza umiejętnościami wynikający-
mi z realizacji programu nauczania ab-
solwenci szkoły zdobywają bezpłatnie 
dodatkowe uprawnienia i umiejętności 
pożądane na rynku pracy. Dla absol-
wentów kierunków mechanicznych, 
kończących zarówno technikum, jak 
i szkołę branżową, są to: spawanie 
metodą 135 lub 111, obsługa suwnic 
i żurawi warsztatowych, prawo jazdy 
kategorii B, uprawnienia elektryczne 
SEP do 1 kV, a w przypadku stolarzy – 
podstawy ciesielstwa.

Szkoła stale współpracuje z wie-
loma firmami i instytucjami, które 
sprawują patronat nad poszczegól-
nymi kierunkami kształcenia. Są to 
między innymi ORLEN Serwis, CNH 
Industrial, Renault Płock, KIA Płock, 
Alltech, Izotechnik, Precizo oraz Po-
litechnika Warszawska, Akademia 
Mazowiecka, Płockie Towarzystwo 
Wioślarskie, Wisła Płock. 

JerzyÊOgonowski

Zespół Szkół Technicznych w Płocku 
zaprosił na prezentację oferty edukacyjnej 

Dzień otwarty 
w „Siedemdziesiątce”

wydarzenia
J.
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wydarzenia

PodczasÊzorganizowanejÊ9ÊkwietniaÊ
w Płocku konferencji prasowej działa-
cze Konfederacji ocenili funkcjonowanie 
systemu kaucyjnego. Wskazali na ro-
snące koszty dla konsumentów, pro-
blemy z użytkowaniem oraz wpływ 
nowych rozwiązań na gospodarkę od-
padami i codzienne życie mieszkańców.

9 kwietnia w Płocku odbyła się kon-
ferencja prasowa lokalnych działaczy 
Konfederacji pod nazwą „System ka-
ucyjny: STOP”, podczas której politycy 
ugrupowania ocenili funkcjonowanie 
systemu kaucyjnego. Przedstawiciele 
partii wskazali na wzrost kosztów życia, 
trudności w codziennym funkcjonowa-
niu oraz negatywny wpływ systemu na 
gospodarkę odpadami.

System kaucyjny w Polsce oficjal-
nie obowiązuje od 1 października 2025 
roku. Obejmuje on butelki plastikowe do 
3 l, puszki metalowe do 1 l oraz szklane 
butelki wielokrotnego użytku do 1,5 l. 
Opakowania oznaczone znakiem kaucji 
można zwracać w sklepach lub w spe-
cjalnych automatach.

Działacze Konfederacji zwrócili uwa-
gę, że obowiązkowe kaucje za opako-
wania przekładają się na wyższe ceny 
produktów. Podkreślili również, że część 
pieniędzy konsumenci tracą w sytuacji, 
gdy nie oddają opakowań objętych sys-
temem. Podczas konferencji przywołano 
dane z raportu firmy Deloitte z września 
2025 roku. Według tych szacunków 
koszty funkcjonowania systemu kaucyj-
nego w latach 2025–2034 mogą przekro-
czyć 40 mld zł.

Politycy wskazali także na praktyczne 
trudności związane z funkcjonowaniem 
systemu. Wśród najczęściej wymienia-
nych problemów pojawiły się kolejki do 
automatów przyjmujących opakowania, 
ich awarie oraz konieczność przechowy-
wania odpadów w domach do momentu 
ich zwrotu.

Zdaniem przedstawicieli ugrupowania 
takie rozwiązania wpływają na komfort 
życia mieszkańców i utrudniają codzien-
ne funkcjonowanie.

Konfederacja powołała się na wyniki 
sondażu, z którego wynika, że większość 
Polaków negatywnie ocenia działanie 
systemu kaucyjnego. Politycy podkre-
ślili, że ich ugrupowanie od początku 
sprzeciwiało się wprowadzeniu tych roz-
wiązań.

Przypomnieli również, że w lipcu 
2023 roku Sejm przegłosował usta-
wę wprowadzającą system kaucyjny. 
W głosowaniu poparli ją posłowie róż-
nych ugrupowań, a przeciw była jedynie 
Konfederacja.

Podczas konferencji przedstawio-
no także sposób głosowania posłów 
z okręgu płocko-ciechanowskiego. Za 
wprowadzeniem systemu opowiedzieli 
się m.in.: Elżbieta Gapińska, Arkadiusz 
Iwaniak, Piotr Zgorzelski, Anna Cichol-
ska, Maciej Małecki, Jacek Ozdoba, 
Maciej Wąsik, Rafał Romanowski oraz 
Waldemar Olejniczak. W głosowaniu 
nie uczestniczył Marcin Kierwiński.

Przedstawiciele Konfederacji ocenili, 
że obecny model systemu kaucyjnego 
negatywnie wpływa na funkcjonowanie 
gospodarki odpadami. Ich zdaniem fir-
my zajmujące się odbiorem śmieci tracą 
część dochodów ze sprzedaży surowców 
wtórnych, takich jak butelki PET i pusz-
ki. Według działaczy może to prowadzić 
do wzrostu opłat za odbiór odpadów dla 
mieszkańców.

Podczas konferencji głos zabrał Ma-
rek Tucholski z płockich struktur Kon-
federacji:
-ÊMiliony Polaków zostało zmuszo-

nych przez rząd do robienia czegoś, co 
do tej pory robiły tylko firmy zajmujące 
się zbieraniem odpadów. Polacy nieod-
płatnie zostali zmuszeni przez rząd do 
pracy na rzecz operatorów, którzy nie 
są zainteresowani sprawnym działaniem 
systemu, bo każda niezwrócona butelka 
oznacza dla nich zysk.

Radosław Cichocki

Konfederacja mówi o kosztach i problemach 
dla mieszkańców

DebataÊ
oÊsystemieÊ
kaucyjnym

Konferencja pod biurem KO
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ANTYKIÊ/ÊKOLEKCJE

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Kupię antyki, starocie, 
motoryzacja. 514-588-005.

2451616

Obrazy olejne na płótnie ręcznie malo-
wane na zamówienie klienta. Portrety 
ze zdjęć, pejzaże itp. Milena Olesiń-
ska, 601-698-355; milenaolesinska25@
gmail.com / www.iobrazy.com.pl

2261919

Portrety na zamówienie – portrety re-
alistyczne, na płótnie, farbami olej-
nymi lub w rysunku, czarno-białe, 
wykonane ołówkiem lub wielokolo-
rowe kredkami pastelowymi. Portre-
ty maluję ze zdjęć nadesłanych przez 
klienta. Milena Olesińska, tel. 601-
698-355.

2267464

DOM I OGRÓD
OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopłotów, 
koszenie trawy, pielęgnacja zieleni. 
Profesjonalnie i tanio! Płock, Gosty-
nin i okolice. Tel. 695-238-997.

1682303

Wykonujemy: wycinka drzew, po-
rządkowanie działek, koszenie traw, 
wynoszenie i utylizacja mebli, sprzą-
tanie strychów garaży i piwnic, wy-
wóz gruzu i niepotrzebnych rzeczy, 
skucie płytek/wyburzenia/rozbiórki, 
drobne remonty, odnawianie altan. 
Tel. 781-652-427. 2468169

OPAŁ / OGRZEWANIE

Szukasz sprawdzonego wykonawcy, 
który zajmie się wszystkim od A do 
Z?  Oferujemy kompleksowy mon-
taż przydomowych zbiorników ga-
zowych (naziemnych i podziemnych) 
oraz budowę całych kotłowni gazo-
wych. Tel. 607-885-841, adam.osin-
ski@marrom1.pl

2465881

EDUKACJA

KOREPETYCJE I POMOC W NAUCE

Independent. Uprzejmie proszę o 
wiadomość bezpośrednio na e-mail: 
Korzystam z nowoczesnej platformy 
edukacyjnej dostępnej dla moich stu-
dentów. Tel. 536-478-282.

2469175

KURSY / WARSZTATY / SZKOLENIA

Pracownik biurowy – kurs z certy-
fikatem na platformie szkoleniowej 
Centrum szkoleń MG-edu. Więcej na: 
www.mg-edu.pl, tel. 663 904 349.

2029502

Specjalista ds. kadr i płac to twoja 
wymarzona praca? Dołącz do kursu 
na platformie szkoleniowej Centrum 
szkoleń MG-edu. Szczegóły: www.
mg-edu.pl telefon: 663 904 349.

2029504

ELEKTRONIKAÊ/ÊAGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.com.

1438390

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB = 
650 EUR, iPhone 16 128GB = 420 
EUR , iPhone 16 Plus 128GB = 450 
EUR, Apple iPhone 15 Pro 128GB = 
430 EUR , iPhone 15 Pro Max 256GB 
= 490 EUR, iPhone 15 128GB = 350 
EUR , iPhone 15 Plus. Gadgetho-
usltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 
16 Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, 
iPhone 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, 
iPhone 15, iPhone 15 Plus, iPhone 14 
Pro Max, iPhone 14 Pro, iPhone 14, 
iPhone 14 Plus, Samsung Galaxy S24 
Ultra, Samsung Galaxy S24. Gadge-
thousltd@gmail.com

2172048

Apple iPhone 17 Pro Max, iPhone 17 
Pro, iPhone 17, iPhone Air, iPhone 16 
Pro Max, iPhone 16 Pro, iPhone 16, 
iPhone 16 Plus, iPhone 15 Pro Max, 
iPhone 15 Pro, Samsung Galaxy S25 
Ultra, Samsung Z Fold7. gadgetho-
usltd@gmail.com

2384842

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2421790

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa oferu-
je wszystkie oferty i usługi, które są 
w galeriach stacjonarnych. Zakupy, 
szeroka oferta sklepów - np. z odzie-
żą, biżuterią, żywnością, RTV/AGD, 
meblami, lekami, akcesoriami i kar-
mami dla zwierząt, usługi telekomu-
nikacyjne. Wszystko pod adresem: 
http://internetowagaleriahandlowapl.
okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORY A G M.  
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2421787

AKUMULATORY, Płock, 
Graniczna 20D (dojazd od 
Otolińskiej). 603-685-664.

2421788

Sprzedam rozrusznik HITACHI do 
Opla Astra 1,7 TDI, stan dobry. Tel.: 
692-617-239.

2456769

OPONY I FELGI

Sprzedam 4 sztuki kół zimowych, 
komplet do Opla Astry, stan dobry, 
rozmiar 195/65 R15. Tel.: 692-617-
239.

2456770

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na najwyż-
szym poziomie. Dlatego wypowiada-
my OC w dniu zakupu. Tel. 690-930-
063. Zapraszamy do kontaktu!

1989368

SAMOCHODY OSOBOWE

Toyota Corolla sedan 2017 r, pierw-
szy właściciel, przebieg 68540 km, 
komplet opon zimowych. Więcej in-
formacji pod numerem telefonu. 602-
239-078.

2464968

MUZYKAÊ/ÊROZRYWKAÊ/ÊSPORT

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, Yama-
ha PSR-SX900, Yamaha Montage 8 
- 88-key, Roland FANTOM-8, Ro-
land JUPITER-X, Pioneer CDJ-3000, 
Pioneer DJ DJM-A9, Pioneer CDJ 
2000NXS2, Pioneer DJM 900NXS2, 
Pioneer DJ DJM-V10-LF. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / Pio-
neer DJM-A9 DJ Mixer / Pioneer DJ 
DJM-V10-LF Mixer / Pioneer DJM-
-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pio-
neer DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-
-XZ DJ System / Pioneer XDJ-RX3 
DJ System / Pioneer OPUS-QUAD / 
Pioneer DJ DDJ-FLX10. Gadgettpla-
netltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-XZ, 
Pioneer OPUS-QUAD, Pioneer DDJ-
-FLX10, Pioneer DDJ-1000, Pioneer 
DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, Pioneer 
CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-A9, Pio-
neer CDJ-2000NXS2, Pioneer DJM-
-900NXS2. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, 
THERMION 2 LRF XP50 PRO, 
THERMION 2 LRF XG50, Thermion 
2 XP50, PULSAR TRAIL 2 LRF 
XP50, Pulsar Merger LRF XP50, Pul-
sar Accolade 2 LRF XP50 PRO, He-
lion 2 XP50 Pro, Pulsar Axion 2 LRF 
XG35, Pulsar Krypton XG50. Ga-
dgettplanetltd@gmail.com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI
DZIAŁKI

Działki budowlane 1700-2200 mkw. 
sprzedam, Drobin. 883-480-333.

2450977

Sprzedam 5 hektarów ziemi: 3 ha or-
nej (3 klasy), pozostałość olszyny i 
łąka oraz zabudowania: stodoła mu-
rowana i letniak wraz z mediami. W 
miejscowości Krubin 31, gmina San-
niki. Tel.: 692-617-239.

2459812

Sprzedam działki budowlane, sąsia-
dujące ze sobą, o powierzchni 1221 
oraz 1264 mkw., w Płocku, ul. Lisia 
(Borowiczki). Tel. 535-537-563 lub 
535-537-576.

2469463

Sprzedam działki leśne w okolicy 
Płocka - miejscowość Liszyno, gmina 
Słupno, ulica Wawrzyńca Sikory. Do-
godny dojazd do lasu z dwóch stron. 
Droga asfaltowa, druga utwardzona. 
W drogach znajduje się gazociąg, wo-
dociąg, kanalizacja. 3000 mkw. Tel.: 
516-946-168.

2459336

LOKALE I BIURA

Wynajmę lokal użytkowy 44 mkw., 
ul. Rembielińskiego 3 w Płocku, I 
piętro. proszę dzwonić: 519-117-999.

2451635

MIESZKANIA

Kawalerka do wynajęcia bez kaucji, 
możliwość płatności w ratach. 530-
193-825.

2467051

Kupię mieszkanie w każdym stanie. 
Szybko i za gotówkę! Do remontu lub 
po remoncie. Zadłużone, z komorni-
kiem – warto sprzedać przed licyta-
cją! Pospadkowe, w trudnej sytuacji 
prawnej. Tel. 669-184-196.

2188772

Pokoje, kawalerki, mieszkania, nocle-
gi od 35 zł, super warunki. 530-193-
825; 536-519-599.

2467052

Pokój z aneksem 30 mkw. na wsi w 
spokojnej okolicy. 695-807-435.

2466990

Sprzedam mieszkanie na ulicy Lach-
mana. 789-271-439.

2465580

Sprzedam mieszkanie o powierzchni 
48 m2, 2 pokoje, mieszkanie znajdu-
je się w pierwszej części osiedla Po-
dolszyce Północne. Blok 4-piętrowy 
w idealnej lokalizacji. Tel. 508-160-
011.

2463226

Sprzedam mieszkanie składające się z 
trzech pokoi, kuchni, łazienki i przed-
pokoju. Mieszkanie jest dwustronne z 
balkonem. Do mieszkania przynależy 
piwnica. Budynek jest ocieplony. Tel. 
kontaktowy: 516 832 650.

2458139

Szukam mieszkania do zakupu za 
gotówkę, nawet w stanie do remon-
tu. Chciałbym znaleźć miejsce, które 
będzie początkiem nowego rozdziału 
w moim życiu. Jeśli posiadasz taki lo-
kal na sprzedaż albo może wiesz, kto 
chce sprzedać, proszę o kontakt pod 
nr. tel. 695-610-287.

1945985

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Ciągnik rolniczy do lekkich prac po-
lowych Massey Ferguson 158, rok 
1975, moc 60 KM, Perkins cena 
19.900. Ciągnik rolniczy Zetor 6711, 
rok 1975, silnik 7211, moc 65 KM, 
cena 27.000. Tel. 519-429-161.

2469013

GIEŁDA ZWIERZĄT

Kupię jęczmień jary po centrali. Tel.: 
692-617-239.

2459815

Sprzedam ogiera zimnokrwistego. 
Tel. 533-698-640.

2453788

Sprzedam parkę prosiaków (wieprzek 
i świnka). Prosiaki są już odsadzone, 
po rodzicach zarodowych. Dysponuję 
transportem. Tel. 692-617-239.

2452471

MASZYNY ROLNICZE

AKUMULATORY do 
pojazdów rolniczych. 
Najniższe ceny, Płock, 

Graniczna 20D (dojazd od 
Otolińskiej). 603-685-664.

2421789

Kupię rozsiewacz wapna RCW 3 t, 
hydrauliczny, łańcuchowy, w bar-
dzo dobrym stanie. Jeśli posiadasz 
do sprzedania taki typ w oryginale, to 
dzwoń. Tel. 606-550-489.

2430464

Sprzedam siano. 783-668-523.
2459473

Sprzedam wagę 18 m, 50 t. Betono-
wa, najazdowa, platformowa, pomo-
sty prefabrykowane, nie wylewane u 
klienta. Więcej info pod nr. tel.: 695-
542-481.

2377529

PRODUKTY ROLNE

Jajka bardzo smaczne i zdrowe kury, 
jedzą tylko naturalne pasze wyprodu-
kowane w gospodarstwie (gotowane 
ziemniaki i warzywa ze śrutą pszenn 
a, ziarno pszenicy i kukurydzy, wszel-
kiego rodzaju zielonki), cena 20 zl 
mendel. Tel. 799-052-235.

2469582

Sprzedam jajka wiejskie z dowozem 
lub na miejscu (Dobrzyków, Ciecho-
mice i Grabie) oraz kaczki i kaczory 
białe Pekiny. Tel.: 692-617-239.

2459813

Sprzedam jajka wiejskie, z dowozem. 
Mam również na sprzedaż kaczki i 
kaczory białe Pekiny. Tel.: 692-617-
239.

2456767

USŁUGI

Kupię topolę tartaczną z możliwością 
wycięcia. Płatne przy odbiorze go-
tówką. Telefon kontaktowy: 698 110 
090.

2465844

USŁUGI I FIRMY
FINANSOWE

Ile możesz oszczędzić na ubezpie-
czeniu swojego pojazdu? Sprawdź 

DodajÊdarmoweÊ

ogłoszenie na www.
tp.com.pl/ogloszenia

eprasa.pl 3aa4e9dbb8
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naÊhttps://kalkulatoryubezpieczen.pl/
ubezpieczenia-oc/. Porównaj oferty 
ubezpieczenia i oszczędź nawet 500 
zł. Sprawdzić nic nie kosztuje. Na 
stronie również promocje na ubezp. 
podróżne i inne.

2327861

Kredyt na spłatę chwilówek. Wyma-
gany dochód udokumentowany, tel.: 
500-156-386.

2348608

Oferujemy pozabankowe finansowa-
nie dla każdej firmy, rolników oraz 
osób z dochodem, na rozpoczęcie 
działalności, bez sprawdzania baz 
bankowych, liczenia zdolności kredy-
towej, z zadłużeniami ZUS i US, bez 
wykluczania branż. Tel. 731-531-144.

2456196

Potrzebujesz gotówki? Oferujemy 
finansowanie pod zastaw gruntów 
rolnych, nieruchomości, pojazdów i 
maszyn. Szybko, bez zbędnych for-
malności i z indywidualnym podej-
ściem. Zadzwoń teraz: 799-709-100. 
Nie zwlekaj – decyzja nawet tego sa-
mego dnia!

2420838

Pożyczka prywatna dla zadłużonych 
(bez BIK i KRD). b.wolski090@gma-
il.com

2469195

Pożyczki dla firm i rolników. Z za-
bezpieczeniem. 500-156-386.

2466838

Zapraszamy do skorzystania z usług 
księgowo-kadrowych nowo otwarte-
go Biura Rachunkowego w Sierpcu. 
Świadczymy usługi z zachowaniem 
najwyższych standardów. Konkuren-
cyjne ceny - skontaktuj się z nami i 
przekonaj się sam! Tel. 781-726-111.

1684755

IMPREZYÊIÊKATERING

DJ Przemo na imprezy! Pełny parkiet, 
świetna muzyka i niezapomniany kli-
mat. Terminy szybko znikają! Rezer-
wacje: napisz już dziś! dj.przemo2@
wp.com lub zadzwoń 537-390-417.

2426434

Strony www tanio + projekt wstępny 
za darmo + bonus. Tel. 794-252-817.

2465475

INFORMATYCZNE

BiuroTech specjalizuje się w sprzeda-
ży, naprawie oraz wynajmie i dzier-
żawie kserokopiarek, drukarek oraz 
innych urządzeń biurowych. Zapew-
niamy kompleksową obsługę sprzętu 
biurowego – od doradztwa i doboru 
urządzeń, po serwis i naprawy z do-
jazdem. Tel. 505-438-463.

2431974

Czy prowadzisz biuro rachunkowe i 
szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgowo-
ścią? Mamy dla Ciebie doskonałą 

ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355.

1984467

Jesteśmy Agencją AI, która poma-
ga firmom wprowadzać nowoczesne 
rozwiązania oparte na sztucznej in-
teligencji – od automatyzacji obsłu-
gi klienta po inteligentne systemy 
wspierające sprzedaż i marketing. 
Tel. 720-752-572.

2407283

Opublikujemy Twoje ogłoszenie na 
setkach portali + darmowa strona 
WWW | Dodawanie ogłoszeń. Tel. 
794-252-817.

2469359

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Strona internetowa od 590 zł - płacisz 
za tyle podstron, ile potrzebujesz. Tel. 
794-252-817.

2458382

Strony internetowe dla firm i instytu-
cji – idealne rozwiązanie dla biznesu, 
który chce szybko zaistnieć w sieci. 
Oprócz wykonania nowej strony mo-
żemy odświeżyć lub też aktualizo-
wać Państwa obecny serwis. Kontakt: 
strony.promocja@gmail.com.

2327804

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV abo-
nament tylko 70 zł/m-c przez cały 
okres umowy oraz 6 m-cy za 0 zł po 
rabatach. Zamawianie usług, tel: 883 
334Ê114.

2329922

Tanio strony internetowe, Płock. 
Zdalnie - wszystko załatwiam za cie-
bie. Zapraszam do kontaktu: tel. 794 
252 817.

2405112

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT – zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego opro-
gramowania księgowego. Tel.: +48 
530 303 355.

2167684

LEKARZÊ/ÊSTOMATOLOGÊ/ÊDIETETYK

Ginekolog. Farmakologia. Komplek-
sowe usługi - cały zakres, tanio, szyb-
kie terminy. Tel. 503-395-595.

2449445

POZOSTAŁE

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewacji! 
Marzysz o wyjątkowej fasadzie? Sza-
ra elewacja domu z pasami to elegan-
cja i nowoczesność w jednym! Tel. 
578-027-738.

2290000

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-
826.

2461355

Oferujemy opiekę seniora z zamiesz-
kaniem. Firma. Tel. 726-284-828.

2427043

Opieka seniora - Płock - z zamieszka-
niem, całodobowo. Tel. 603-367-976.

2429275

Projekty stron www, Wordpress. Bez 
zaliczki. Bezpłatne poprawki. Tel. 
794-252-817.

2399837

Serwis Leica, serwis Fujifilm, mało-
polskie. Tel. 733-130-085.

2467925

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

Szukasz opieki dla bliskiej osoby star-
szej? Opieka 24 h z zamieszkaniem. 
Tel. 726-284-828.

2463418

Widzisz plamy na zdjęciach? Zapra-
szamy na profesjonalne czyszczenie 
filtra matrycy, lustra oraz komory 
lustra w lustrzankach i bezlusterkow-
cach. Zapraszamy do naszego serwi-
su! Kraków, ul. Szlak 26/6. Tel. 733 
310 085. www.naprawafotovideo.pl

2465673

PRAWNIKÊ/ÊDORADCA

Rozwód kościelny. Dla osób w kraju 
i za granicą; e-mail: a.bolesta@op.pl, 
tel. kom.: 693 876 173 (do godz. 
19.00).

1741440

REKLAMOWE

Reklama Twojej firmy + darmowa 
strona internetowa ONE PAGE. Tel. 
794-252-817.

2458455

Twoja reklama w 1000 miejscach. Ta-
nie Strony Internetowe i wizytówki. 
Tel. 794-252-817.

2412620

REMONTOWOÊ-ÊBUDOWLANE

Awarie drobne, remonty od ręki, 
sprzątanie. 530-193-825.

2467053

Bezpyłowe cyklinowanie i lakierowa-
nie podłóg. Tel. 501-476-998.

2399526

Cyklinowanie bezpyłowe podłóg, la-
kierowanie, olejowanie. Tanio, solid-
nie. 604-075-293.

2452949

Kompleksowe remonty łazienek. Pa-
nele podłogowe, gładzie, malowanie, 
instalacje elektryczne, instalacje hy-
drauliczne. Tel. 579-399-303.

2427273

Mycie, malowanie elewacji, dachów, 
ogrodzeń, kostki, obór. Tel. 502 500 
496. 2294260

Niebanalne elewacje i nowoczesne 
wizualizacje 3D to nasza specjalność. 
Projektujemy dla domów prywat-
nych, lokali usługowych i budynków 
wielorodzinnych. Dla firm dewelo-
perskich oferujemy również wysokiej 
jakości wizualizacje inwestycji. Tel. 
578-027-738.

2363269

Nowy wymiar projektowania elewa-
cji. Tel. 578-027-738.

2366314

Oferujemy wynajem szalunków 
ściennych (PionBox, RHiNO) i stro-
powych (DOKA). W zestawie: pły-
ty szalunkowe, podpory, akcesoria. 
Atrakcyjne warunki, wyceny z pro-
jektów, szybki i tani transport. Dzia-
łamy do 300 km od Sierpca. Zadzwoń 
po wycenę: 537-390-417.

2380696

Oferuję usługi pokryć dachowych z 
papy termozgrzewalnej oraz membra-
ny PVC, termoizolacja dachów. Gię-
cie i montaż obróbek blacharskich. 
Prace budowlane. Tel. 515-483-670.

2466935

PaintLine POLSKA. Profesjonalne 
malowanie parkingów, hal i maga-
zynów na terenie całej Polski. Farby 
odporne na ścieranie i warunki pogo-
dowe. Tel. 511-713-335, www.pain-
tlinepolska.pl

2405799

Prace wykończeniowe, takie jak gła-
dzie, malowanie, zabudowy podda-
szy, sufity podwieszane, ścianki dzia-
łowe murowane i gk, tapetowanie, 
podłogi i inne prace wykończeniowe. 
Zapraszam. Tel. 792-806-751.

2116274

Usługi remontowe. Instalacje elek-
tryczne i hydrauliczne, remonty łazie-
nek, panele podłogowe, malowanie, 
szpachlowanie, glazura, terakota oraz 
inne prace montażowe. Sebastian – 
579 399 303.

2401905

Wynajem szalunków stropowych. 
Dźwigary, podpory, głowice i sklej-
ki – kompletne zestawy w bardzo do-
brym stanie. Atrakcyjne ceny, szybka 
dostawa, doradztwo techniczne oraz 
darmowy projekt! Skontaktuj się po 
wycenę. Tel. 537-390-417. [Sierpc + 
300 km].

2395300

SPRZĄTANIE

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, na-
rożniki, pufy, fotele, materace – od-
świeżymy je skutecznie, bezpiecznie 
i z dbałością. Czyszczenie tapicerki to 
nasza specjalność. Kanaper.pl - 512 
500 442. Zadzwoń!

2424239

Wywóz starych mebli, opróżnianie 
pomieszczeń, likwidacje, czyścimy 
chałupy do zera, odpady dostarczamy 
do PSZOK, utylizacja, szybkie termi-
ny realizacji, stawki bardzo konku-
rencyjne. Tel. 502-188-459.

2359723

TRANSPORTOWE

Firma transportowa HDS KalTruck 
oferuje usługi HDS oraz transport. 
Posiadamy żurawie od 1500 kg do 12 
t. Zapraszamy do kontaktu. Tel. 784-
430-022. E-mail: hds.plock@gmail.
com; www.hdsplock.pl

2258726

PrzejazdyÊbusemÊÊ
doÊNiemiec,ÊHolandii,Ê
Belgii.ÊPrzeprowadzki.Ê
Tel.:Ê603-976-923.

2426367

Usługi koparko-ładowarką – Sierpc 
i okolice. Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza, niwelacja terenu, załadu-
nek i rozładunek. Sprzęt gotowy do 
pracy, szybka realizacja, fachowe do-
radztwo. Tel.: 537-390-417.

2424837

Usługi transportowe HDS – oferuje-
my profesjonalny transport dźwigiem 
HDS dla firm i klientów indywidual-
nych, załadunek i rozładunek mate-
riałów budowlanych, palet, maszyn i 
konstrukcji, szybka realizacja zleceń, 
terminowość. Sierpc i okolice. Tel. 
537-390-417.

2424767

ŚLUBY I WESELA

DJ na wesele, imprezę lub 18-tkę, 
dobra muzyka dopasowana do gości, 
profesjonalne nagłośnienie i oświetle-
nie, parkiet pełen ludzi, ostatnie wol-
ne terminy w 2026 r., zapraszam do 
kontaktu. Tel.: 537-390-417.

2420409

DJ PRZEMO – Profesjonalny DJ, 
wodzirej i konferansjer. Prowadzenie 
wesela, animacje taneczne, nowocze-
sne oczepiny, wysokiej klasy nagło-
śnienie i oświetlenie. Tel 537-390-
417.

2451879

ZWIERZĘTA
PSY

Reproduktor rasy Gończy Polski, 
polujący, dzikarz, pasję myśliwską 
odziedziczył po doskonałych przod-
kach. Zaprasza suczki na randkę. Tel. 
664 175 263.

2364503
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ORLEN Wisła jest niepokonana 
w polskiej lidze. W 34 kolejkach 
zanotowała komplet zwycięstw, 
w tym dwa wygrane mecze ze 
swoim największym rywalem – In-
dustrią Kielce.

Z 1. pozycji w tabeli ORLEN Wisła 
wystartujeÊwÊplay-offach,ÊcoÊdajeÊspo-
ry handicup, bo drużyna z wyższej po-
zycjiÊnajpierwÊgraÊmeczÊwÊswojejÊhali,Ê
potem na wyjeździe. Gra toczy się do 
dwóch zwycięstw, co oznacza, że jeśli 
po dwóch pojedynkach będzie remis, 
to trzeci, decydujący pojedynek od-
będzie się w hali drużyny z wyższego 
miejsca.

To scenariusz na pojedynki o zło-
ty medal. W ten weekend zostanie z 
kolei rozstrzygnięta walka o Puchar 
Polski. Od kilku sezonów, nawet na 
ostatnim etapie rozgrywek o to tro-
feum, najlepsze krajowe drużyny były 
rozstawioneÊiÊdoÊnichÊrozlosowywanoÊ
rywali.

Losowanie sprawiło, że w tym se-
zonie najbardziej elektryzujący poje-
dynek w Pucharze Polski zostanie ro-
zegrany już pierwszego dnia. O godz. 
15.30 na parkiet kaliskiej hali sporto-
wej wybiegną – mistrz Polski ORLEN 
Wisła i wicemistrz – Industria Kielce.
WÊ drugimÊ meczuÊ pucharowymÊ

zmierzą się NETLAND MKS Kalisz 
i PGE Wybrzeże Gdańsk. W finało-
wym spotkaniu – w niedzielę o godz. 
17.00 – zagrają zwycięzcy meczów 
półfinałowych, a wcześniej, bo 
o godz. 15.00, zespoły, które przegra-
ły pierwsze mecze.

Za rok finał w Gdańsku

Po raz trzeci (i ostatni) finał Pucha-
ru Polski zostanie rozegrany w Kali-
szu.ÊOdÊsezonuÊ2026/27ÊprzezÊtrzyÊ

kolejne lata najlepsze polskie męskie 
drużyny klubowe w piłce ręcznej będą 
rywalizować o Puchar Polski w nowej 
formule, a wielki finał rozgrywek za-
gości w Gdańsku. 

Sportowym emocjom towarzyszyć 
będzie bogata oferta wydarzeń towa-
rzyszących, które stworzą całodniowe 
święto polskiej piłki ręcznej. Będzie 
dużo imprez promujących piłkę ręcz-
ną i możliwość wykazania się świetną 
formą sportową.

Puchar Polski piłkarzy ręcznych 
wkracza w nową erę. Od 2027 roku 
mecze finałowe krajowego pucharu 
będą rozgrywane w ERGO ARENIE 
w Gdańsku, a o trofeum zadecyduje 
jedno, decydujące spotkanie, które 
zastąpi dotychczasowy turniej w for-

macieÊFinalÊFour.
Nowa formuła rozgrywek ma na 

celu nadanie finałowi unikatowego 
charakteru nie tylko jako sportowej 
rywalizacji o prestiżowe trofeum, ale 
także jako całodniowego wydarzenia 
dla kibiców. W programie znajdą się 
między innymi rozgrywki dla dzieci 
i młodzieży, liczne atrakcje towarzy-
szące, konkursy oraz aktywacje spon-
sorskie, angażujące całe rodziny.

Pierwszy finał w nowej formule od-
będzie się w sobotę, 24 kwietnia 2027 
roku. Gdańsk będzie gospodarzem 
meczów finałowych również w roku 
2028ÊiÊ2029.

– Gdańsk w ostatnim czasie udo-
wodnił, że jest znakomitym gospo-
darzem wydarzeń piłki ręcznej na 

najwyższym poziomie. Podczas 
niedawnych meczów reprezenta-
cji Polski mężczyzn ze Słowacją czy 
Portugalią mogliśmy liczyć na pełne 
trybuny w ERGO ARENIE i fanta-
styczną atmosferę, która poniosła 
naszą drużynę i pokazała ogromny 
potencjał tego miasta. Nie bez zna-
czenia jest także fakt, że Gdańsk to 
miejsce historycznie bardzo zasłużo-
ne dla polskiej piłki ręcznej i ważny 
punkt na mapie naszej dyscypliny. 
Dlatego jestem przekonany, że powie-
rzenie Gdańskowi współorganizacji 
meczów finałowych Pucharu Polski 
Mężczyzn, w połączeniu z nową for-
mułą zmagań, pozwoli nam zrobić 
kolejny krok w rozwoju rozgrywek 
o Puchar Polski i jeszcze mocniej 
zainteresować nim kibiców. Liczę, 
że wspólnie stworzymy wydarzenie 
na najwyższym poziomie, które na 
długo pozostanie w pamięci kibiców 
i środowiska piłki ręcznej, a kto wie, 
czy to nasze ostatnie wspólne słowoÊ
– powiedział prezes Związku Piłki 
Ręcznej w Polsce Sławomir Szmal.

Zastępca Prezydenta Miasta Gdań-
ska Piotr Borawski dodał: – Gdańsk 
konsekwentnie umacnia swoją pozy-
cję jako gospodarz najważniejszych 
wydarzeń sportowych w Polsce. 
Dzięki współpracy ze Związkiem Pił-
ki Ręcznej w Polsce oraz operatorem 
ERGO ARENY przez najbliższe trzy 
lata, począwszy od 2027 roku, bę-
dziemy gościć finał Pucharu Polski 
mężczyzn w piłce ręcznej. To dyscy-
plina, która na Pomorzu cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem, a jej 
najważniejsze mecze od lat przycią-
gają komplet publiczności i tworzą 
wyjątkową atmosferę. Wierzę, że ten 
projekt nie tylko dostarczy kibicom 
wielkich emocji, ale także przyczyni 
się do dalszego rozwoju piłki ręcznej 
w Gdańsku i całym regionie.

Prezes ERGO ARENY Magdalena 
Sekuła zapewniła, że to będzie wiel-
kie święto piłki ręcznej: – Planujemy 
całodniowe wydarzenie z dodatkową 
rywalizacją drużyn młodzieżowych, 
atrakcjami dla całych rodzin z wiel-
kim finałem i fetą dla zwycięzców 
jako puentą tego dnia. Liczymy na 
wysoką frekwencję fanów piłki ręcz-
nej, niezależnie od rywali, którzy grać 
będą w danym meczu. Chcemy pomóc 
budować popularność polskiej piłki 
ręcznej, jak i innych sportów druży-
nowych, szczególnie wśród młodych 
ludzi, żeby oderwać ich od ekranów 
telefonów i komputerów. Mamy na-
dzieję także na goszczenie kolejnych 
meczów reprezentacji Polski z naj-
lepszymi przeciwnikami, w ramach 
dostępnych terminów. Od 2012 roku 
współorganizowaliśmy mecze np. 
z reprezentacjami Hiszpanii, Niemiec, 
Szwecji, odpowiadając za sprzedaż 
biletów i promocję wydarzenia. Jeśli 
chodzi o Puchar Polski, już w piątek 
17 kwietnia rozpocznie się przed-
sprzedaż najlepszych miejsc.

Decydujące mecze o Puchar Polski 
Mężczyzn co roku gromadzą najlep-
sze krajowe zespoły i gwarantują kibi-
com sportowe emocje na najwyższym 
poziomie. W 2025 roku po trofeum 
sięgnęła Industria Kielce, najbardziej 
utytułowana drużyna w historii roz-
grywek, mająca na swoim koncie już 
18 zwycięstw.

W XXI wieku rywalizacja 
o krajowy puchar zdominowana 
jest przede wszystkim przez dwa 
kluby – Industrię Kielce oraz OR-
LEN Wisłę Płock. W nowym ty-
siącleciu to właśnie te zespoły zdo-
były łącznie aż 23 tytuły, w 2002 
roku triumfowała Warszawianka, 
natomiast w 2020 roku rozgrywki 
finałowe nie odbyły się.

Jol.

Najbardziej elektryzujący pojedynek już pierwszego dnia…

W weekend Puchar Polski mężczyzn

Piłkarze ręczni ORLEN Wisły 
wygrali rewanżowy mecz 1/8 fi-
nału Ligi Mistrzów ze Sportingiem 
Lizbona 28:27 (13:11), ale nie 
zdołali odrobić czterech bramek 
z pierwszego meczu wyjazdowego 
i to mistrz Portugalii awansował do 
ćwierćfinału. 

Pierwszy mecz 1/8 finału Ligi Mi-
strzów został rozegrany w Lizbonie. 
Gospodarze pokonali ORLEN Wisłę 
33:29. Był to i tak niewielki wymiar 
kary, biorąc pod uwagę, że w 39. min 
Sporting prowadził 25:15. 

Cztery gole były do odrobienia, 
zwłaszcza że zgodnie z apelem trene-
ra Xavi Sabate trybuny ORLEN Are-
ny zapełniły się do ostatniego miejsca, 
gotowe do dopingowania drużyny od 
pierwszego do ostatniego gwizdka.

ORLEN Wisła pierwszego gola za-
pisała na swoje konto dopiero w 7. min 
spotkania. Mitja Janc określił chwilo-

wy wynik na 1:3. Pierwsze minuty 
pojedynku były nerwowe. Zawodnicy 
popełniali błędy, skuteczniejsi byli 
goście, którzy dodatkowo świetnie 
bronili dostępu do swojej bramki.

Kiedy Melvyn Richardson nie 
zdobył bramki z rzutu karnego, za 
to skutecznie rzucił Orri Torkelsson, 
na tablicy było już 1:5. Swoją coraz 
wyższą formę prezentował także Mo-
hamed Aly w bramce Sportingu. 

Goście wypracowali sobie bez-
pieczną przewagę i starali się ją utrzy-
mać, imponując szybkością i skutecz-
nością. W zespole ORLEN Wisły 
odblokował się Sergei Kosorotow, 
który w 20. min rzucił swoją trzecią 
bramkę w tym spotkaniu. Nie udało 
mu się jednak pokonać Alego z rzutu 
karnego. Bramkarz Sportingu po raz 
trzeci obronił rzut piłkarzy ORLEN 
Wisły z siódmego metra.

A jednak Płocczanie zaczęli odra-
biać straty. W 19. min na tablicy był 
wynik 6:10, a w 24. min już 9:10. 
Wtedy trener Ricardo Costa poprosił 
o minutową przerwę w meczu. Po po-

wrocie drużyn na parkiet Gergo Faze-
kas zdobył gola na remis 10:10, a po-
tem padły kolejne do bramki płockiej 
drużyny. W sumie ORLEN Wisła tra-
fiała siedem razy z rzędu. Przy stanie 
13:11 trener Sabate poprosił o czas, 
ale przed zejściem do szatni jego pod-
opieczni nie podwyższyli już wyniku.

Na początku drugiej połowy swój 
rytm odzyskali goście, doprowadza-
jąc w 38. min do remisu 15:15. Kiedy 
Sporting wyszedł na prowadzenie po 
golu Salvadora Salvadora, trener Sa-
bate po raz kolejny zaprosił swoich 
zawodników na chwilę rozmowy.   

Rezultat dający drużynie Sportingu 
awans do ćwierćfinału – utrzymywał 
się do 44. min. Trzeci kwadrans spo-
tkania ORLEN Wisła rozpoczęła wy-
nikiem 20:18, ale dwie minuty później 
znów był remis, 20:20.

W 53. min na tablicy widniał ostatni 
remis w meczu – 23:23. Po golu Abla 
Serdio rzut karny obronił Torbjorn 
Bergerud, a Dawid Dawydzik zaliczył 
trafienie dla płockiej drużyny. Po ko-
lejnym rzucie Kosorotowa kontuzji 

palca nabawił się Aly, którego zastą-
pił Andre Kristiansen.

Niestety, końcówka należała do ry-
wali. Gergo Fazekas rzucił piłkę obok 
bramki, a zwycięstwo drużynie dał 
Zoran Ilic. Zwycięstwo płockiej które 
dało awans drużynie Sportingu. 

ORLEN Wisła: Torbjorn Berge-
rud, Mirko Alilovic – Michał Daszek, 
Mitja Janc 3, Abel Serdio 1, Leon Su-
snja, Kirył Samojla, Melvyn Richard-
son 4, Miha Zarabec 1, Gergo Fazekas 
4, Przemyslaw Krajewski 3, Dawid 
Dawydzik 2, Lovro Mihic, Zoran Ilic 
3, Zoltan Szita, Sergei Kosorotow 7.

Sporting Lizbona: Andre Kristen-
sen, Mohamed Aly – Edney Silva 2, 

Emil Berlin, Carlos Alvarez, Franci-
sco Costa 8, Natan Suarez, Jan Gurri 
1, Pedro Martinez, Salvador Salvador 
5, Orri Torkelsson 1, Mamadou Gas-
sama 2, Diogo Branquinho,  Christian 
Moga, Martim Costa 7, Victor Rome-
roÊ1.

Pozostałe wyniki: PSG – Ve-
szprem 35:35, awans Veszprem, In-
dustria Kielce – Pick Szeged 32:32, 
awans Pick, Nantes – GOG 40:28, 
awansÊNantes.

Pary ćwierćfinałowe: SC Magdebu-
rg – Pick Szeged, Aalborg – Sporting, 
Barcelona – Nantes, Fuchse Berlin – 
One Veszprem.

Jol.

Wygrana ze Sportingiem nie wystarczyła ORLEN Wiśle do awansu

Koniec marzeń o Final Four 
w tym sezonie
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KPS Płock, pierwsza drużyna drugiej 
grupy 2. ligi, pokonała w ćwierćfinale 
zespół z Belska Dużego – drugą druży-
nę z tej samej grupy – w stosunku 3:2 
i awansowała do półfinału. 

Niestety, mecze półfinałowe zostaną 
rozegrane w Jelczu-Laskowicach, czyli 
dość daleko od Płocka. Pewnie niewielu 
kibiców będzie mogło się tam wybrać. 
Ale mamy dobrą wiadomość, bo spotka-
nia będą transmitowane, co oznacza, że 
sympatycy płockiej siatkówki będą mo-
gli na bieżąco śledzić wyniki.

Płocka drużyna zmierzy się na parkie-
cie z: IM Rekord Volley Jelcz-Laskowi-
ce, Energą Trefl Gdańsk Młodzież oraz 
z KSS Karpaty Krosno II liga męska. 

Ważna informacja! Zgodnie z regu-
laminem rozgrywek gospodarz turnieju 
ma prawo do zamiany kolejności me-
czów w ramach każdego dnia i oznacza 
to, że dokładne godziny spotkań drużyny 
KPS, jaki i pozostałych, zależą od decy-
zji organizatora. 

O szczegółach będziemy informować 
na łamach TP. 

Jol.

Mecze półfinałowe zostaną rozegrane 
w dniach 24-26 kwietnia

KPS Płock zagra 
o finał walki o 1. ligę

Choć na naszych łamach nie ma zbyt 
wielu informacji o tenisie stołowym, to 
informujemy, że ta dyscyplina rozwija 
się w naszym mieście, a najwięcej za-
wodników trenuje w MLUKS Nadwi-
ślanin Płock.

W najbliższą sobotę, 18 kwietnia 
w hali sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 20 (ul. J. Korczaka 10) zostanie roze-
grany drugi z siedmiu turniejów tenisa 
stołowego Grand Prix Płocka. Zawody 
rozpoczną się o godz. 9.30, a wystarto-
wać mogą amatorzy oraz zawodnicy z li-
cencjami IV ligi oraz niższych.

Zawodnicy walczyć będą o punkty 
w kategoriach: rocznik 2013 i młodsi, 
roczniki 2012-2005 oraz rocznik 2004 
i starsi. Prowadzona będzie klasyfikacja 
oddzielnie dla kobiet i dziewcząt oraz 
mężczyzn i chłopców.

Do końcowej klasyfikacji zaliczają się 
punkty zdobyte w sześciu najlepszych 
turniejach. Trzech najlepszych zawodni-
ków w każdej kategorii otrzyma puchary 
i nagrody rzeczowe. Zawody odbywają 
się przy wsparciu finansowym Urzędu 
Miasta Płocka.

Więcej informacji można uzyskać pod 
nr. telefonu: 785 185 940.

Jol.

23. Grand Prix Płocka w tenisie stołowym

W sobotę zagrają w SP 20
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Zwykle przy okazji rozgrywa-
nia Superpucharu Polski w piłkę 
ręczną w Atlas Arenie w Łodzi i na 
jej obiektach odbywają 
się imprezy towarzy-
szące. W tym roku tę 
najważniejszą, rozpo-
czynającą nowy sezon 
rozgrywek, czyli mecz 
mistrza Polski i zdo-
bywcy Pucharu Polski 
rozpocznie innowacyj-
ny turniej piłki ręcznej.

Turniej będzie roz-
grywany w formie gry 
1×1 dla dzieci w wieku 
od pięciu do dwunastu 
lat. Zawody odbędą się 
przed meczem Superpu-
charu, który został za-
planowany na 30 sierp-
nia w łódzkiej Atlas 
Arenie.

Za uczestnictwo 
w turnieju każde dziec-
ko otrzyma pamiątkową 
koszulkę oraz medal. 
Dodatkowo organizator 
zapewnia po jednym 
bilecie na mecze Su-
perpucharu Polski dla 
uczestnika i jego rodzi-
ca lub opiekuna. Turniej 
ma charakter zabawowy, 
dlatego też nie będzie 
prowadzonej klasyfika-
cji końcowej.

Organizatorem tur-
nieju 1×1 dla dzieci jest 
Superliga Sp. z o.o. Tur-
niej zostanie rozegrany 
na terenie Atlas Areny 
Łódź (al. ks. bp. W. Ban-
durskiego 7) – teren tra-
wiasty przed obiektem.

Zapraszamy uczestników 30 
sierpnia już od godz. 11.00, bo na tę 
godzinę wyznaczono zbiórkę uczest-
ników. Start zawodów zaplanowany 

został na godz. 11.30, a zakończenie 
na godz. 14.00.

Jol.

Warto już rozpocząć treningi, by zagrać w turnieju piłki ręcznej

Jeden na jednego

Piłka nożna
Ekstraklasa, 29. kolejka, 19 

kwietnia, 12:15:
Bruk-Bet Termalica Nieciecza – 

Wisła Płock,
17 kwietnia godz. 18.00: GKS Ka-

towice – Motor Lublin, godz. 20.30: 
Legia Warszawa – Zagłębie Lubin,

18 kwietnia godz.14.45: Radomiak 
Radom – Widzew Łódź, godz. 17.30: 
Górnik Zabrze – Korona Kielce, 
godz. 20.15: Pogoń Szczecin – Lech 
Poznań, 

19 kwietnia godz. 14.45: Raków 
Częstochowa – Cracovia, godz. 
17.30: Arka Gdynia – Jagiellonia 
Białystok,

20 kwietnia godz. 19.00: Lechia 
Gdańsk – Piast Gliwice.

3. liga, 27. kolejka, 18 kwietnia 
godz. 12.00:

Wisła II Płock – GKS Wikielec.
Pozostałe spotkania: Widzew II 

Łódź – KS Wasilków, Świt Nowy 
Dwór Mazowiecki – Ząbkovia Ząb-
ki, Mławianka Mława – Znicz Biała 
Piska, ŁKS Łomża – Lechia Toma-
szów Mazowiecki, Legia II Warsza-
wa – Wigry Suwałki, KS CK Troszyn 
– Olimpia Elbląg, GKS Bełchatów 

– Warta Sieradz, Broń Radom – Ja-
giellonia II Białystok.

5. liga mazowiecka, 22. kolejka, 
18 lub 19 kwietnia:

Kasztelan Sierpc – Huragan Wo-
łomin, Narew Ostrołęka – Stocznio-
wiec Płock, Polonia II Warszawa 
– Nadnarwianka Pułtusk, MKS Cie-
chanów – Sokół Serock, Naprzód 
Zielonki – Wicher Kobyłka, Bug Wy-
szków – Escola Varsovia Warszawa, 
Grom Warszawa – Drukarz Warsza-
wa, Żbik Nasielsk – PAF Płońsk.

Liga okręgowa, 15. kolejka, 18 
lub 19 kwietnia:

Zryw Bielsk – Orzeł Goleszyn, 
Delta Słupno – Lwówianka Lwówek, 
Wicher Cieszewo – Start Proboszcze-
wice, Sparta Mochowo – Amator Ma-
szewo, Stegny Wyszogród – Błękitni 
Gąbin, Unia Iłów – Szopen Sanniki.

Klasa „A”, 18. kolejka, 18 lub 19 
kwietnia:

Stoczniowiec II Płock – Polonia 
Radzanowo, Błyskawica Lucień – 
Zorza Szczawin Kościelny, GKS 
Góra – Skra Drobin, Huragan Bodza-
nów – Unia Czermno, Skrwa Łuko-
mie – Błękitni Raciąż, Mazur Gosty-
nin – Świt Staroźreby.

Klasa „B”, 15. kolejka, 18 lub 19 
kwietnia:

Zjednoczeni Bulkowo – Zorza II 

Szczawin Kościelny, Wisła Nowy 
Duninów – Sparta II Mochowo, Or-
kan Sochaczew – ULKS Ciółkowo, 
Sparta Nowe Miszewo – Pogoń Słu-
pia, Orzeł II Goleszyn – Szopen II 
Sanniki.

2. liga kobiet, 15. kolejka, 18 lub 
19 kwietnia:

Wisła Płock – TAF Toruń, Słup-
czanka Słupca – Lech/UAM II Po-
znań, KU-AZS UW Warszawa – 
AKS SMS Łódź, Loczki Wyszków 
– GSS Grodzisk Wielkopolski, LFA 
Szczecin – Medyk II Konin, Fuks 
Pułtusk – Praga Warszawa.

Piłka ręczna
Liga Centralna kobiet, 20. kolej-

ka, 17-19 kwietnia:
SMS ZPRP I Płock – SPR Pogoń 

Szczecin.
1. liga kobiet, 17. kolejka, 18 lub 

19 kwietnia:
MTS Kwidzyn – MMKS Jutrzenka 

Płock, MKS II Oknoplast Gniezno – 
SMS ZPRP II Płock.

1. liga mężczyzn, grupa C, 23. ko-
lejka, 18 lub 19 kwietnia:

SMS ZPRP I Płock – AZS UMCS 
Lublin, Start Konin – Mazur Sierpc, 
UMKS Trojka Ostrołęka – SMS 
ZPRP II Płock.

Jol.Ê

Zapraszamy na trybuny
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Ponad 9,5 tysiąca kibiców ob-
serwowało pojedynek Wisły Płock 
i Lechii Gdańsk – dwóch, jakby nie 
było, czołowych drużyn Ekstrakla-
sy. Widowisko było bardzo dobre, 
piłkarze obydwu drużyn pokazali, 
że potrafią grać w piłkę nożną. 
O jedną bramkę lepsi byli Nafcia-
rze, którzy umocnili się na 5. miej-
scu w tabeli PKO BP Ekstraklasy.

Mecz 28. kolejki rozpoczął się od 
minuty ciszy poświęconej pamięci 
trenera Jacka Magiery. Zaraz potem 
zawodnicy rozpoczęli bój o ligowe 
punkty. Na murawie spotkały się 
dwie drużyny, Wisła – najlepiej gra-

jąca w Ekstraklasie w obronie i Le-
chia, najskuteczniejsza. Zawodnicy 
z Gdańska strzelili aż 55 bramek, 
Nafciarze stracili tylko 26 goli, naj-
mniej w najwyższej klasie rozgryw-
kowej. 

Pierwszy kwadrans to typowe 
sprawdzanie, na co pozwolą rywale. 
W 10. min strzałem tuż nad poprzecz-
ką zakończył akcję Tomasz Wójto-
wicz, a w 14. min, po akcji rozpoczę-
tej przez Wiktora Nowaka, również 
nad poprzeczką piłkę przeniósł Dani 
Pacheco.

Kolejne minuty przebiegały bez 
ciekawszych akcji. Aż wreszcie w 30. 
min, po akcji środkiem pola, Kyria-
kos Savvidis przedryblował kilku ry-
wali i na koniec, strzelając lewą nogą, 
otworzył wynik. Wisła prowadziła 

1:0 i takim rezultatem zakończyła się 
pierwsza, a jak się później okazało, 
także druga połowa spotkania.  

Po przerwie mecz zrobił się cie-
kawszy i szybszy, akcje przenosiły 
się z jednej na drugą stronę, a dodat-
kowo kończyły się strzałami na bram-
kę. Piłka jednak nie wpadała do siatki 
i wynik się nie zmieniał. 

W 67. min Wisła mogła podwyż-
szyć wynik. Z kontrą ruszył Deni 
Juric, podciągnął piłkę na wysokość 
pola karnego i podał do Łukasza Se-
kulskiego, który strzelił, ale obok 
słupka. To była najgroźniejsza akcja 
w tej części spotkania w wykonaniu 
gospodarzy, którzy coraz częściej 
wychodzili do przodu, odbierając pił-
kę rywalom.

Jeszcze w doliczonym czasie gry, 
w 92. min, na znakomitej pozycji 
– tuż za linią 6. metra – znalazł się 
Tomasz Neugebauer, ale fatalnie 
przestrzelił. Lechia nie tylko wróciła 
do domu bez punktów, ale także nie 
powiększyła swojego dorobku bram-
kowego.

Przed meczem trener Mariusz Mi-
siura przestrzegał przez stałymi frag-
mentami gry piłkarzy Lechii. I rze-
czywiście, samych rzutów rożnych 
w tym meczu Gdańszczanie wykonali 
aż 13. Na szczęście Nafciarze byli do-
bre przygotowani na zagrania rywali 
i wychodzili z nich zwycięsko. Rywa-
lom nie udało się wykorzystać żadne-
go z rzutów rożnych i kilku wolnych. 
Drużyna zanotowała pierwsze „zero” 
na swoim koncie w 2026 roku. 

Wisła Płock: Rafał Leszczyński 
– Marcus Haglind-Sangre, Marcin 
Kamiński, Nemanja Mijuskoic – Zan 
Rogelj, Wiktor Nowak, Kyriakos 
Savvidis, Dani Pacheco (72’ Dominik 
Kun), Dion Gallapeni (61’ Quentin 
Lecoeuche) – Łukasz Sekulski (83’ 
Krystian Pomorski), Deni Juric (72’ 
Giannis Niarchos).

Lechia: Alexander Paulsen – Ma-
rus Vojtko, Matej Rodni, Maksym 
Dyachuk, Tomasz Wójtowicz – Ivan 
Żelizko, Rifet Kapic (81’ Dawid 
Kumianowski) – Alexander Cirko-
ic, Kacper Sezonienko (59’ Tomasz 
Neugebauer), Carillo Mena – Tomas 
Bobcek.

Pozostałe wyniki: Korona Kielce 
- Jagiellonia Białystok 1:1, Widzew 
Łódź - Bruk-Bet Termalica Nieciecza 
1:0, Zagłębie Lubin - Radomiak Ra-
dom 1:0, Legia Warszawa - Górnik 
Zabrze 1:1, Cracovia - Arka Gdynia 
2:2, Motor Lublin - Raków Często-
chowa 1:1, Lech Poznań - GKS Ka-
towice 3:3, Piast Gliwi ce - Pogoń 
Szczecin 0:2.

Jol.

Nafciarze mają już na swoim koncie 42 punkty

DryblerÊKyriakosÊSavvidis

W meczu zamykającym fazę za-
sadniczą ORLEN Superligi Nafciarze 
sięgnęli po kolejne zwycięstwo. Po 
ciekawym spotkaniu pok onali PGE 
Wybrzeże Gdańsk 31:24, wracając 
z Trójmiasta z kompletem punk-
tów. Tym samym mistrzowie Polski 
przedłużyli swoją imponującą serię 
zwycięstw na krajowych parkietach 
i umocnili się na pozycji lidera.

Mecz 26. – ostatniej – serii otworzył 
trafieniem były wychowanek ORLEN 
Wisły Mikołaj Czapliński, ale potem 
wszystko już szło (co prawda z tru-
dem, ale jednak) po myśli płockiej 
drużyny. Ostatecznie ORLEN Wisła 
Płock zeszła do szatni z przewagą 
dwóch oczek – przy wyniku 14:12.

Co do końca nie udało się przed 
przerwą, Płocczanie zrobili po prze-

rwie. Trzecia drużyna Superligi mu-
siała uznać wyższość ORLEN Wisły 
i pogodzić się z wypracowaną przez 
zawodników Xavi Sabate przewagą.

Ostatecznie płocka drużyna poko-
nała Wybrzeże Gdańsk 31:24, zano-
towała kolejne zwycięstwo i z kom-
pletem zdobytych punktów umocniła 
się na 1. miejscu w tabeli Ekstrakla-
sy. W 1. rundzie play-off zmierzy się 
z ósmym zespołem w tabeli, Stalą 
Mielec.

PGE Wybrzeże Gdańsk: Zem-
brzycki 1, Poźniak – Tomczak 4, 
Papina 3, Rodak 3, Gębala 3, Micha-
łowicz 2, Będzikowski 2, Domagała 
1, Pepliński 1, Peret 1, Czapliński 1, 
Zmavc 1, Czertowicz 1, Stanescu.

ORLEN Wisła Płock: Bergerud, 
Borucki – Daszek 7, Janc 6, Sroczyk 
1, Serdio 4, Richardson 3, Zarabec 1, 
Fazekas 3, Krajewski 1, Dawydzik, 
Mihić, Ilić 3, Szita, Kosorotov 2.

Jol.

ORLEN Wisła wygrała wszystkie spotkania 
w fazie grupowej Superligi

Stal Mielec pierwszym 
rywalem w play-off

Tabela po 24. kolejce
drużyna mecze punkty bilans

1. ORLEN Wisła Płock  24 71 866-577
2.Ê Industria Kielce  24 67 938-620
3. PGE Wybrzeże Gdańsk  24 48 787-734
4. KPR Ostrovia Ostrów Wlkp. 23 46 662-624
5. SPR Chrobry Głogów  24 42 686-697
6. MMTS Kwidzyn  24 38 712-737
7. MKS Kalisz   23 34 657-679
8.Ê Handball Stal Mielec  24 31 663-679
9. Zepter KPR Legionovo  24 30 662-680
10. Corotop Gwardia Opole  24 27 672-726
11. Piotrkowianin Piotrków Tryb. 24 13 636-782
12. LOTTO Puławy  24 10 686-884
13. MKS Zagłębie Lubin  24 8 662-807
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W 14. kolejce 2. ligi kobiet Wisła 
Płock pokonała na wyjeździe drużynę 
Fuks Pułtusk 3:0 (3:0) po bramkach 
Oliwii Marcinkowskiej, Darii Kusej 
i Oliwii Piaseckiej.

Na otwarcie wyniku kibice czekali do 
20. minuty, gdy do odbitej na 20. metr 
piłki dopadła Oliwia Marcinkowska, 
a następnie bez przyjęcia posłała rakietę 
w samo okienko bramki rywalek. 

Druga bramka padła w 36. min. Ju-
styna Skrocka wypuściła Aleksandrę 
Synowiec, ta dośrodkowała do wbie-
gających w pole karne koleżanek. Tam 
piłkę na klatkę przyjęła Daria Kusa, 
a następnie uderzyła mocno z powie-

trza. Bramkarka, mimo interwencji, nie 
była w stanie zatrzymać piłki. 

Kusa mogła odwdzięczyć się Syno-
wiec - w końcówce pierwszej połowy - 
świetnym podaniem na wolne pole, ale 
najlepsza strzelczyni w historii Wisły 
Płock podzieliła się futbolówką i dogra-
ła do Oliwii Piaseckiej, która na pustą 
bramkę spokojnie dopełniła formalności.

- Cała drużyna konsekwentnie praco-
wała na to zwycięstwo i w stronę moich 
zawodniczek – również tych, które nie 
mogły zagrać, a były dziś z nami – ślę 

podziękowania za ich zaangażowanie 
i pracę. Może kibice nie obejrzeli dziś 
najpiękniejszego meczu, ale najważ-
niejsze, że do swojego konta dopisu-
jemy trzy punkty. Ozdobą spotkania 
z pewnością była piękna bramka Oliwii 
Marcinkowskiej. Myślę, że nasz zespół 
miał dziś więcej z gry i wynik mógł być 
okazalszy, a z drugiej strony szacunek 
do rywalek za walkę do końca i próby 
„ukąszenia” nas w końcówce. Bardzo 
cieszę się z kolejnych trzech punktów, 
rewanżu za mecz z jesieni, który bardzo 

siedział nam pod skórą, a także z dłu-
go wyczekiwanego debiutu Natalii Ko-
buszewskiej, która wraca do formy po 
kontuzjach. Zwycięstwo dedykujemy Ju-
lii Asakowskiej, którą czeka teraz dłuż-
szy rozbrat z piłką. Życzymy zdrowia 
i wracaj do nas szybko! – powiedziała 
po meczu grająca trenerka Nafciarek 
Marta Hućko.

Wisła: Marta Hućko – Oliwia Sta-
sińska, Katarzyna Myszkowska, Maja 
Zielińska, Antonina Sosnowska – Daria 
Kusa, Klaudia Łyzińska, Oliwia Mar-
cinkowska (83’ Natalia Kobuszewska) 
– Oliwia Piasecka (61’ Kinga Brzeziń-
ska), Justyna Skrocka (71’ Oliwia Lu-
dwiczak), Aleksandra Synowiec (83’ 
Martyna Truchlewska). 

Jol.

Nafciarki odrabiają straty w 2. lidze kobiet

Cenne zwycięstwo w Pułtusku

Nafciarki po wygranym meczu
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16.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

17.

18.

# dru¿yna punkty bilans
meczowy

bilans
bramkowy

Raków Częstochowa 40 11-7-10 37:35

Arka Gdynia 34 9-7-12 30:47

Bruk-Bet Termalica 25 6-7-15 33:51

Cracovia 37 9-10-9 33:33

Motor Lublin 39 9-12-7 37:40

Pogoń Szczecin 37 11-4-13 38:42

Lechia Gdańsk 37 12-6-10 55:51

Jagiellonia Białystok 43 11-10-7 44:35

Piast Gliwice 35 10-5-13 34:38

Widzew Łódź 33 9-6-13 33:35

GKS Katowice 40 12-4-12 39:38

Legia Warszawa 34 7-13-8 33:32

Zagłębie Lubin 44 12-8-8 42:33

Lech Poznań 46 12-10-6 49:40

Korona Kielce 37 10-7-11 36:34

Wis³a P³ock 42 11-9-8 29:26

Radomiak Radom 34 8-10-10 43:42

Górnik Zabrze 43 12-7-9 40:33

Liga Mistrzów UEFA (Kwalifikacje)
Liga Konferencji UEFA (Kwalifikacje)
Spadek do Betclic 1. ligi

* O kolejnoœci w tabeli
zespo³ów z t¹ sam¹ liczb¹ punktów

decyduje bilans ich meczów bezpoœrednich
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Odstąpienie  
od kredytu 

konsumenckiego
W kilku wcześniejszych artykułach podkreślałem ochronę prawną kon-

sumenta zaciągającego kredyt. Kolejnym przejawem tej ochrony jest pra-
wo do odstąpienia od umowy kredytu konsumenckiego. Ustawa nie tylko 
daje konsumentowi szczególne uprawnienia w tym zakresie, ale również 
nakłada na kredytodawców rygorystyczne obowiązki informacyjne doty-
czące prawa do odstąpienia od umowy. Brak wskazania kwoty odsetek 
w stosunku dziennym lub narzucanie wyłącznej formy pisemnej oświad-
czenia narusza interesy konsumenta. Takie uchybienia ograniczają prawo 
do namysłu i stanowią istotną podstawę do analizy umowy pod kątem 
zastosowania sankcji kredytu darmowego.

Prawo do odstąpienia stanowi ustawowe odstępstwo od zasady „pacta sunt 
servanda”, czyli obowiązku dotrzymywania umów. Ustawodawca wprowa-
dził je, aby zapewnić konsumentowi czas na ostateczną ocenę opłacalności 
zaciągniętego zobowiązania. Jest to uprawnienie kształtujące, co oznacza, że 
jego skuteczność zależy wyłącznie od woli klienta i nie wymaga zgody banku. 
Przedsiębiorca nie może ograniczać tego przywileju poprzez niepełne poucze-
nie. Brak rzetelnej informacji o dziennym koszcie odsetek uniemożliwia wery-
fikację kwot pobieranych przez instytucję finansową po rozwiązaniu umowy. 

Art. 30 ust. 1 pkt 15 ustawy o kredy-
cie konsumenckim (u.k.k.) precyzyjnie 
określa elementy, które muszą znaleźć 
się w umowie. Kredytodawca ma obo-
wiązek wskazać termin, sposób oraz 
skutki odstąpienia przez konsumen-
ta od zobowiązania. Dokument musi 
również opisywać procedurę zwrotu 
kredytu wraz z należnymi odsetkami. 
Jednym z najważniejszych wymogów 
jest podanie konkretnej kwoty odsetek 
należnych w stosunku dziennym. In-
formacja ta pozwala konsumentowi na 
precyzyjne ustalenie kosztu wycofania 
się z transakcji.

W przypadku skutecznego odstąpienia konsument jest zobowiązany do zwro-
tu kwoty faktycznie udostępnionego kapitału. Czynność ta musi nastąpić nie-
zwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od złożenia oświadczenia. 
Zgodnie z art. 54 ust. 1 i 2 u.k.k. jedynym kosztem obciążającym klienta są od-
setki za okres od dnia wypłaty do dnia spłaty kredytu. Kredytodawca musi z ko-
lei zwrócić wszelkie pobrane opłaty i prowizje związane z zawarciem umowy. 
Dla mechanizmu zwrotu środków nie ma znaczenia, czy bank pobrał prowizję 
poprzez potrącenie z wypłacanej kwoty, czy doliczył ją do kapitału.

Rzecznik Finansowy kontrolując uczciwość zawieranych umów kredyto-
wych, kładzie szczególny nacisk na metodologię obliczania odsetek dziennych. 
Prawidłowe wyliczenie musi opierać się na roku kalendarzowym liczącym 365 
dni, a w latach przestępnych 366 dni. Stosowanie innych wskaźników naru-
sza przejrzystość oferty i wprowadza konsumenta w błąd co do rzeczywistych 
kosztów.

Skuteczne wycofanie się z umowy wymaga złożenia oświadczenia woli w ter-
minie 14 dni od dnia jej zawarcia. Ustawodawca nie narzuca sztywnej formy 
tego oświadczenia, co ma ułatwiać realizację praw konsumenckich. Rzecznik 
Finansowy wskazuje, że dopuszczalna jest forma dowolna, w tym ustna oraz 
elektroniczna. Postanowienia umowne uzależniające skuteczność odstąpienia 
wyłącznie od formy pisemnej są sprzeczne z prawem. Kredytodawca nie może 
budować barier biurokratycznych, które zniechęcałyby klientów do rezygnacji 
z kredytu.

Właściwa realizacja obowiązków z art. 30 ust. 1 pkt 15 u.k.k. jest badana 
przez sądy powszechne w kontekście sankcji kredytu darmowego. Jeżeli umowa 
nie zawiera jasnej informacji o skutkach odstąpienia lub błędnie podaje zasady 
rozliczeń, klient może powołać się na art. 45 u.k.k. Brak informacji o odsetkach 
dziennych jest uznawany za uchybienie, które pozbawia konsumenta jasności 
co do tego, czy pożyczkodawca jest uprawniony do pobierania jakichkolwiek 
dodatkowych opłat po rezygnacji. Przekazanie niepełnych danych może wpły-
nąć na decyzję konsumenta o nieskorzystaniu z przysługującego mu prawa do 

namysłu.
Pouczenie o prawie do odstąpienia musi być precy-

zyjne i zawierać kwotę odsetek dziennych obliczoną 
na podstawie 365-dniowego roku. Każde ograniczenie 
formy składania oświadczenia lub błąd w kalkulacji 
kosztów stanowi naruszenie obowiązków informacyj-
nych. Praktyczne znaczenie tych przepisów polega na 
tym, że wadliwe pouczenie otwiera drogę do skorzysta-
nia z sankcji kredytu darmowego, co pozwala na spłatę 
samego kapitału bez żadnych kosztów dodatkowych.

radcaÊprawnyÊKarolÊOlkuski
pl. Stary Rynek 2 lok 1B, Płock

www.olkuski.legal
kancelaria@olkuski.legal

SÊ
kąd angielszczyzna w tytule 
dzisiejszego felietonu? Już 
wyjaśniam. A tak naprawdę 

całość tych rozważań w dużej mierze 
sprowadza się do znaczenia trzech 
tytułowych słów. Zanim przejdę do 
rzeczy, jeszcze jedno pytanie. 
Skąd zdesperowany i działa-
jący pod presją czasu felieto-
nista może pozyskać temat? 
Po pierwsze, jak głosi mą-
drość ludowa, tematy leżą na 
ulicy. Wystarczy się pochylić. 
A jeśli się pochyla i nic? Tema-
ty wymiotło niczym liście po 
przejeździe zamiatarki… Wtedy pozo-
staje znany Szanownym Czytelnikom 
„najbardziej opiniotwórczy dziennik 
w kraju”. 

IÊ
w wydaniu weekendowym 
znajdujemy tekst pod wiele 
obiecującym tytułem „Anty-

projekt dziecko”. Dziecko to projekt 
podwyższonego ryzyka – pisze autor 
i wśród przyczyn wymienia „strach 
przed zniknięciem i pogardę dla by-
cia niewidzialnym”. Po wyjaśnienie 
tego dość zagadkowego argumentu 
odsyła nas do „Kondycji ludzkiej” 

Hannach Arendt, która życie ludzkie 
dzieli na trzy aktywności o różnej 
widoczności, wymienione w tytule 
felietonu. Labor to sfera biologicz-
nego przetrwania, związana z cia-
łem. Pranie, sprzątanie, mycie, wy-

rzucanie smieci… Action to 
sfera widzialności publicz-
nej. Kariera, sukces, doce-
nienie publiczne… Work to 
aktywność pozostawiająca 
po sobie trwałe dzieło. Sto-
larz robi stół, murarz muruje 
dom… Opieka nad małym 
dzieckiem to – według auto-

ra – czysta labor, podporządkowana 
cyklowi biologicznemu, dzieje się za 
drzwiami domu, jest niewidoczna. 

TÊ
ymczasem „widzialność 
to dzisiaj wszystko”. 
Autor przywołuje tezę 

z książki Ch. Lascha „Kultura nar-
cyzmu”, iż człowiek współczesny 
żyje „w lustrze cudzych reakcji”. 
W kulturze narcystycznej praca 
musi dawać okazję do budowania 
kompetentnego „ja”. Opieka nad 
małym dzieckiem tej okazji pozba-
wia. W społeczeństwie nastawio-

nym na ekspozycję człowiek zamie-
nia się w projekt, który trzeba stale 
ulepszać i wystawiać na sprzedaż. 
W tym sensie opieka nad małym 
dzieckiem jest antyprojektem!

JÊak w tej sytuacji walczyć 
z kryzysem demograficz-
nym? Waloryzowane 500+ 

nie zdało egzaminu, bo w świetle 
przedstawionej wyżej teorii nie mo-
gło. Co innego „babciowe” . Jeśli 
młoda matka ma się uwolnić od 
konsekwencji wynikających z od-
dawania się aktywności określanej 
terminem labor, to musi ją w tej 
roli zastąpić kobieta, która ten okres 
w życiu ma dawno za sobą, zdążyła 
się spełnić w rolach zaliczanych do 
kategorii action bądź work (albo jed-
nej i drugiej), w związku z czym nie 
odczuwa parcia na „widzialność”. 

IÊ
na koniec swobodna wy-
powiedź autora niniejszego 
felietonu. Nie dajmy się zwa-

riować. Opisany z taką swadą okres 
pozostawania matki noworodka 
w fazie „labor” to dwadzieścia tygo-
dni. Po tym czasie można młodego 
człowieka umieścić w żłobku i za-
spokajać potrzeby wyższego rzędu 
w aktywności action lub work!

JerzyÊOgonowski

Labor,ÊactionÊiÊwork

UÊ
stanowiony przez żydow-
skich, protestanckich 
i katolickich syjonistów 

samozwańczy „mesjasz”, który ma 
„zbawić” zbrodnicze „państwo wy-
brane”, nastraszył ludzi we wtorek 
7 kwietnia nie na żarty, kiedy obwie-
ścił w mediach społecznościowych, 
że „cała cywilizacja umrze dziś 
w nocy i nigdy nie zostanie przy-
wrócona do życia. Nie chcę, żeby 
tak się stało, ale prawdopodobnie 
tak będzie. (…) Przekonamy się dziś 
w nocy w jednym z najważniejszych 
momentów w długiej i złożonej hi-
storii świata”. Jedni te groźby przy-
jęli jako żart, inni całkiem poważnie 
oczekiwali co najmniej de-
tonacji bomby atomowej 
na terytorium Iranu, może 
nawet detonacji podziem-

nej na ukryte pod skałami 
miasta. Ostatecznie groźby 
agenta spraw syjonistycz-
nych działającego w imie-
niu zbrodniczego „państwa 
wybranego” (ciekawe przez ja-
kiego szatana i do jakich zbrodni?) 
okazały się blefem i to tak dużym, 
że następnego dnia zamiast końca 
świata rozpoczęło się dwutygodnio-
we zawieszenie broni (ciekawe, 
czy jeszcze trwa). Nie wiadomo, 
czy było ono następstwem tych 
obłąkańczych  strachów, czy natu-
ralną i zaplanowaną koleją rzeczy. 
W każdym razie dożyliśmy czasów, 
w których przywódcy zdychających 
mocarstw z polityki urządzają sobie 
jakąś obłąkańczą zabawkę i uchodzi 
im to płazem. Jest to oczywiście 
możliwe, ponieważ żyjemy w gro-
teskowym systemie zwanym de-

mokracją, który, owszem, chciałby 
uchodzić za poważny, ale wciąż mu 
się to nie udaje.

TÊ
ak więc w obliczu strasz-
nych zbrodni, wysiedleń, 
eksterminacji, jakich doko-

nuje wciąż, także po zawieszeniu bro-
ni, nazistowski reżim położony „tam, 
gdzie chce”, a który na nowocze-
snym holocauście Palestyńczyków, 
chrześcijan w Libanie i mieszkań-
ców Syrii, z którego jest taki dumny, 
chce zbudować swoje zbrodnicze 
„wybraństwo”, trzeba powtórzyć 
za redaktorem Rafałem Otoką-Frąc-
kiewiczem, że „kto nie jest dziś an-
tysemitą, jest bydlakiem”. Nie zgo-

dzą się z tym zapewne nasi 
nawiedzeni agenci syjonizmu 
z „herezjoepiskopatu”, którzy 
nas pouczali tak prostacko pa-
ręnaście dni temu o „wybrań-
stwie” zbrodniczego narodu. 
Nie damy się jednak nabrać na 
„brednionauki” o „antysemi-
tyzmie” i innych głupstwach, 

które wciska się nam z cytatami 
z Jana Pawła II, z dokumentów so-
borowych i watykańskich masoń-
skich pseudokomisji. To nie może 
być przypadek, że ten naszpikowa-
ny herezjami list biorący w obronę 
zbrodniczy reżim przed słuszną kry-
tyką pojawił się akurat w takim mo-
mencie. Nie może być też przypad-
kiem, że dociekliwi obserwatorzy 
donoszą o coraz częstszym tajem-

niczym lądowaniu w naszym skolo-
nizowanym kraju samolotów z tego 
„wybranego państwa”.

WÊ
łos się jeży na głowie, 
że akurat w momen-
cie, kiedy dwóch bła-

znów topi cały bliskowschodni świat 
we krwi, nasi nauczyciele wiary 
i moralności (ha, ha!) stają po stro-
nie zbrodniarzy i nas nakłaniają do 
tego samego tym pokrętnym listem, 
który większość rozgarniętych du-
chownych zignorowała i nie odczy-
tała (mamy więc oficjalny bunt prze-
ciwko syjonistom w purpurze). Parę 
dni po tym niewydarzonym liście 
pojawiły się komunikaty, że „istnieje 
obawa, że wojna dotrze do Polski” 
(co za brednie, skąd?, z Bliskiego 
Wschodu?) oraz że „przy Konferencji 
Episkopatu Polski powołana została 
specjalna grupa składająca się z kil-
kunastu osób z różnych instytucji, 
w tym Caritas Polska, która współ-
pracuje z MSWiA oraz MON” nad 
wspólnym „planem działania na wy-
padek sytuacji kryzysowych”, obej-
mującym takie kwestie jak „ewaku-
acja zabytków, pomoc uchodźcom, 
tworzenie korytarzy humanitarnych 
czy zabezpieczanie miejsc, gdzie lu-
dzie mogliby się schronić”. A więc 
herezjoepiskopat z rządem szykują 
nas do wojny? Jakiej wojny, z kim? 
Komu, do k…y jędzy wy chcecie 
wypowiadać wojnę w naszym może 
imieniu? To, co dzieje się na Bliskim 
Wschodzie, to nie jest nasza woj-
na, tak jak i to na Ukrainie. Waszym 
psim obowiązkiem jest obronić nas 
przed wciągnięciem do jakiejkolwiek 
wojny. Ale wydaje się, że „wasze” 
cele są inne niż „nasze”. Odsłonili-
ście się tym nieszczęsnym „listem”, 
a teraz chcecie zrobić kolejny krok 
na tej zdradzieckiej syjonistycznej 
ścieżce? Oj, zdaje się, że jesteśmy 
w coraz większym niebezpieczeń-
stwie. A może to też blef, taka so-
bie zabawa dla odwrócenia uwagi 
od czegoś, co za naszymi plecami 
już szykuje się tutaj dla tubylczych 
gojów?

Wiesław Kopeć

BlefyÊdemokracji

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim Ê
ich autorzy wyrażają własne zdanie.
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